


Johdanto
”Maa on nyt synnin turmelema ja tahraama....  Kristuksen päivinä … Ihmiskunnan 
syntisyys oli synkällä verhollaan peittänyt luomakunnan kauniit kasvot.”  KV. s. 10.
Apostoli  Paavali,  jolla  oli  rabbiinien  koulutus,  ymmärsi  kääntymyksensä  jälkeen 
jumalallisen ilmestyksen opetukset, jotka hän oli oppinut luonnon kirjasta, ja kirjoitti 
Roomalaiskirjeessään 1:19,20: ”Sentähden että se, mikä Jumalasta voidaan tietää, on 
ilmeistä heidän keskuudessaan;  sillä Jumala on sen heille ilmoittanut. Sillä hänen 
näkymätön olemuksensa,  hänen iankaikkinen voimansa ja  jumalallisuutensa,  ovat, 
kun  niitä  hänen  teoissansa  tarkataan,  maailman  luomisesta  asti  nähtävinä,  niin 
etteivät he voi millään itseänsä puolustaa.”
”Näin  Kristus  myös  opetuksessaan  valaisi  tuntematonta  tunnetulla  ja  jumalallisia 
totuuksia maallisilla asioilla, jotka olivat ihmisille tutuimpia. 
Raamattu sanoo: »Tämän kaiken Jeesus puhui kansalle vertauksilla, että kävisi 
toteen,  mikä  on  puhuttu  profeetan  kautta,  joka  sanoo:  'Minä  avaan  suuni 
vertauksiin,  minä  tuon  ilmi  sen,  mikä  on  ollut  salassa  maailman 
perustamisesta  asti'»  (Matt.  13:  34,35).  Luonnolliset  asiat  välittivät 
hengellisiä; luonnon tapahtumat ja kuulijainsa elämänkokemukset Jeesus liitti 
kirjoitetun  sanan  totuuksiin.  Johtaessaan  siten  luonnollisesta  hengelliseen 
valtakuntaan  Kristuksen  vertaukset  ovat  renkaina  siinä  totuuden  ketjussa, 
mikä yhdistää ihmisen Jumalaan ja maan taivaaseen....
Opettaessaan  vertauksin  Kristus  ilmaisi  saman  periaatteen  kuin  omassa 
maailmaan tulossaankin. Kristus tuli ihmiseksi ja eli keskuudessamme, jotta 
voisimme tutustua hänen jumalalliseen luonteeseensa ja elämäänsä. Jumaluus 
ilmeni  ihmisyydessä,  näkymätön  kirkkaus  näkyvässä  ihmismuodossa. 
Tuntemansa välityksellä ihmiset voivat saada tietoa tuntemattomasta.”  KV. s. 
10. 
”Jälleen oli  Jumala  maan päällä.  Ihmissydämet  alkoivat  tajuta  hänen läsnäolonsa. 
Maailma oli  hänen rakkautensa ympäröimä.  Taivas  tuli  alas  ihmisten luo.  Heidän 
sydämensä  tunsivat  Kristuksessa  sen,  joka  oli  tehnyt  heille  tunnetuksi  iäisyyden 
tieteen.”  EK. s. 79.
Jeesusta ihailtiin, ja Hänet tunnettiin suurena Opettajana jopa Hänen vihamiestensä 
keskuudessa, niinkuin Johannes kirjoittaa evankelissaan 7:46: ”Yksikään ihminen ei 
ikinä ole puhunut sillä tavoin kuin hän.”
Samoin  evankelista  Matteus  ilmaisee  jakeissa  7:28 ja  8:1:  ”Ja  kun Jeesus  lopetti 
nämä puheet, olivat kansanjoukot hämmästyksissään hänen opetuksestansa, sillä hän 
opetti heitä niinkuin se, jolla valta on, eikä niinkuin heidän kirjanoppineensa.... Kun 
hän astui alas vuorelta, seurasi häntä suuri kansan paljous.”  
Pohjautuen edellä olevaan, meidät kutsutaan tutkistelemaan näissä läksyissä suurta 
osaa Jeesuksen vertauksista, ja saamme syvällisiä opetuksia sekä työkaluja asettaa ne 

Sapattikoululäksyt                                           2                                          3. neljännes 2023      



käytäntöön ja jakaa niitä niiden ihmisten kanssa, joiden kanssa olemme tekemisissä, 
ja  saavuttaa  toivottu  päämäärä  valmistautuessamme  pääsemään  osallisiksi  Hänen 
valtakunnastaan, kun Hän tulee takaisin.
”Joka  rukoillen  tutkii  Raamattua  haluten  oppia  tuntemaan  totuuden,  voidakseen 
noudattaa sitä,  on saava jumalallista valoa.  Hän ymmärtää Raamattua .  »Jos  joku 
tahtoo tehdä Hänen tahtonsa, tulee hän tuntemaan, onko tämä oppi Jumalasta.» Joh. 
7: 17.”  AT. s. 439.
Rukoilkaamme  jumalallista  johdatusta  ja  viisautta  näiden  sapattikoululäksyjen 
tutkisteluun, jotta ne olisivat siunaukseksi jokaiselle tutkistelijalle.

Pääkonferenssin ja saarnaajaosaston veljet ja sisaret

Tänään kootaan erikoissapattikolehti Malawin hyväksi
Siunatkoon Jumala avokätiset lahjoitukset!
1.
Sapattina 1. heinäkuuta 2023

Vertausten tarkoitus
”Minä avaan suuni mietelmiin, tuon ilmi muinaisaikojen arvoituksia.”  Ps. 78:2.
”Raamattu  sanoo:  »Tämän  kaiken  Jeesus  puhui  kansalle  vertauksilla,  että  kävisi 
toteen, mikä on puhuttu profeetan kautta, joka sanoo: 'Minä avaan suuni vertauksiin, 
minä  tuon  ilmi  sen,  mikä  on  ollut  salassa  maailman  perustamisesta  asti'»  (Matt.  
13:34,35). Luonnolliset asiat välittivät hengellisiä; luonnon tapahtumat ja kuulijaansa 
elämänkokemukset  Jeesus  liitti  kirjoitetun  sanan  totuuksiin.  Johtaessaan  siten 
luonnollisesta  hengelliseen  valtakuntaan Kristuksen  vertaukset  ovat  renkaina siinä 
totuuden ketjussa, mikä yhdistää ihmisen Jumalaan ja maan taivaaseen.”  KV. s. 10.

Vertausten tarkoitus
1. Miksi Kristus puhui kansalle vertauksin? Mitä niitä tutkisteleva Raamatun 

opiskelija saa?
Matt. 13:10-12 Niin hänen opetuslapsensa tulivat ja sanoivat hänelle: "Minkätähden  
sinä puhut heille vertauksilla?" Hän vastasi  ja  sanoi:  "Sentähden,  että teidän on  
annettu tuntea taivasten valtakunnan salaisuudet, mutta heidän ei ole annettu. Sillä  
sille,  jolla  on,  annetaan,  ja  hänellä on oleva  yltäkyllin;  mutta siltä,  jolla  ei  ole,  
otetaan pois sekin, mikä hänellä on.
Jaak. 1:5 Mutta jos joltakin teistä puuttuu viisautta, anokoon sitä Jumalalta, joka  
antaa kaikille alttiisti ja soimaamatta, niin se hänelle annetaan.
”Meidän pitäisi tutkia Vapahtajan vertauksia siellä, missä hän esittikin niitä: kedoilla 
ja  lehdoissa,  taivasalla,  nurmikolla  ja  kukkain keskellä.  Kun hakeudumme lähelle 
luonnon  sydäntä,  Kristus  tekee  läsnäolonsa  meille  todelliseksi  ja  puhuu 
sydämellemme rauhastaan ja rakkaudestaan ”  KV. s. 14.
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2. Mitä ihminen tarvitsee ymmärtääkseen Hänen vertauksensa? Mikä muutoin 
on seurauksena?

1 Kor. 2:14 Mutta luonnollinen ihminen ei ota vastaan sitä, mikä Jumalan Hengen  
on; sillä se on hänelle hullutus, eikä hän voi sitä ymmärtää, koska se on tutkisteltava  
hengellisesti.
Matt.  13:14,  15 Ja heissä käy toteen Esaiaan ennustus,  joka sanoo: 'Kuulemalla  
kuulkaa, älkääkä ymmärtäkö, ja näkemällä nähkää, älkääkä käsittäkö. Sillä paatunut  
on tämän kansan sydän,  ja  korvillaan he työläästi  kuulevat,  ja  silmänsä he ovat  
ummistaneet, etteivät he näkisi silmillään, eivät kuulisi korvillaan, eivät ymmärtäisi  
sydämellään eivätkä kääntyisi ja etten minä heitä parantaisi.' 
Joh. 16:13, 14 Mutta kun hän tulee, totuuden Henki, johdattaa hän teidät kaikkeen  
totuuteen. Sillä se, mitä hän puhuu, ei ole hänestä itsestään; vaan minkä hän kuulee,  
sen hän puhuu, ja tulevaiset hän teille julistaa. Hän on minut kirkastava, sillä hän  
ottaa minun omastani ja julistaa teille.
”Mutta suuri osa ihmiskuntaa halveksii Jumalan sanan totuuksia ja pitää enemmän 
saduista. 2. Tess. 2:10,11: 'Hänen vääryytensä pettää ne, jotka joutuvat kadotukseen, 
koska  he eivät  ole  rakastaneet  totuutta,  joka  olisi  pelastanut  heidät.  Siksi  Jumala 
lähettää rajun eksytyksen,  jotta he uskoisivat valheeseen.'”  –Testimony Treasures, 
vol. 1, p. 98. 

3. Miksi ne, jotka tutkivat vertauksia, ovat siunattuja? Mitä tarkoitusta varten 
niitä tulisi tutkistella?

Matt.  13:16,  17 Mutta autuaat ovat  teidän silmänne, koska ne näkevät,  ja teidän  
korvanne,  koska ne kuulevat.  Sillä  totisesti  minä sanon teille:  monet  profeetat  ja  
vanhurskaat ovat halunneet nähdä, mitä te näette,  eivätkä ole nähneet,  ja kuulla,  
mitä te kuulette, eivätkä ole kuulleet. 
1 Peter 1:12 Ja heille, koska he eivät palvelleet itseänsä, vaan teitä, ilmoitettiin se,  
mikä  nyt  on  teille  julistettu  niiden  kautta,  jotka  taivaasta  lähetetyssä  Pyhässä  
Hengessä  ovat  teille  evankeliumia  julistaneet;  ja  siihen  enkelitkin  halajavat  
katsahtaa.
”Meidän tulee työskennellä kaikin voimin, niin kauan kuin enkelit pidättävät sodan 
tuulia.  Meidän  tulee  viivyttelemättä  esittää  sanomamme.  Meidän  tulee  osoittaa 
maailmankaikkeudelle ja ihmisille tänä turmeltuneena aikana, että uskontomme on 
Kristuksesta lähtöisin  oleva usko ja voima, ja että hänen sanansa on jumalallinen 
neuvonantajamme.  Ihmissieluja  punnitaan  parhaillaan.  He  ovat  joko  Jumalan 
valtakunnan alamaisia tai saatanan hirmuvallan orjia.”  Ta. 2, s. 371.

Vertausten herättämät tunteet
4. Mitä ihminen tuntee, kun hän ymmärtää vertauksia? Mitä sitten seuraa?
Room. 10:10-12 sillä sydämen uskolla tullaan vanhurskaaksi ja suun tunnustuksella  
pelastutaan. Sanoohan Raamattu: "Ei yksikään, joka häneen uskoo, joudu häpeään."  
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Tässä ei  ole erotusta juutalaisen eikä kreikkalaisen välillä;  sillä yksi  ja  sama on  
kaikkien Herra, rikas antaja kaikille, jotka häntä avuksi huutavat. 
”Kaikille  on  annettava  tilaisuus  tarttua  evankeliumin  tarjoamaan  toivoon,  mutta 
kuinka he voivat kuulla ilman saarnaajaa? Ihmisperhe tarvitsee moraalista uudistusta 
ja luonteen valmistamista, jotta he voisivat seisoa Herran edessä. Sielut ovat vaarassa 
joutua kadotukseen vallitsevien erehdysten vuoksi, joiden on arvioitu voivan tehdä 
tyhjäksi  evankeliumisanoma.  Ketkä   tahtovat  nyt  kokonaan  pyhittäytyä  Jumalan 
työtovereiksi?”  Ta. 2, s, 371.

5. Mitä  hyötyjä  vertauksista  saadaan?  Mitä  sinä  henkilökohtaisesti  haluat 
saada?

Matt.  13:51,  52,  45 Oletteko ymmärtäneet tämän kaiken?" He vastasivat  hänelle:  
"Olemme."  Ja  hän  sanoi  heille:  "Niin  on  jokainen  kirjanoppinut,  joka  on  tullut  
taivasten  valtakunnan  opetuslapseksi,  perheenisännän  kaltainen,  joka  tuo  
aarrekammiostaan  esille  uutta  ja  vanhaa."…  Vielä  taivasten  valtakunta  on  kuin  
kauppias, joka etsi kalliita helmiä,
Sananl. 23:23 Osta totuutta, älä myy, osta viisautta, kuria ja ymmärrystä.
”Eri kansoissa oli vakavia ja ajattelevia miehiä, jotka olivat etsineet pakanamaailman 
kirjallisuudesta, tieteestä ja uskonnoista sellaista,  minkä voisivat omaksua sielunsa 
aarteeksi.  Myös  juutalaisten  keskuudessa  oli  niitä,  jotka  etsivät  sitä,  mitä  heiltä 
puuttui. Tyytymättöminä muodolliseen uskontoon he kaipasivat jotakin hengellistä ja 
kohottavaa.  Jälkimmäisiin  kuuluivat  Kristuksen  valitsemat  opetuslapset,  edellisiin 
Kornelius  ja  etiopialainen  hoviherra.  He  olivat  kaivanneet  ja  rukoilleet  valoa 
taivaasta, ja kun he saivat kuulla Kristuksesta, he ottivat hänet vastaan iloiten.”  KV. 
s. 77,78.

6. Mitä Luoja haluaa niiltä, jotka ottavat Hänet vastaan? Luettele ne ja selitä 
niitä.

Luuk.  15:17,  18 Niin  hän  meni  itseensä  ja  sanoi:  'Kuinka  monella  minun  isäni  
palkkalaisella on yltäkyllin leipää, mutta minä kuolen täällä nälkään! Minä nousen  
ja menen isäni tykö ja sanon hänelle: Isä, minä olen tehnyt syntiä taivasta vastaan ja  
sinun edessäsi
1 Kor.  6:11 Ja tuommoisia te olitte,  jotkut  teistä; mutta te olette  vastaanottaneet  
peson,  te  olette  pyhitetyt,  te  olette  vanhurskautetut  meidän  Herramme  Jeesuksen  
Kristuksen nimessä ja meidän Jumalamme Hengessä. 
”»Kaikille,  jotka  ottivat  Hänet  vastaan,  Hän antoi  voiman tulla  Jumalan  lapsiksi, 
niille,  jotka uskoivat Hänen nimeensä, jotka eivät ole syntyneet verestä eikä lihan 
tahdosta eikä miehen tahdosta, vaan Jumalasta.» Joh. 1:12, 13. Tämä on ainoa voima, 
jolla  ihmiskuntaa  voidaan  kohottaa.  Ja  tämän  työn  suorittamisessa  käytettävä 
inhimillinen keino on Jumalan sanan opettaminen ja noudattaminen.”  AT. s. 490.
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7. Mihin Herra kutsuu kaikkia, jotka tutkistelevat vertauksia? Mikä on Hänen 
korkea päämääränsä?

Ps. 95:6-8 Tulkaa, kumartukaamme ja polvistukaamme, polvillemme langetkaamme  
Herran, meidän Luojamme, eteen. Sillä hän on meidän Jumalamme, ja me olemme  
kansa, jota hän paimentaa, lauma, jota hänen kätensä kaitsee. Jospa te tänä päivänä  
kuulisitte  hänen  äänensä:  "Älkää  paaduttako  sydäntänne,  niinkuin  Meribassa,  
niinkuin Massan päivänä erämaassa,
”Veljet, mitä teette suuressa valmistustyössä? Ne, jotka yhdistyvät maailmaan, saavat 
maailman muodon ja valmistuvat pedon merkkiä vastaanottamaan. Ne, jotka eivät  
luota  itseensä,  vaan  nöyrtyvät  Jumalan  edessä  ja  puhdistavat  sielunsa  totuuden 
kuuliaisuudessa,  vastaanottavat taivaallisen  luonteen  ja  valmistautuvat 
vastaanottamaan Jumalan sinetin otsaansa. Kun käsky annetaan ja sinetti painetaan, 
heidän luonteensa säilyy puhtaana ja tahrattomana kautta ikuisuuden.”  Ta. 2, s. 66.

Lisätutkisteluksi
”Mutta  kukaan  ei  voi  antaa  toiselle,  mitä  ei  itse  ole  saanut.  Jumalan  työssä  ei 
ihmiskeinoin  aikaansaada mitään. Kukaan ei voi omin avuin tehdä itseään Jumalan 
valon  kantajaksi.  Pyhäkkölamput  saivat  jatkuvasti  kirkkaan  ja  loistavan  valonsa 
kultaisesta  öljystä,  jota  taivaalliset  sanansaattajat  vuodattivat  kultaisiin  putkiin 
valumaan kultaisesta  öljyastiasta  lamppuihin.  Samoin  ihminen pystyy  levittämään 
valoa  vain  siten,  että  Jumala  jatkuvasti  vuodattaa  hänelle  rakkauttaan.  Kaikkien 
niiden sydämeen, jotka ovat uskonyhteydessä Jumalaan, vuotaa runsaasti rakkauden 
kultaöljyä loistamaan heistä edelleen hyvinä tekoina ja todellisena, kokosydämisenä 
jumalanpalveluksena. ” KV. s. 306,307.
                                                                    ***
2
Sapattina 8. heinäkuuta 2023

Vehnä ja luste
”Toisen  vertauksen  hän  puhui  heille  sanoen:  "Taivasten  valtakunta  on  verrattava 
mieheen,  joka  kylvi  hyvän siemenen peltoonsa. Mutta  ihmisten  nukkuessa  hänen 
vihamiehensä tuli ja kylvi lustetta nisun sekaan ja meni pois.”  Matt. 13:24,25.
”Hyvä siemen kuvaa niitä, jotka ovat syntyneet Jumalan sanasta, totuudesta. Luste 
kuvaa  niitä,  jotka  omaksuttuaan  väärät  periaatteet  ja  valheen  ovat  tulleet  sen 
hedelmäksi.  »Vihamies,  joka  ne  kylvi,  on  perkele.»  Ei  Jumala  eivätkä  hänen 
enkelinsä  koskaan  ole  kylväneet  siementä,  joka  tuottaisi  lustetta.  Luste  on  aina 
saatanan, Jumalan ja ihmisen vihollisen, kylvöä.”  KV. s. 44.

Pahuuden olemassaolo
1. Mikä kysymys on ollut esillä halki  aikakausien? Miksi  Kristus tuli  tämän 

maan päälle?
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Matt. 13:27 Niin perheenisännän palvelijat tulivat ja sanoivat hänelle: 'Herra, etkö  
kylvänyt peltoosi hyvää siementä? Mistä siihen sitten on tullut lustetta?'
Saarn. 7:29 Katso, tämän ainoastaan olen löytänyt: että Jumala on tehnyt ihmiset  
suoriksi, mutta itse he etsivät monia mutkia.
1 Joh. 3:8 Joka syntiä tekee, se on perkeleestä, sillä perkele on tehnyt syntiä alusta  
asti. Sitä varten Jumalan Poika ilmestyi, että hän tekisi tyhjäksi perkeleen teot.
”Hyvän siemenen kylväjä on Ihmisen Poika. Hyvä siemen ovat valtakunnan lapset,  
mutta lusteet ovat pahan lapset.”  KV. s. 44.

2. Mikä on vihollisen suosimaa maaperää hänen kylväessään lustetta? Mikä on 
tuloksena hänen kylvöstään?

Matt. 13:25 Mutta ihmisten nukkuessa hänen vihamiehensä tuli ja kylvi lustetta nisun  
sekaan ja meni pois.
Room. 2:19-24 ja luulet kykeneväsi olemaan sokeain taluttaja, pimeydessä olevien  
valkeus,  ymmärtämättömien kasvattaja,  alaikäisten opettaja,  sinulla kun laissa on  
tiedon  ja  totuuden  muoto:  niin  sinäkö,  joka  toista  opetat,  et  itseäsi  opeta;  joka  
julistat, ettei saa varastaa, itse varastat; joka sanot, ettei saa tehdä huorin, itse teet  
huorin;  joka  kauhistut  epäjumalia,  kuitenkin  olet  temppelin  ryöstäjä;  joka  laista  
kerskaat,  häväiset  lainrikkomisella Jumalaa? Sillä "teidän tähtenne Jumalan nimi  
tulee pilkatuksi pakanain seassa", niinkuin kirjoitettu on. 
Matt. 23:13 Mutta voi teitä, kirjanoppineet ja fariseukset, te ulkokullatut, kun suljette  
taivasten  valtakunnan  ihmisiltä!  Sillä  itse  te  ette  mene  sisälle,  ettekä  salli  
meneväisten sisälle mennä.
”Itämailla  kostettiin  toisinaan  vihamiehelle  levittämällä  hänen  vasta  kylvetyille 
pelloilleen  sellaisen  vahingollisen  rikkaruohon  siementä,  joka  kasvuaikanaan  oli 
hyvin  vehnän  näköistä.  Orastaessaan  vehnän  seassa  se  haittasi  laihoa  ja  aiheutti  
vaivaa ja tappiota pellon omistajalle. Samoin saatana Kristuksen vihamiehenä kylvää 
pahaa siementään valtakunnan hyvän laihon sekaan. Oman kylvönsä satoa hän väittää 
Jumalan  Pojan  tuottamaksi.  Tuomalla  seurakuntaan  niitä,  jotka  tunnustavat 
Kristuksen  nimeä  vaikka  kieltävät  hänen  luonteensa,  vihollinen  aiheuttaa  häpeää 
Jumalalle, saa pelastustyön väärin tulkituksi ja vaarantaa sielut.”  KV. s. 44.

3. Mikä on Saatanan tarkoitus hänen kylväessään lustetta? Keitä hän käyttää 
lusteena?

2  Tim.  3:5 heissä  on  jumalisuuden  ulkokuori,  mutta  he  kieltävät  sen  voiman.  
Senkaltaisia karta. 
Tiit. 1:16 He väittävät tuntevansa Jumalan, mutta teoillaan he hänet kieltävät, sille  
he ovat inhottavia ja tottelemattomia ja kaikkiin hyviin tekoihin kelvottomia.
”Saatana on pettäjä. Kun hän teki syntiä taivaassa, eivät kuuliaiset enkelitkään täysin 
tunteneet hänen luonnettaan. Siksi Jumala ei heti tuhonnut saatanaa. Jos hän olisi sen 
tehnyt,  eivät  pyhät  enkelit  olisi  käsittäneet  Jumalan  oikeamielisyyttä  ja  rakkautta. 
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Jumalan hyvyyden epäily olisi jäänyt pahana siemenenä tuottamaan aikanaan synnin 
ja  onnettomuuden  katkeraa  satoa....  Maailmalla  ei  ole  mitään  oikeutta  epäillä 
kristinuskon  totuutta  sen  tähden,  että  seurakunnassa  on  arvottomia  jäseniä,  eikä 
kristittyjen  pitäisi  masentua  näistä  valheveljistä.  Miten  oli  alkuseurakunnassa? 
Ananias ja Safiira liittyivät  opetuslapsiin.  Simon, noita,  kastettiin. Deemasta, joka 
hylkäsi  Paavalin,  oli  pidetty  uskovaisena.  Juudas  Iskariot  oli  yksi  apostoleista.... 
Kristuksen suhtautuminen Juudakseen on merkitty muistiin,  jotta  nähtäisiin hänen 
pitkällinen  kärsivällisyytensä  turmeltunutta  ihmisluontoa  kohtaan,  ja  hän  kehottaa 
meitä  sietämään  sitä  niin  kuin  hän  on  sietänyt  sitä.  Hän  on  on  sanonut,  että 
seurakunnassa tulee olemaan valhe veljiä ajan loppuun asti.”  KV. s. 45,46.

Uskollisten uskovien toivomukset
4. Mitä  monet  uskolliset  uskovat  haluavat  tehdä,  kun  he  näkevät  lustetta 

seurakunnassa? Mitä Jeesus opetti tästä asiasta?
Matt. 13:28, 29 Hän sanoi heille: 'Sen on vihamies tehnyt.' Niin palvelijat sanoivat  
hänelle: 'Tahdotko, että menemme ja kokoamme sen?' Mutta hän sanoi: 'En, ettette  
lustetta kootessanne nyhtäisi sen mukana nisuakin.
”Kristuksen  palvelijat  surevat  nähdessään  seurakunnassa  sekä  oikeita  että  vääriä 
uskovia.  He  haluavat  tehdä  jotakin  puhdistaakseen  seurakunnan.  Perheenisännän 
palvelijan tavoin he kysyvät,  tahtooko tämä,  että  he nyhtävät  pois  lusteen.  Mutta 
Kristus vastaa heille: »En, ettette lustetta kootessanne nyhtäisi sen mukana nisuakin. 
Antakaa  molempaan kasvaa yhdessä elonleikkuuseen asti.» …  Niin kuin luste on 
kietonut  juurensa  tiukasti  hyvän  viljan  juurien  sekaan,  niin  seurakunnan 
valheveljetkin  voivat  olla  likekkäin  tosi  opetuslasten  kanssa.  Näiden  näennäisten 
uskovien tosi luonne ei ole tullut täysin ilmi. Jos heidät erotettaisiin seurakunnasta, se 
voisi saada sellaisiakin hairahtumaan, jotka muutoin olisivat pysyneet lujina.... Pitkät 
aikakaudet  Jumala  on  kärsinyt  katsellessaan  pahuuden toimintaa.  Hän on  antanut 
Golgatan äärettömän uhrin, jottei kukaan jäisi pahan vääristelyjen petettäväksi, sillä 
lustetta  ei  voitu  nyhtää  pois  ilman,  että  kallis  viljakin  oli  vaarassa  tulla  samalla 
nyhdetyksi pois.”  KV. s. 45,46.

Ihmisen vai Jumalan toiminta
5. Miten julkisyntien kanssa tulee menetellä? Mutta minkä rajan Jumala on 

asettanut ihmiselle lusteen ja julkisyntien suhteen?
1  Tim.  5:24,  25 Muutamien  ihmisten  synnit  ovat  ilmeiset  ja  joutuvat  ennen  
tuomittaviksi,  toisten  taas  seuraavat  jäljestäpäin;  samoin  myös  hyvät  teot  ovat  
ilmeiset, eivätkä nekään, jotka eivät ole ilmeisiä, voi salassa pysyä.
”Kristus  on  selvästi  opettanut  että  ne,  jotka  itsepintaisesti  pysyvät  julkisynnissä, 
täytyy erottaa seurakunnasta, mutta luonteen ja vaikuttimien tuomitsemista hän ei ole 
antanut  meidän  tehtäväksemme.  Hän  tuntee  luontomme  kyllin  hyvin  ollakseen 
uskomatta meille tätä työtä. Jos me koettaisimme nyhtää irti seurakunnasta niitä, joita 
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pidämme valekristittyinä, tekisimme varmasti virheitä. Usein pidämme toivottomina 
juuri  niitä,  joita  Kristus  vetää  puoleensa.  Jos  me  saisimme kohdella  näitä  sieluja 
oman  vajavaisen  harkintamme  mukaisesti,  niin  se  kenties  sammuttaisi  heidän 
viimeisenkin  toivonsa.  Monet,  jotka  pitävät  itseään  kristittyinä,  todetaan  lopulta 
köykäisiksi.  Ja  taivaassa  tulee  olemaan  monia,  joiden  heidän  naapurinsa  eivät 
koskaan  luulleet  pääsevän  sinne.  Ihminen  tuomitsee  näön  mukaan,  mutta  Jumala 
tuomitsee sydämen. Lusteen ja nisun tulee kasvaa yhdessä elonleikkuuseen asti, ja 
sadonkorjuu merkitsee koetusajan loppua.”  KV. s. 45.

6. Mitä maallistunut kristikunta tekee lopun aikana? Mitä meidän tulisi tehdä, 
ettemme olisi lustetta?

Joh. 16:2, 4 He erottavat teidät synagoogasta; ja tulee aika, jolloin jokainen, joka  
tappaa teitä, luulee tekevänsä uhripalveluksen Jumalalle… Mutta tämän minä olen  
puhunut teille, että, kun se aika tulee, te muistaisitte minun sen teille sanoneen. Tätä  
minä en ole sanonut teille alusta, koska minä olin teidän kanssanne. 
Joh. 15:4, 7 Pysykää minussa, niin minä pysyn teissä. Niinkuin oksa ei voi kantaa  
hedelmää itsestään, ellei se pysy viinipuussa, niin ette tekään, ellette pysy minussa…  
Jos  te  pysytte  minussa  ja  minun  sanani  pysyvät  teissä,  niin  anokaa,  mitä  ikinä  
tahdotte, ja te saatte sen.
”Kristuksen  varoituksesta  huolimatta  ihmiset  ovat  koettaneet  nyhtää  pois  lustetta. 
Rangaistakseen pahantekijöiksi katsomiaan kirkko on turvautunut valtiovallan apuun. 
Vakiintuneista  opeista  poikenneita  on  vangittu,  kidutettu  ja  surmattu  niiden 
yllytyksestä,  jotka ovat  väittäneet  toimivansa  Kristuksen luvalla.  Mutta  tuollaisiin 
tekoihin  johtaa  saatanan  henki  eikä  Kristuksen  henki.  Tämä  on  saatanan  oma 
menetelmä, jolla hän koettaa saada maailman haltuunsa. Kirkko on antanut Jumalasta 
väärän kuvan kohtelemalla tällä tavoin niitä, joita se on pitänyt harhaoppisina.”  KV. 
s. 46.

Ero
7. Milloin  ero  lusteen  ja  vehnän  välillä  tulee  ilmeiseksi?  Mitä  meidän  tulisi 

tehdä päivittäin, jotta pysyisimme uskollisina?
Mal. 3:18 Ja te näette jälleen, mikä on ero vanhurskaan ja jumalattoman välillä, sen  
välillä, joka palvelee Jumalaa, ja sen, joka ei häntä palvele.
Matt.  13:40-42  Niinkuin  lusteet  kootaan  ja  tulessa  poltetaan,  niin  on  tapahtuva  
maailman  lopussa.  Ihmisen  Poika  lähettää  enkelinsä,  ja  he  kokoavat  hänen  
valtakunnastaan kaikki,  jotka ovat  pahennukseksi  ja jotka tekevät  laittomuutta,  ja  
heittävät heidät tuliseen pätsiin; siellä on oleva itku ja hammasten kiristys.
Matt. 26:41 Valvokaa ja rukoilkaa, ettette joutuisi kiusaukseen; henki tosin on altis,  
mutta liha on heikko." 
”Luste oli hyvin vehnän näköistä niin kauan kuin ne molemmat vihersivät, mutta kun 
laiho  vaaleni  leikkuuta  varten,  arvottomat  rikkaruohot  eivät  enää  lainkaan 
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muistuttaneet  vehnää,  joka  taipui  täysien,  kypsien  tähkiensä  painosta.  Hurskautta 
teeskentelevät  syntiset  sekoittuvat  joksikin  aikaa  Kristuksen  tosi  seuraajiin  ja 
pyrkivät  näennäisellä  kristillisyydellään  pettämään  monia,  mutta  maailman 
elonleikkuussa hyvä ja paha eivät vähääkään muistuta toisiaan. Silloin ilmenee, ketkä 
ovat liittyneet seurakuntaan mutta eivät Kristukseen.”  KV. s. 47.

Lisätutkisteluksi
”Vapahtaja  ei  puhu  mitään  ajasta,  jolloin  luste  muuttuisi  vehnäksi.  Nisu  ja  luste 
kasvavat yhdessä elonleikkuuseen eli maailman loppuun asti. Silloin luste sidotaan 
kimppuihin poltettavaksi, mutta nisu korjataan Jumalan aittaan. »Silloin vanhurskaat 
loistavat  Isänsä  valtakunnassa  niinkuin  aurinko.»  Silloin  »Ihmisen  Poika  lähettää 
enkelinsä, ja he kokoavat hänen valtakunnastaan kaikki, jotka ovat pahennukseksi ja 
jotka tekevät laittomuutta, ja heittävät heidät tuliseen pätsiin; siellä on oleva itku ja 
hammasten kiristys».”  KV. s. 47.
                                                                     ***
3
Sapattina 15. heinäkuuta 2023

Kylväjä
”Ja hän puhui heille paljon vertauksilla ja sanoi: "Katso, kylväjä meni kylvämään.” 
Matt. 13:3.
”Vertauksella  kylväjästä  Kristus  kuvailee  taivaan  valtakunnan  asioita  ja  suuren 
Perheenisännän työtä väkensä hyväksi. Pellon kylväjän tavoin hän tuli sirottelemaan 
taivaallista  totuuden  siementä,  ja  hänen  vertauksilla  opettamisensa  oli  jo  sinänsä 
hänen armonsa arvokkaiden totuuksien kylvösiementä. Koska vertaus kylväjästä on 
niin yksinkertainen,  se ei  ole saanut  osakseen ansaitsemaansa arvostusta.  Maahan 
kylvetystä  luonnollisesta  siemenestä  Kristus  haluaa  johtaa  ajatuksemme 
evankeliumin  siemeneen,  jonka  satona  on  ihmisen  tuleminen  jälleen  kuuliaiseksi 
Jumalalle. ”  KV. s. 16.

Kylväminen sadonkorjuun toivossa
1. Kuka on kylväjä, ja mihin Jumalan kansa on kutsuttu?
2 Kor. 8:9 Sillä te tunnette meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen armon, että hän,  
vaikka  oli  rikas,  tuli  teidän  tähtenne  köyhäksi,  että  te  hänen  köyhyydestään  
rikastuisitte. 
Hebr. 13:12 Sentähden myös Jeesus, pyhittääkseen omalla verellänsä kansan, kärsi  
portin ulkopuolella. 
1  Moos.  12:1,  4 Ja  Herra  sanoi  Abramille:  "Lähde  maastasi,  suvustasi  ja  isäsi  
kodista  siihen  maahan,  jonka  minä  sinulle  osoitan…  Niin  Abram lähti,  niinkuin  
Herra oli  hänelle puhunut, ja Loot  meni hänen kanssansa. Abram oli  Harranista  
lähtiessänsä seitsemänkymmenen viiden vuoden vanha.
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”»Kylväjä meni kylvämään.» Idässä olot olivat niin epävakaiset ja väkivallan uhka 
oli  niin suuri,  että  ihmiset  asuivat  pääasiassa muurein varustetuissa  kaupungeissa. 
Niistä  maamiehet  lähtivät  päivittäin  peltotöihinsä  muurien  ulkopuolelle.  Samoin 
Kristus,  taivaallinen  Kylväjä,  lähti  kylvämään.  Hän  jätti  turvallisen  ja  rauhaisan 
kotinsa, jätti kirkkauden, mikä hänellä oli Isän tykönä ennen kuin maailmaa olikaan, 
ja jätti asemansa maailmankaikkeuden valtaistuimella. Hän lähti elääkseen kärsivänä 
ja  kiusattuna  ihmisenä,  lähti  ulkopuolelle  yksinäisyyteen  kylvämään  kyynelin  ja 
kastelemaan verellään elämän siementä kadoksiin joutuneelle maailmalle.” KV. s. 18.

2. Mikä siemen on? Millaiseen maaperään se voi pudota?
Mark. 4:14 Kylväjä kylvää sanan. 
Hebr. 4:12 Sillä Jumalan sana on elävä ja voimallinen ja terävämpi kuin mikään  
kaksiteräinen miekka ja tunkee lävitse, kunnes se erottaa sielun ja hengen, nivelet  
sekä ytimet, ja on sydämen ajatusten ja aivoitusten tuomitsija; 
Mark. 4:4-8 Ja hänen kylväessään osa putosi tien oheen, ja linnut tulivat ja söivät  
sen. Ja osa putosi kallioperälle, jossa sillä ei ollut paljon maata, ja se nousi kohta  
oraalle, kun sillä ei ollut syvää maata. Mutta auringon noustua se paahtui, ja kun  
sillä  ei  ollut  juurta,  niin  se  kuivettui.  Ja  osa  putosi  orjantappuroihin;  ja  
orjantappurat nousivat ja tukahuttivat sen, eikä se tehnyt hedelmää. Ja osa putosi  
hyvään  maahan;  ja  se  nousi  oraalle,  kasvoi  ja  antoi  sadon  ja  kantoi  
kolmeenkymmeneen ja kuuteenkymmeneen ja sataan jyvään asti."
”Kristuksen  päivinä  rabbiinit  tulkitsivat  monia  raamatunkohtia  väkinäisesti  ja 
hämärästi. Koska Jumalan sanan selvä opetus tuomitsi heidän tapansa, he koettivat 
hävittää sen voiman. Samoin tehdään nykyäänkin. Jumalan sana saadaan näyttämään 
salaperäiseltä ja vaikeatajuiselta, jotta päästäisiin rikkomaan hänen lakiaan. Kristus 
nuhteli tällaista menettelyä omana aikanaan. Hän opetti, että Jumalan sanan tuli olla 
kaikkien ymmärrettävissä.  Viitatessaan Kirjoituksiin hän tähdensi  niiden ehdotonta 
arvovaltaa,  ja  niin  meidänkin  pitäisi  tehdä.  Raamattu  on  esitettävä  äärettömän 
Jumalan sanana, kaiken kiistan ratkaisijana ja kaiken uskon perustuksena.”  KV. s. 20.

3. Millaisia  tuloksia  tästä  kylvämisestä  saadaan?  Millaista  maaperää  me 
olemme?

Jer.  4:3 Sillä  näin  sanoo  Herra  Juudan  miehille  ja  Jerusalemille:  Raivatkaa  
itsellenne uudispelto, älkääkä kylväkö orjantappurain sekaan.
Mark. 4:15-20 Mitkä tien oheen putosivat, ovat ne, joihin sana kylvetään, mutta kun  
he sen kuulevat, niin saatana heti tulee ja ottaa pois heihin kylvetyn sanan. Ja mitkä  
kallioperälle kylvettiin, ovat niinikään ne, jotka, kun kuulevat sanan, heti ottavat sen  
ilolla  vastaan,  mutta  heillä  ei  ole  juurta  itsessään,  vaan  he  kestävät  ainoastaan  
jonkun  aikaa;  kun  sitten  tulee  ahdistus  tai  vaino  sanan  tähden,  niin  he  kohta  
lankeavat pois. Ja toisia ovat orjantappuroihin kylvetyt; nämä ovat ne, jotka kuulevat  
sanan, mutta maailman huolet ja rikkauden viettelys ja muut himot pääsevät valtaan  
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ja  tukahuttavat  sanan,  ja  se  jää  hedelmättömäksi.  Ja  mitkä  hyvään  maahan  
kylvettiin, ovat ne, jotka kuulevat sanan ja ottavat sen vastaan ja kantavat hedelmän,  
mikä kolmikymmen-, mikä kuusikymmen-, mikä satakertaisen."
”Vertaus kylväjästä koskettelee pääasiassa kylvöksen maaperän vaikutusta siemenen 
kasvun  tuotokseen.  Tällä  vertauksella  Kristus  itse  asiassa  sanoi  kuulijoilleen:  Ei 
teidän  kannata  tässä  arvostella  työtäni  eikä  heittäytyä  pettymykseen,  koska  se  ei  
vastaa todellisia toiveitanne. Teidän on tärkeintä kysyä, miten suhtaudutte sanomaani. 
Ikuinen kohtalonne riippuu siitä, otatteko sen vastaan vai hylkäättekö sen.” KV. s. 24.

4. Miksi  Kristus ei  löytänyt toivottuja hedelmiä juutalaisista kansana? Miksi 
heidät hyljättiin?

Jes.  5:2 Hän kuokki  ja  kivesi  sen ja  istutti  siihen jaloja köynnöksiä,  rakensi  sen  
keskelle tornin ja hakkasi sinne myös kuurnan. Ja hän odotti sen kasvavan rypäleitä,  
mutta se kasvoi villimarjoja.
Apt. 28:25-28 Ja kun he olivat keskenään erimielisiä, erosivat he toisistaan, Paavalin  
sanoessa ainoastaan nämä sanat: "Oikein on Pyhä Henki puhunut profeetta Esaiaan  
kautta  teidän  isillenne,  sanoen:  'Mene  tämän  kansan  luo  ja  sano:  Kuulemalla  
kuulkaa älkääkä ymmärtäkö, näkemällä nähkää älkääkä käsittäkö. Sillä paatunut on  
tämän  kansan  sydän,  ja  korvillaan  he  työläästi  kuulevat,  ja  silmänsä  he  ovat  
ummistaneet, että he eivät näkisi silmillään, eivät kuulisi korvillaan, eivät ymmärtäisi  
sydämellään  eivätkä  kääntyisi  ja  etten  minä  heitä  parantaisi.'  Olkoon  siis  teille  
tiettävä, että tämä Jumalan pelastussanoma on lähetetty pakanoille; ja he kuulevat  
sen."
”Mutta Israel ei tuntenut etsikkoaikaansa. Juutalaisten johtomiesten kateus ja epäusko 
olivat  kypsyneet  julkiseksi  vihaksi,  ja  kansan  sydän käännettiin  pois  Jeesuksesta. 
Suuri neuvosto oli hylännyt Kristuksen sanoman ja toivoi Hänen kuolemaansa, siksi  
Jeesus lähti Jerusalemista, pappien, pyhäkön ja uskonnollisten johtajain sekä kansan 
luota, joka oli saanut lain opetusta, ja kääntyi toisen ihmisluokan puoleen julistamaan 
sanomaansa ja kokoamaan niitä, jotka veisivät evankeliumin kaikille kansoille.”  AT. 
208.
”Samoin  kuin linnut  ovat  valmiit  nokkimaan siemenet  tien  ohesta,  on saatanakin 
valmiina  sieppaamaan  jumalallisen  totuuden  siemenet  sielusta.  Hän  pelkää,  että 
Jumalan sana voi  herättää  välinpitämättömän ja  ottaa  muokattavakseen paatuneen 
sydämen. Saatana ja hänen enkelinsä ovat läsnä evankeliumin saarnatilaisuuksissa. 
Taivaan  enkeleiden  pyrkiessä  vaikuttamaan  sydämiin  Jumalan  sanalla  vihollinen 
puolestaan on valppaana tehdäkseen sanan tehottomaksi. Niin innokkaasti, että sille 
vetää vertoja vain hänen ilkeytensä, hän koettaa estää Jumalan Hengen työtä. Kun 
Kristus vetää sielua puoleensa rakkaudellaan, koettaa saatana kääntää toisaalle sen 
henkilön  huomion,  joka  näin  on  saatu  etsimään  Vapahtajaa.  Hän  täyttää  mielen 
maailmallisilla suunnitelmilla. Hän lietsoo arvostelunhalua tai herättelee epäilyä tai  
epäuskoa.”  KV. s. 25.
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Suuri tarve
5. Mitä kokemusta uskovat tarvitsevat? Miksi itsetutkistelu on tärkeää?
2 Kor. 13:5 Koetelkaa itseänne, oletteko uskossa; tutkikaa itseänne. Vai ettekö tunne  
itseänne, että Jeesus Kristus on teissä? Ellei, niin ette kestä koetusta. 
Job 34:32 Mitä en näe, neuvo minulle; jos olen tehnyt vääryyttä, en sitä enää tee.'
Matt.  16:24,  25 Silloin  Jeesus  sanoi  opetuslapsillensa:  "Jos  joku  tahtoo  minun  
perässäni kulkea, hän kieltäköön itsensä ja ottakoon ristinsä ja seuratkoon minua.  
Sillä joka tahtoo pelastaa elämänsä, hän kadottaa sen, mutta joka kadottaa elämänsä  
minun tähteni, hän löytää sen.
”Rakkaus  sieluihin,  joiden  puolesta  Kristus  kuoli,  merkitsee  oman  minän 
ristiinnaulitsemista. Jokaisen Jumalan lapsen tulisi tästälähin pitää itseään renkaana 
ketjussa, joka on taivaasta laskettu pelastamaan maailmaa, yhtenä Kristuksen kanssa 
Hänen  armosuunnitelmassaan,  lähtien  Hänen  kanssaan  etsimään  ja  pelastamaan 
kadotettuja .  Kristityn tulee aina käsittää, että hän on pyhittänyt  itsensä Jumalalle 
sekä että hänen on luonteellaan ilmaistava Kristusta maailmalle. Kristuksen elämässä 
ilmenneen uhrautuvaisuuden, myötätunnon ja rakkauden tulee ilmetä myös Jumalan 
työntekijän elämässä.” AT. s. 400.

Tehden Luojan tahdon
6. Mihin Kylväjä kutsuu kansaansa? Millaiset esteet voivat estää evankeliumin 

sanoman etenemisen?
Matt.  9:37 Silloin hän sanoi  opetuslapsillensa:  "Eloa on paljon,  mutta työmiehiä  
vähän. 
Joh. 4:35, 36 Ettekö sano: 'Vielä on neljä kuukautta, niin elonleikkuu joutuu'? Katso,  
minä  sanon  teille:  nostakaa  silmänne  ja  katselkaa  vainioita,  kuinka  ne  ovat  
valjenneet  leikattaviksi.  Jo  nyt  saa  leikkaaja  palkan  ja  kokoaa  hedelmää  
iankaikkiseen elämään, että kylväjä ja leikkaaja saisivat yhdessä iloita.
Matt. 20:4-7 ja hän sanoi heille: 'Menkää tekin minun viinitarhaani, ja mikä kohtuus  
on,  sen  minä  annan  teille.'  Niin  he  menivät.  Taas  hän  lähti  ulos  kuudennen  ja  
yhdeksännen hetken vaiheilla ja teki samoin. Ja kun hän lähti ulos yhdennentoista  
hetken vaiheilla, tapasi hän vielä toisia siellä seisomassa; ja hän sanoi heille: 'Miksi  
seisotte täällä kaiken päivää joutilaina?' He sanoivat hänelle: 'Kun ei kukaan ole  
meitä palkannut.' Hän sanoi heille: 'Menkää tekin minun viinitarhaani.' 
”»Hyvän siemenen kylväjä on Ihmisen Poika» (Matt. 13:37). Kristus oli tullut, mutta 
ei  kuninkaana  vaan  kylväjänä,  ei  kukistamaan  valtakuntia  vaan  sirottelemaan 
siementä, ei ohjaamaan seuraajiaan maallisiin voittoihin ja kansalliseen suuruuteen 
vaan  satoon,  joka  saataisiin  korjata  kärsivällisen  aherruksen,  menetysten  ja 
pettymysten jälkeen.”  KV. s. 17,18.

7. Mihin meidät lopulta kutsutaan? Mitä meidän tulisi tehdä?
Jes.  6:8 Ja  minä  kuulin  Herran  äänen  sanovan:  "Kenenkä  minä  lähetän?  Kuka  
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menee meidän puolestamme?" Minä sanoin: "Katso, tässä minä olen, lähetä minut."
Mark. 4:27 a hän nukkuu, ja hän nousee, öin ja päivin; ja siemen orastaa ja kasvaa,  
hän ei itse tiedä, miten.
Joh. 4:38 Niin Jeesus kääntyi ja nähdessään heidän seuraavan sanoi heille: "Mitä te  
etsitte?" He vastasivat hänelle: "Rabbi" - se on käännettynä: opettaja - "missä sinä  
majailet?"
”»Jos joku tahtoo minun perässäni kulkea, hän kieltäköön itsensä, ottakoon ristinsä ja 
seuratkoon minua.» … Täydellisempää itsensä antamista eivät Kristuksen sanat olisi 
voineet kuvata.  Mutta Hän oli  alistunut tähän kaikkeen heidän tähtensä.  Jeesus ei 
pitänyt  taivasta  toivottuna  paikkana  meidän  ollessamme  kadotettuja.  Hän  vaihtoi 
taivaan  salit  häväistyksen  ja  herjausten  täyttämään  elämään  ja  häpeälliseen 
kuolemaan.  Hän,  joka  omisti  taivaan  verrattomat  aarteet,  tuli  köyhäksi,  jotta  me 
Hänen  köyhyydestään  rikastuisimme.  Meidän  on  seurattava  Hänen  kulkemaansa 
polkua.”  AT. s. 400.

Lisätutkisteluksi
”Jokaiselle  uskovalle  pitäisi  aivan  hänen  kristillisen  elämänsä  alussa  opettaa  sen 
perusperiaatteet.  Hänelle  tulisi  opettaa,  ettei  hänen  osansa  ole  vain  pelastua 
Kristuksen  uhrin  ansiosta,  vaan  että  hänen  tulee  saada  Kristuksen  elämä  omaksi 
elämäkseen ja  hänen  luonteensa  omaksi  luonteekseen.  Opetettakoon kaikille,  että 
heidän tulee kantaa taakkoja ja olla noudattamatta luonnollista taipumustaan. Saakoot 
he  oppia,  miten  siunattua  on  työskennellä  Kristuksen  hyväksi,  seurata  häntä  itse 
kieltäymyksen tiellä ja kestää rasitusta hyvien sotureiden tavoin. Saakoot he maistaa 
sitä  iloa,  jota  tuottaa  sielujen  voittaminen  hänelle.  Rakastaessaan  eksyneitä  ja 
toimiessaan heidän hyväkseen he menettävät  näkyvistään oman minän.  Maailman 
huvit eivät enää viehätä eivätkä sen taakat masenna. Totuuden aura suorittaa työnsä. 
Se  kyntää  kesantomaan.  Se  ei  vain  katko  orjantappurain  latvoja  vaan  kitkee  ne 
juurineen irti maasta.”  KV. s. 34,35.
                                                                   ***
4
Sapattina 22. heinäkuuta 2023.

Lamppu
”Sinun sanasi on minun jalkaini lamppu ja valkeus minun tielläni.”  Ps. 119:105.
”Jumala huolehtii meistä joka hetki ja Hänen voimansa pitää meitä yllä. Hän antaa 
ruuan  meidän  pöytäämme.  Hän  antaa  meille  rauhaisan  ja  virkistävän  unen.  Joka 
viikko Hän antaa meille sapatin, jotta saamme levätä ajallisista töistämme ja palvella 
Häntä  Hänen  huoneessaan.  Hän  on  antanut  meille  sanansa  olemaan  jalkaimme 
lamppu ja valkeus tiellämme. Sen pyhiltä sivuilta me löydämme viisauden neuvoja; 
ja niin usein, kun korotamme sydämemme Hänen tykönsä katumuksessa ja uskossa, 
Hän antaa meille armomsa siunauksia.”  –Counsels on Stewardship, p. 18. 
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Mitä meidän tulisi tietää
1. Mitä  tapahtui  synnin  seurauksena  tässä  maailmassa?  Mitkä  kaksi  keinoa 

vertauksessa esitetään, joilla voi havaita pimeyden?
Jes. 60:2 Sillä katso, pimeys peittää maan ja synkeys kansat,  mutta sinun ylitsesi  
koittaa Herra, ja sinun ylläsi näkyy hänen kunniansa.
Matt. 6:23 Mutta jos silmäsi on viallinen, niin koko ruumiisi on pimeä. Jos siis se  
valo, joka sinussa on, on pimeyttä, kuinka suuri onkaan pimeys! 
”»Ei kukaan voi palvella kahta Herraa.» Emme voi palvella Jumalaa jaetuin sydämin. 
Raamatun uskonto ei ole vain vaikutus monien muiden vaikutusten joukossa, vaan 
sen vaikutuksen on oltava suurin, kaiken läpitunkeva, kaikkia muita hallitseva. Se ei 
saa  olla  kuten  väriläiskät,  joita  on  sivelty  kankaalle  sinne  tänne,  vaan  sen  on 
tungettava läpi koko elämän aivan kuin kangas olisi kastettu väriin, kunnes kudoksen 
jokainen kuitu on saanut syvän, kestävän värisävyn.”  AT. s. 289.

2. Mikä  on  välttämätöntä,  jotta  pimeys  saadaan  poistettua,  ja  kuinka 
jumalallinen valkeus havaitaan?

Ps. 119:105 Sinun sanasi on minun jalkaini lamppu ja valkeus minun tielläni.
Matt.  6:22 Silmä  on  ruumiin  lamppu.  Jos  siis  silmäsi  on  terve,  niin  koko  sinun  
ruumiisi on valaistu.
”»Jos siis silmäsi on terve, niin koko sinun ruumiisi on valaistu. Mutta jos silmäsi on 
viallinen, niin koko ruumiisi on pimeä.» Puhtaus ja vakava tarkoitus ovat ehdot, joilla 
saadaan  valoa  Jumalalta.  Sen,  joka  haluaa  tuntea  totuuden,  täytyy  olla  halukas 
vastaanottamaan kaikki, mitä se paljastaa. Hän ei voi tehdä mitään sopimusta pahan 
kanssa.  Horjuva  ja  puolisydäminen  liitto  totuuden  kanssa  merkitsee  eksytyksen 
pimeyttä ja saatanallista petosta.”  AT. s. 289.

3. Mitkä luonteenpiirteet esiintyvät niissä, jotka saavat ilmestyksen jumalallisen 
valon? Kuka sen antaa ja mitä tarkoitusta varten?

1  Piet.  1:10-12 Sitä  pelastusta  ovat  etsineet  ja  tutkineet  profeetat,  jotka  ovat  
ennustaneet teidän osaksenne tulevasta armosta, ovat tutkineet, mihin tai millaiseen  
aikaan  heissä  oleva  Kristuksen  Henki  viittasi,  edeltäpäin  todistaessaan  Kristusta  
kohtaavista kärsimyksistä ja niiden jälkeen tulevasta kunniasta. Ja heille, koska he  
eivät palvelleet itseänsä, vaan teitä, ilmoitettiin se, mikä nyt on teille julistettu niiden  
kautta,  jotka  taivaasta  lähetetyssä  Pyhässä  Hengessä  ovat  teille  evankeliumia  
julistaneet; ja siihen enkelitkin halajavat katsahtaa
Sak.  4:12-14 Sitten minä toistamiseen lausuin ja  sanoin hänelle:  "Mitä ovat  nuo  
kaksi öljypuun terttua kahden kultaisen putken kohdalla, jotka vuodattavat sisästänsä  
öljynkultaa?"  Niin  hän  sanoi  minulle  näin:  "Etkö  tiedä,  mitä  ne  ovat?"  Minä  
vastasin: "En, Herra." Hän sanoi: "Nämä ovat ne molemmat öljyllä voidellut, jotka  
seisovat kaiken maan Herran edessä."
”Ennustuksessa  mainituista  kahdesta  todistajasta  profeetta  sanoo edelleen:  »Nämä 
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ovat  ne  kaksi  öljypuuta  ja  ne  kaksi  lampunjalkaa,  jotka  seisovat  maan  Herran 
edessä.» Psalmirunoilija sanoo: »Sinun sanasi on minun jalkaini lamppu ja valkeus 
minun  tielläni.»  Nuo  kaksi  todistajaa  kuvaavat  Vanhan  ja  Uuden  testamentin 
kirjoituksia.  Molemmat  ovat  tärkeitä  todistuksia  Jumalan  lain  alkuperästä  ja 
pysyvyydestä.  Molemmat  todistavat  myös  pelastussuunnitelmasta.  Vanhan 
testamentin  esikuvat,  uhrit  ja  ennustukset  viittaavat  tulevaan  Vapahtajaan.  Uuden 
testamentin evankeliumit  ja kirjeet  kertovat  Vapahtajasta,  joka on tullut  tarkalleen 
esikuvien ja profetioiden ennustamalla tavalla.”  ST. s. 259.

4. Kuka on maailman Valkeus? Ketkä kutsuttiin valonkantajiksi Vanhassa ja 
Uudessa testamentissa?

Joh. 8:12 Niin Jeesus taas puhui heille sanoen: "Minä olen maailman valkeus; joka  
minua seuraa, se ei pimeydessä vaella, vaan hänellä on oleva elämän valkeus."
Room. 3:1-3 Mitä etuuksia on siis juutalaisilla, tai mitä hyötyä ympärileikkauksesta?  
Paljonkin, kaikin tavoin; ennen kaikkea se, että heille on uskottu, mitä Jumala on  
puhunut.  Mutta  kuinka?  Jos  jotkut  ovat  olleet  epäuskoisia,  ei  kaiketi  heidän  
epäuskonsa ole Jumalan uskollisuutta tyhjäksi tekevä? 
Ilm. 1:13,  20 ja lampunjalkain keskellä Ihmisen Pojan muotoisen,  pitkäliepeiseen  
viittaan puetun ja  rinnan kohdalta kultaisella  vyöllä vyötetyn… Niiden seitsemän  
tähden salaisuus, jotka näit minun oikeassa kädessäni, ja niiden seitsemän kultaisen  
lampunjalan  salaisuus  on  tämä:  ne  seitsemän  tähteä  ovat  niiden  seitsemän  
seurakunnan enkelit, ja ne seitsemän lampunjalkaa ovat ne seitsemän seurakuntaa." 
”Samalla  tavalla,  juuri  kun  Jumala  aikoi  ilmaista  rakastetulle  Johannekselle 
seurakuntansa  tulevia  vaiheita,  hän  antoi  hänelle  varmuuden  Vapahtajan 
myötätunnosta  ja  huolenpidosta  kansaansa  kohtaan  esittämällä  hänelle  'Ihmisen 
Pojan muotoisen' käyskentelevän lampunjalkain keskellä, jotka kuvasivat seitsemää 
seurakuntaa.”  Ta. 2, s. 348.

Etsien Hänen Henkensä öljyä
5. Mikä tehtävä oli  osoitettu kansalle ja papistolle? Missä pyhäkön osissa he 

suorittivat palvelusta?
2 Moos. 27:20, 21 Ja käske israelilaisten tuoda sinulle puhdasta, survomalla saatua  
öljypuun öljyä seitsenhaaraista lamppua varten,  että lamput aina voidaan nostaa  
paikoilleen.  Ilmestysmajassa,  ulkopuolella  esirippua,  joka  on  lain  arkin  edessä,  
hoitakoon Aaron poikineen niitä illasta aamuun asti Herran edessä. Tämä olkoon  
ikuinen säädös, jota israelilaiset noudattakoot sukupolvesta sukupolveen."
4  Moos.  8:1,  2 Ja  Herra  puhui  Moosekselle  sanoen:  "Puhu  Aaronille  ja  sano  
hänelle:  kun  nostat  lamput  paikoilleen,  niin  valaiskoot  ne  seitsemän  lamppua  
seitsenhaaraisen lampun edustaa." 
Ps. 18:29 Sillä sinä annat minun lamppuni loistaa; Herra, minun Jumalani, valaisee  
minun pimeyteni.
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”Kaiken pyhässä palveluksessa tulisi kantaa taivaan leimaa. Jumalan instituutioiden 
pyhyyden tuntoa tulee opettaa ja  siihen rohkaista.  Työntekijöiden tulee  nöyrryttää 
sydämensä  Herran  edessä  tunnustaen  Hänen  ylivaltansa.  Kaikkien  tulee  elää 
sopusoinnussa itsekieltäymyksen periaatteiden kanssa. Uskollisena, itsensä uhraavana 
työntekijänä,  jonka  hengellinen  lamppu  on  puhdistettu  ja  palava,  ja  joka  pyrkii 
epäitsekkäästi edistämään sen institiuution etuja, jonka hyväksi hän työskentelee, hä 
saa kallisarvoisen kokemuksen ja pystyy sanomaan: 'Herra on totisesti tässä paikassa'. 
Hän tuntee olevansa  hyvin  etuoikeutettu  voidessaan antaa  Herran  työlle  kykynsä, 
palveluksensa ja väsymättömän valppautensa.”   –Selected Messages, book 2, p. 176. 

Mitä tehdä ja mitä jättää tekemättä?
6. Kun ihminen on kadottanut rahoja kotiinsa, mitkä kolme asiaa hänen tulisi 

tehdä? Mikä on seurauksena?
Luuk.  15:8 Tahi  jos  jollakin  naisella  on  kymmenen  hopearahaa ja  hän  kadottaa  
yhden niistä, eikö hän sytytä lamppua ja lakaise huonetta ja etsi visusti, kunnes hän  
sen löytää? 
Matt. 12:43-45 Kun saastainen henki lähtee ihmisestä, kuljeksii se autioita paikkoja  
ja etsii lepoa, eikä löydä. Silloin se sanoo: 'Minä palaan huoneeseeni, josta lähdin.'  
Ja kun se tulee, tapaa se huoneen tyhjänä ja lakaistuna ja kaunistettuna. Silloin se  
menee ja ottaa mukaansa seitsemän muuta henkeä,  pahempaa kuin se itse,  ja ne  
tulevat  sisään ja asuvat  siellä.  Ja  sen  ihmisen viimeiset  tulevat  pahemmiksi  kuin  
ensimmäiset. Niin käy myös tälle pahalle sukupolvelle."
”Kristuksen  päivinä,  kuten  vielä  nytkin,  oli  monia,  joihin  nähden  Saatanan  valta 
näytti  hetkeksi  murtuneen.  Jumalan  armon  avulla  he  pääsivät  vapaiksi  pahoista 
hengistä, jotka olivat vallinneet heidän sieluaan. He iloitsivat Jumalan rakkaudessa, 
mutta vertauksessa esitettyjen kallioperä-kuulijoiden tavoin he eivät pysyneet Hänen 
rakkaudessaan. He eivät jättäytyneet Jumalalle päivittäin, jotta Kristus olisi  saanut 
asua  heidän  sydämessään,  ja  kun  paha  henki  palasi  mukanaan  »seitsemän  muuta 
henkeä, pahempaa kuin se itse», he joutuivat kokonaan pahan valtaan.”  AT. s. 302.

7. Mikä  jumalallinen  piirre  leimaa  kristityn  toimia?  Mikä   on  seurauksena 
hänen ponnisteluistaan?

Ps. 119:9 Kuinka voi nuorukainen pitää tiensä puhtaana? Siten, että hän noudattaa  
sinun sanaasi.
Jer. 33:8, 9 Ja minä puhdistan heidät kaikista heidän pahoista teoistansa, joilla he  
ovat rikkoneet minua vastaan, ja minä annan anteeksi kaikki heidän pahat tekonsa,  
joilla he ovat rikkoneet minua vastaan ja minusta luopuneet. Ja tämä kaupunki on  
oleva minulle kunniaksi ja iloksi, ylistykseksi ja kirkkaudeksi kaikkien maan kansojen  
edessä,  jotka kuulevat  kaiken sen hyvän,  minkä minä sille teen; he peljästyvät  ja  
vapisevat kaikkea sitä hyvää ja kaikkea sitä onnea, jonka minä sille annan.
Fil. 2:15 että olisitte moitteettomat ja puhtaat, olisitte tahrattomat Jumalan lapset  
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kieron ja nurjan sukukunnan keskellä,  joiden joukossa te loistatte niinkuin tähdet  
maailmassa,
”Miten vähän me olemmekaan Kristuksen kaltaisia siinä minkä pitäisi olla lujimpana 
yhdyssiteenä  meidän  ja  Hänen  välillään,  nimittäin  säälivässä  rakkaudessa 
langenneita,  syntisiä,  kärsiviä  sieluja  kohtaan,  jotka  ovat  kuolleet  synteihinsä  ja 
rikkomuksiinsa!  Ihmisten  suurin  synti  on  heidän  julmuutensa  toisiaan  kohtaan. 
Monet luulevat edustavansa Jumalan oikeudenmukaisuutta, harjoittamatta ollenkaan 
Hänen hellyyttänsä  ja  suurta  rakkauttansa.  Usein  ne  henkilöt,  joita  he  kohtelevat 
ankaruudella ja kovuudella, ovat kiusausten ahdistamia. Nämä sielut ovat taistelussa 
Saatanaa vastaan, ja kovat, epäystävälliset sanat masentavat heitä ja ovat usein syynä  
siihen, että he lankeavat kiusaajan saaliiksi.”  KSL. s. 142.

Lisätutkisteluksi
”Raamattu  on  ihmiskunnan  vanhin  ja  sisällöltään  laaja-alaisin  historia.  Se  tuli  
tuoreena ikuisen totuuden lähteestä, ja kautta aikakausien Jumalan käsi on säilyttänyt 
sen puhtauden.  Se valaisee  kaukaisen menneisyyden,  mihin inhimillinen tutkimus 
turhaan koettaa tunkeutua. Jumalan sanassa yksin me näemme sen voiman, joka laski 
maan  perustukset  ja  levitti  taivaat.  Vain  siitä  löydämme  luotettavan  selityksen 
kansojen  synnystä.  Vain  siinä  on  esitetty  ihmiskunnan  historia  vapaana  ihmisen 
ylpeydestä ja ennakkoluuloista.” EK. s. 165.
”Ihmiskunnalla ei ole itsessään mitään valoa. Erillään Kristuksesta me olemme kuin 
sytyttämätön kynttilä, kuin kuu, joka on kääntänyt kasvonsa pois auringosta. Meissä 
ei ole ainoatakaan valonsädettä,  joka voisi valaista maailman pimeyttä. Mutta kun 
käännymme vanhurskauden aurinkoa kohti, kun tulemme Kristuksen luo, koko sielu 
hehkuu jumalallisen läsnäolon kirkkautta.”  Vs. s. 48.

                                                                ***
5
Sapattina 29. heinäkuuta 2023

Hapatus
”Taas  toisen  vertauksen  hän  puhui  heille:  "Taivasten  valtakunta  on  hapatuksen 
kaltainen, jonka nainen otti ja sekoitti  kolmeen vakalliseen jauhoja, kunnes kaikki 
happani".”  Matt. 13:33.
”...kaikista laitoksistamme on poistettu  kirjallisuus,  joka sisältää saatanan tiedettä.  
Me emme joudu kosketuksiin  maailman kanssa sitä  varten,  että  me  täyttyisimme 
maailman valheilla, vaan sitä varten, että me Jumalan välikappaleina täyttäisimme 
maailman hänen totuudellaan.”  Ta. 3, s. 161.

Pahuuden hapatuksen erottaminen totuuden hapatuksesta
1. Hiiva  on  yksisoluinen,  toiminnaltaan  passiivinen  sieni.Kenestä  synnin 
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hapatus lähti liikkeelle? Minne hänet heitettiin?
1 Joh. 3:8 Joka syntiä tekee, se on perkeleestä, sillä perkele on tehnyt syntiä alusta  
asti. Sitä varten Jumalan Poika ilmestyi, että hän tekisi tyhjäksi perkeleen teot. 
Ilm.  12:3,  4,  alku  osa,  9 Ja  näkyi  toinen  merkki  taivaassa,  ja  katso:  suuri,  
tulipunainen lohikäärme, jolla oli seitsemän päätä ja kymmenen sarvea, ja sen päissä  
seitsemän kruunua; ja sen pyrstö pyyhkäisi pois kolmannen osan taivaan tähtiä ja  
heitti ne maan päälle… Ja suuri lohikäärme, se vanha käärme, jota perkeleeksi ja  
saatanaksi  kutsutaan,  koko maanpiirin  villitsijä,  heitettiin  maan  päälle,  ja  hänen  
enkelinsä heitettiin hänen kanssansa.
”Kun  saatana  ensi  kerran  yritti  kumota  Jumalan  lakia  —  taivaan  synnittömien 
olentojen  keskuudessa  —  hänen  hankkeensa  näytti  aluksi  menestyvän.  Hän  sai 
vietellyksi  suuren  joukon enkeleitä,  mutta  tuo  hänen  näennäinen  voittonsa  päätyi 
lopulliseen tappioon, eroon Jumalasta ja karkottamiseen taivaasta.”  PP. s. 310.

2. Minne synnin hapatus vakiintui? Mikä siitä oli seurauksena?
Saarn. 7:29 Katso, tämän ainoastaan olen löytänyt: että Jumala on tehnyt ihmiset  
suoriksi, mutta itse he etsivät monia mutkia.
Room. 5:12 Sentähden, niinkuin yhden ihmisen kautta synti tuli maailmaan, ja synnin  
kautta kuolema, niin kuolema on tullut kaikkien ihmisten osaksi, koska kaikki ovat  
syntiä tehneet - 
”Taistelun päästessä uudelleen vauhtiin maan päällä saatana näytti jälleen saavuttavan 
menestystä. Langettuaan syntiin ihminen joutui hänen vangikseen, ja myös ihmisen 
valtakunnan  sai  pääkapinallinen  petoksella  haltuunsa.  Nyt  näytti  saatanan  olevan 
mahdollista perustaa oma itsenäinen valtakuntansa, joka olisi riippumaton Jumalan ja 
hänen  Poikansa  arvovallasta.  Mutta  pelastussuunnitelma  teki  ihmiselle  jälleen 
mahdolliseksi  pääsyn  sopusointuun  Jumalan  kanssa  ja  hänen  lakinsa  kuuliaisen 
noudattamisen.  Sen  avulla  sekä  ihminen  että  maa  saattoivat  lopullisesti  tulla 
lunastetuiksi paholaisen vallasta.”  PP. s. 310.

3. Samoin kuin käyminen tapahtuu helposti rypäleissä, kun niissä on vettä ja 
hedelmäsokeria,  muodostaen  alkoholila,  mitä  synti  sai  aikaan  tässä 
maailmassa? Luettele sen seuraukset.

Job 12:25 He haparoivat pimeässä valoa vailla, ja hän panee heidät hoipertelemaan  
kuin juopuneet."
Room. 3:11, 12, 23 ei ole ketään ymmärtäväistä, ei ketään, joka etsii Jumalaa; kaikki  
ovat poikenneet pois, kaikki tyynni kelvottomiksi käyneet; ei ole ketään, joka tekee  
sitä,  mikä  hyvä  on,  ei  yhden yhtäkään… Sillä  kaikki  ovat  syntiä  tehneet  ja  ovat  
Jumalan kirkkautta vailla  
”Siinä  oli  väkeä  kaikista  yhteiskuntaluokista,  oli  köyhää,  oppimatonta,  rääsyistä 
kerjäläistä, rikoksen leimaamaa rosvoa, rampaa, irstailijaa, kauppiasta, joutomiestä, 
ylhäistä  ja  alhaista,  rikasta  ja  köyhää.  Kaikki  tungeksivat  päästäkseen  kuulemaan 
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Kristuksen  puhetta.  Katsellessaan  tuota  sekavaa  joukkoa  nuo  sivistyneet  miehet 
miettivät itsekseen, saattoiko Jumalan valtakunta koostua tällaisista aineksista. Ja taas 
Vapahtaja vastasi heidän mietteisiinsä vertauksella.”  KV. s. 60.

4. Mitä käynyt viini saa aikaan uusissa leileissä? Mihin meitä kutsutaan?
Job  32:19 Myös  kuritetaan  häntä  tuskalla  vuoteessansa,  kun  hänen  luissaan  on  
lakkaamaton kapina,
Sananl.  20:1 Viini  on pilkkaaja,  väkijuoma remunpitäjä;  eikä ole viisas  kenkään,  
joka siitä hoipertelee.
Luuk.  21:34 Mutta  pitäkää  vaari  itsestänne,  ettei  teidän  sydämiänne  raskauta  
päihtymys  ja  juoppous  eikä  elatuksen  murheet,  niin  että  se  päivä  yllättää  teidät  
äkkiarvaamatta 
”Juutalaisten  keskuudessa  käytettiin  hapatusta  toisinaan  kuvaamaan  syntiä. 
Pääsiäisaikaan kansaa käskettiin poistamaan kodistaan kaikki hapatus samoin kuin 
synti  oli  poistettava  sydämestä.  Kristus  varoitti  opetuslapsiaan:  »Kavahtakaa 
fariseusten  hapatusta,  se  on:  ulkokultaisuutta»  (Luuk.  12:  1).  Ja  apostoli  Paavali  
puhuu »ilkeyden ja pahuuden» hapatuksesta (1 Kor. 5: 8).”  KV. s. 60.

Halu pelastua
 5. Minkä  suuren  halun  jumalallinen  työ  heräää  ihmisissä?  Mikä  lihallista 

ihmistä odottaa?
Jer. 2:22, 23 Vaikka pesisit itsesi saippualla ja käyttäisit paljon lipeätä, saastaiseksi  
jää sittenkin sinun syntisi minun edessäni, sanoo Herra, Herra. Kuinka saatat sanoa:  
'En ole saastuttanut  itseäni,  en ole baaleja seurannut'!  Katso menoasi  laaksossa,  
huomaa,  mitä  olet  tehnyt,  sinä  nopea,  nuori  naaraskameli,  joka  juokset  sinne  ja  
tänne;
Hes.  36:25-27 Ja  minä  vihmon  teidän  päällenne  puhdasta  vettä,  niin  että  te  
puhdistutte;  kaikista  saastaisuuksistanne  ja  kaikista  kivijumalistanne  minä  teidät  
puhdistan. Ja minä annan teille uuden sydämen, ja uuden hengen minä annan teidän  
sisimpäänne.  Minä  poistan  teidän  ruumiistanne  kivisydämen  ja  annan  teille  
lihasydämen.  Henkeni  minä  annan  teidän  sisimpäänne  ja  vaikutan  sen,  että  te  
vaellatte minun käskyjeni mukaan, noudatatte minun oikeuksiani ja pidätte ne.
”Samoin  kuin  jauhoihin  sekoitettu  hapatus  vaikuttaa  sisältä  käsin  ulospäin,  tekee 
myös  Jumalan  armo  elämää  muuttavaa  työtään  uudistamalla  sydämen.  Mikään 
pelkästään  ulkonainen  muutos  ei  riitä  saattamaan  meitä  sopusointuun  Jumalan 
kanssa. Monet koettavat uudistua oikaisemalla jonkin pahan tapansa ja toivovat näin 
tulevansa kristityiksi, mutta he aloittavat väärästä kohdasta. Meidän on ensin käytävä 
käsiksi sydämeen.”  KV. s. 61.

Totuuden hapatus
6. Vastakohtana käymiselle rypäleissä, mikä vaikuttaa hapatuksena taikinassa, 

joka sisältää vehnää? Kuinka totuuden hapatus vaikuttaa sieluun?
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Fil. 1:6 varmasti luottaen siihen, että hän, joka on alkanut teissä hyvän työn, on sen  
täyttävä Kristuksen Jeesuksen päivään saakka.
Apt.  1:8 vaan,  kun  Pyhä  Henki  tulee  teihin,  niin  te  saatte  voiman,  ja  te  tulette  
olemaan minun todistajani sekä Jerusalemissa että koko Juudeassa ja Samariassa ja  
aina maan ääriin saakka.
Matt.  13:33 Taas  toisen  vertauksen  hän  puhui  heille:  "Taivasten  valtakunta  on  
hapatuksen  kaltainen,  jonka  nainen  otti  ja  sekoitti  kolmeen  vakalliseen  jauhoja,  
kunnes kaikki happani."
”Ei  kukaan ole  niin  viheliäinen eikä kukaan ole  langennut  niin  syvälle,  että  olisi  
joutunut tämän voiman vaikutuksen ulkopuolelle. Uusi elämän periaate juurrutetaan 
kaikkiin,  jotka antautuvat  Pyhän Hengen vaikutuksen kohteiksi,  ja  ihmisluonnosta 
hävinnyt Jumalan kuva palautetaan siihen.”  KV. s. 60,61.

7. Käymisprosessissa hapate aktivoituu veden ja energialähteen vaikutuksesta, 
kuten jauhojen, joita on leivässä. Mitä tarvitaan, että se toimii? Mikä prosessi 
tapahtuu  kolmessa  mitallisessa  jauhoja,  ja  kuinka  se  voidaan  soveltaa 
hengelliseen elämään?

Mark. 9:23 Niin Jeesus sanoi hänelle: "'Jos voit!' Kaikki on mahdollista sille, joka  
uskoo."
1 Tess. 5:23 Mutta itse rauhan Jumala pyhittäköön teidät kokonansa, ja säilyköön  
koko teidän henkenne ja sielunne ja ruumiinne nuhteettomana meidän Herramme  
Jeesuksen Kristuksen tulemukseen. 
”Jauhoihin  sekoitettu  hapatus  vaikuttaa  näkymättömästi  hapattaen  koko  taikinan; 
samoin  totuuden  hapatus  toimii  salaa,  hiljaa  ja  jatkuvasti  muuttaen  sielun. 
Luonnolliset taipumukset heltyvät ja alistuvat, ja niiden sijaan juurtuu uusia ajatuksia, 
uusia  tunteita  ja  uusia  vaikuttimia.  Kristuksen  elämä  tulee  luonteen  uudeksi 
mittapuuksi. Mieli muuttuu, ja kyvyt käytetään uudenlaiseen toimintaan. Ihmiselle ei 
anneta  uusia  kykyjä,  vaan  hänen omistamansa  kyvyt  pyhittyvät.  Omatunto  herää. 
Saamme luonteenpiirteitä, jotka auttavat meitä palvelemaan Jumalaa.”  KV. s. 62.

Lisätutkisteluksi
”Mutta usein herää kysymys,  miksi sitten on niin monia, jotka sanovat uskovansa 
Jumalan sanaan mutta joissa  ei  havaita  sanojen,  mielen ja  luonteen uudistumista? 
Miksi  on  niin  monia  sellaisia,  jotka  eivät  voi  sietää  että  heidän  aikeitaan  ja 
suunnitelmiaan vastustetaan, jotka ovat luonteenlaadultaan epäpyhiä ja jotka puhuvat 
tylysti,  käskevästi  ja  kiihkeästi?  Heidän  elämässään  ilmenee  samaa  itserakkautta, 
samaa  itsehemmottelua,  samaa  kiivautta  ja  äkkipikaisuutta  kuin  maailmallistenkin 
elämässä.  He  ovat  niin  herkästi  loukkaantuvan  ylpeitä,  seuraavat  luonnollisia 
taipumuksiaan  ja  ovat  luonteeltaan  niin  turmeltuneita  kuin  eivät  lainkaan  tuntisi  
totuutta. Tämä kaikki johtuu siitä, etteivät he ole kääntyneitä. He eivät ole panneet  
totuuden hapatusta syvälle sydämeensä. Se ei ole päässyt tekemään työtään. He eivät 
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ole  jättäneet  luonnollisia  ja  hankittuja  pahoja  taipumuksiaan  sen  voiman 
muutettaviksi. Heidän elämänsä osoittaa, ettei heillä ole Kristuksen armoa ja etteivät  
he usko, että hänen voimansa muuttaa luonteen.”  KV. s. 62,63.

                                                             ***
6
Sapattina 5. elokuuta 2023

Viini ja leilit
”Eikä kukaan laske uutta viiniä vanhoihin leileihin. Silloinhan viini rikkoo ne ja sekä 
viini että leilit menevät hukkaan. Ei, uusi viini on laskettava uusiin leileihin.”  Mark. 
2:22.
”Kun Jumalan kansa on yhtä Pyhän Hengen yhteydessä, kaikki farisealaisuus, kaikki 
itse vanhurskaus, mikä oli Juudan kansan synti, karkotetaan sydämestä. Kristuksen 
kuva on kaikissa Hänen ruumiinsa yksittäisissä jäsenissä, ja Hänen kansansa on uusi  
leili,  johon Hän voi  panna uutta  viiniä,  eikä  uusi  viini  riko  leilejä.  Jumala  tekee 
tiettäväksi  salaisuuden,  joka  on  ollut  kätkettynä  aikakausien  ajan.  Hän  tekee 
tunnetuksi,  'kuinka  suuri  pakanain  keskuudessa  on  tämän  salaisuuden  kirkkaus: 
Kristus teissä, kirkkauden toivo.' (Kol. 1:27).”  Selected Messages, book 1, p. 386. 

Uusi ja vanha viini
1. Mitä viini kuvaa Vanhassa ja Uudessa testamentissa? Mikä ero on uudella ja 

vanhalla viinillä?
Mark. 2:22 Eikä kukaan laske nuorta viiniä vanhoihin nahkaleileihin; muutoin viini  
pakahuttaa leilit, ja viini menee hukkaan, ja leilit turmeltuvat; vaan nuori viini on  
laskettava uusiin leileihin."
Jes. 55:1 Kuulkaa, kaikki janoavaiset, tulkaa veden ääreen. Tekin, joilla ei ole rahaa,  
tulkaa, ostakaa ja syökää; tulkaa, ostakaa ilman rahatta, ilman hinnatta viiniä ja  
maitoa.
Matt. 26:27-29 Ja hän otti maljan, kiitti ja antoi heille ja sanoi: "Juokaa tästä kaikki;  
sillä  tämä  on  minun  vereni,  liiton  veri,  joka  monen  edestä  vuodatetaan  syntien  
anteeksiantamiseksi. Ja minä sanon teille: tästedes minä en juo tätä viinipuun antia,  
ennenkuin  sinä  päivänä,  jona  juon  sitä  uutena  teidän  kanssanne  Isäni  
valtakunnassa." 
”Ei  myöskään  Kristuksen  esittämiä  periaatteita  voinut  liittää  fariseusten 
muotomenoihin.  Kristus  ei  silloittanut  kuilua,  jonka Johanneksen  opetukset  olivat 
luoneet. Hän tekisi eron vanhan ja uuden välillä yhä selvemmäksi. Jeesus kuvasi tätä  
edelleen sanoen: »Eikä kukaan laske nuorta viiniä vanhoihin nahkaleileihin; muutoin 
nuori viini pakahduttaa leilit, ja viini juoksee maahan, ja leilit turmeltuvat.»”  AT. s.  
255.
”Jeesus jatkoi: »Voi teitä, kirjanoppineet ja fariseukset, te ulkokullatut, kun suljette 
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taivasten valtakunnan ihmisiltä! Sillä itse te ette mene sisälle, ettekä salli meneväisten 
sisälle mennä.» Vääristelemällä Kirjoituksia papit ja lainoppineet sokaisivat niiden 
mielen,  jotka  muuten  olisivat  saaneet  tietoa  Kristuksen  valtakunnasta  ja  siitä 
sisäisestä,  jumalallisesta  elämästä,  joka  on  välttämätöntä  tosi  pyhyyteen 
pääsemiseksi.”  AT. s. 587.

2. Mitä  leilit  kuvaavat?  Millaisia  leilejä  me  olemme,  vanhoja  vai  uusia, 
säilyttääksemme vanhaa vai uutta viiniä?

Matt.  9:17 Eikä  nuorta  viiniä  lasketa  vanhoihin  nahkaleileihin;  muutoin  leilit  
pakahtuvat, ja viini juoksee maahan, ja leilit turmeltuvat; vaan nuori viini lasketaan  
uusiin leileihin, ja niin molemmat säilyvät."
Luuk. 5:38 Vaan nuori viini on laskettava uusiin leileihin.
”Nahkaleilit, joita käytettiin uuden viinin säilytysastioina, tulivat jonkin ajan kuluttua 
kuiviksi  ja  hauraiksi  ja  olivat  tarkoitukseensa  kelpaamattomia.  Tällä  tutulla 
kuvauksella  Jeesus  esitti  havainnollisesti  juutalaisten  johtomiesten  tilan.  Papit, 
kirjanoppineet  ja  hallitusmiehet  olivat  muotomenojen  ja  perimätapojen  kahleissa. 
Heidän sydämensä  olivat  jäykistyneet  ja  kutistuneet  kuten  kuivettuneet  viinileilit, 
joihin Hän oli heitä verrannut. Koska he tyytyivät pelkkään lakiuskontoon heidän oli 
mahdoton tulla taivaan elävän totuuden tallettajiksi. He pitivät omaa vanhurskauttaan 
riittävänä  eivätkä  halunneet  uskontoonsa  mitään  uutta.  He  eivät  vastaanottaneet 
Jumalan  hyvyyttä  ansaitsemattomana  lahjana,  vaan  katsoivat  ansainneensa  sen 
hyvillä töillään. Rakkauden kautta vaikuttava usko, joka puhdistaa sielun, ei voinut 
löytää minkäänlaista yhtymäkohtaa fariseusten uskonnon kanssa, jonka muodostivat 
muotomenot ja ihmiskäskyt. Olisi turha yritys liittää Jeesuksen opetuksia vallitsevaan 
uskontoon.”  AT. s. 255,257.

3. Millaiseen  viiniin  fariseukset,  saddukeukset,  herodianilaiset  ja  suuri  osa 
kansasta olivat tottuneet? Millaisissa leileissä uutta viiniä säilytettiin, ja miksi 
vanhat leilit hajoavat, jos niihin pannaan uutta viiniä?

Matt.  16:6,  12 Ja  Jeesus  sanoi  heille:  "Varokaa  ja  kavahtakaa  fariseusten  ja  
saddukeusten hapatusta." … Silloin he ymmärsivät, ettei hän käskenyt kavahtamaan  
leivän hapatusta, vaan fariseusten ja saddukeusten oppia. 
Mark. 8:15 Ja hän käski heitä sanoen: "Varokaa ja kavahtakaa fariseusten hapatusta  
ja Herodeksen hapatusta."
”Fariseukset  pitivät  itseään liian viisaina tarvitakseen opetusta,  liian vanhurskaina 
tarvitakseen  pelastusta  ja  liian  korkea-arvoisina,  tarvitakseen  Kristukselta  tulevaa 
kunniaa.  Vapahtaja  kääntyi  pois  heidän  luotaan  etsiäkseen  toisia,  jotka 
vastaanottaisivat  taivaan  sanoman.  Oppimattomissa  kalastajissa,  tulliaseman 
publikaanissa, samarialaisessa naisessa, tavallisissa ihmisissä, jotka mielellään Häntä 
kuuntelivat, Hän löysi uusia leilejä uutta viiniä varten. Evankeliumityöhön kelpaavia 
aseita  ovat  sielut,  jotka  iloiten  vastaanottavat  Jumalan  heille  lähettämän  valon. 
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Heidän  välityksellään  Hän  levittää  maailmaan  totuuden  tuntemusta.  Jos  Hänen 
kansansa  Kristuksen  armon  avulla  haluaa  tulla  uusiksi  leileiksi,  Hän  on  täyttävä 
heidät uudella viinillä.”  AT. s. 257.

Vanha viini saa aikaan ikäviä tunteita
4. Millaisia vaikutuksia vanhalla viinillä on hengellisessä mielessä, ja millaisia 

tunteita  se  tuo  mukanaan?  Kuinka  se  näkyi  Babylonian  kuninkaan 
Belsassarin juhlien tapauksessa?

Dan. 5:1-3 Kuningas Belsassar laittoi suuret pidot tuhannelle ylimyksellensä, ja hän  
joi  viiniä  näiden  tuhannen edessä.  Kun viini  oli  makeimmillaan,  käski  Belsassar  
tuoda  ne  kulta-  ja  hopea-astiat,  jotka  hänen  isänsä  Nebukadnessar  oli  ottanut  
Jerusalemin temppelistä, että kuningas ja hänen ylimyksensä, hänen puolisonsa ja  
sivuvaimonsa  joisivat  niistä.  Silloin  tuotiin  ne  kulta-astiat,  jotka  oli  otettu  
temppelistä, Jumalan huoneesta, Jerusalemista, ja niistä joivat kuningas ja hänen  
ylimyksensä, hänen puolisonsa ja sivuvaimonsa. 
1 Kor. 3:16, 17 Ettekö tiedä, että te olette Jumalan temppeli ja että Jumalan Henki  
asuu teissä? Jos joku turmelee Jumalan temppelin, on Jumala turmeleva hänet; sillä  
Jumalan temppeli on pyhä, ja sellaisia te olette.
Dan.  5:5,  26-28,  30 Sillä  hetkellä  ilmestyivät  ihmiskäden  sormet  ja  kirjoittivat  
kuninkaan palatsin kalkitulle  seinälle,  vastapäätä lampunjalkaa,  ja kuningas näki  
käden, joka kirjoitti… Ja tämä on sen selitys: mene merkitsee: Jumala on laskenut  
sinun valtakuntasi luvun ja on tehnyt siitä lopun. Tekel: sinut on vaa'alla punnittu ja  
köykäiseksi havaittu. Peres: sinun valtakuntasi on pirstottu ja annettu meedialaisille  
ja persialaisille."… Samana yönä tapettiin Belsassar, kaldealaisten kuningas,  
”Juovuttava malja, jota se esittää maailmalle, merkitsee niitä vääriä oppeja, joita se  
on  omaksunut  luvattoman  yhteytensä  tähden  maan  mahtavien  kanssa.  Maailman 
ystävyys  on  turmellut  sen  uskon,  ja  se  puolestaan  on  vaikuttanut  turmelevasti  
maailmaan, opettamalla oppeja, jotka ovat ristiriidassa Pyhän Raamatun selvimpien 
esitysten kanssa.”  ST. s. 391.

Babylonia tuottaa hengellisesti ottaen vanhaa viiniä
5. Keitä tapettiin, kun he kieltäytyivät juomasta hengellisen Babylonian viiniä? 

Mikä on seitsemästä viimeisestä vitsauksesta kolmannen merkitys, jossa vesi 
muuttuu vereksi?

Ilm. 6:9, 10 Ja kun Karitsa avasi viidennen sinetin, näin minä alttarin alla niiden  
sielut, jotka olivat surmatut Jumalan sanan tähden ja sen todistuksen tähden, joka  
heillä oli.  Ja he huusivat suurella äänellä sanoen: "Kuinka kauaksi sinä, pyhä ja  
totinen  Valtias,  siirrät  tuomiosi  ja  jätät  kostamatta  meidän veremme  niille,  jotka  
maan päällä asuvat?"
Ilm.  18:6  Kostakaa hänelle  sen mukaan,  kuin hän on tehnyt,  ja  antakaa hänelle  
kaksinkertaisesti hänen teoistansa; siihen maljaan, johon hän on kaatanut, kaatakaa  
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te hänelle kaksin verroin.
Ilm. 16:4-6 Ja kolmas enkeli vuodatti maljansa jokiin ja vesilähteisiin, ja ne tulivat  
vereksi. Ja minä kuulin vetten enkelin sanovan: "Vanhurskas olet sinä, joka olet ja  
joka olit, sinä Pyhä, kun näin olet tuominnut. Sillä pyhien ja profeettain verta he ovat  
vuodattaneet, ja verta sinä olet antanut heille juoda; sen he ovat ansainneet."
”Intiasta,  Afrikasta,  Kiinasta,  merten  saarilta  ja  ns.  kristittyjen  maiden  poljetuilta 
miljoonilta kohoaa valitushuuto Jumalan luo. Kohta siihen huutoon vastataan. Jumala 
on puhdistava maan sen siveellisestä  turmeluksesta,  ei  vedenpaisumuksella,  kuten 
Nooan aikana, vaan tulimerellä, jota ihmiskeinoin ei voida sammuttaa.”  KV. s. 129.

Jeesuksen ihmeteko häissä
6. Jeesus muutti veden viiniksi uskovien häissä. Kuinka monta kiviastiaa siellä 

oli, kuinka suuria ne olivat, ja mihin niitä yleensä käytettiin?
Joh.  2:6-9 Niin  oli  siinä  juutalaisten  puhdistamistavan  mukaan  kuusi  kivistä  
vesiastiaa, kukin kahden tai kolmen mitan vetoinen. Jeesus sanoi heille: "Täyttäkää  
astiat vedellä." Ja he täyttivät ne reunoja myöten. Ja hän sanoi heille: "Ammentakaa  
nyt ja viekää edeskäyvälle." Ja he veivät. Mutta kun edeskäypä maistoi vettä, joka oli  
muuttunut  viiniksi,  eikä tiennyt,  mistä se oli  tullut  -  mutta palvelijat,  jotka veden  
olivat ammentaneet, tiesivät sen - kutsui edeskäypä yljän 
Hebr.  9:22 Niin  puhdistetaan  lain  mukaan  miltei  kaikki  verellä,  ja  ilman  
verenvuodatusta ei tapahdu anteeksiantamista
1 Joh. 1:7 Mutta jos me valkeudessa vaellamme, niinkuin hän on valkeudessa, niin  
meillä  on  yhteys  keskenämme,  ja  Jeesuksen  Kristuksen,  hänen  Poikansa,  veri  
puhdistaa meidät kaikesta synnistä. 
”Tämä  Kristuksen  lahja  hääjuhlassa  oli  vertauskuvallinen.  Vesi  kuvasi  Hänen 
kuolemaansa  kastamista,  viini  Hänen  verensä  vuodattamista  maailman  syntien 
tähden.  Ihmiskädet  kantoivat  veden,  jolla  ruukut  täytettiin,  mutta  vain  Kristuksen 
sanassa oli  elämänantava voima. Samoin on laita Vapahtajan kuolemaan viittaavien 
menojen. Vain Kristuksen voimasta, joka vaikuttaa uskon kautta, ne saattavat ravita 
sielun.”  AT. s. 129.

7. Mitä  se,  joka  halveksii  Karitsan  verta,  saa  osakseen?  Millainen  on 
Kristuksen kutsu Hänen uskollisille seuraajilleen? Luettele siunauksia, jotka 
tulevat Hänen seuraamisestaan?

Hebr. 10:29 kuinka paljoa ankaramman rangaistuksen luulettekaan sen ansaitsevan,  
joka tallaa jalkoihinsa Jumalan Pojan ja pitää epäpyhänä liiton veren, jossa hänet  
on pyhitetty, ja pilkkaa armon Henkeä! 
Joh.  6:56 Joka syö minun lihani  ja juo minun vereni,  se pysyy minussa,  ja minä  
hänessä.
Ef.  4:13,  14 kunnes  me  kaikki  pääsemme  yhteyteen  uskossa  ja  Jumalan  Pojan  
tuntemisessa,  täyteen  miehuuteen,  Kristuksen  täyteyden  täyden  iän  määrään,  
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ettemme  enää  olisi  alaikäisiä,  jotka  ajelehtivat  ja  joita  viskellään  kaikissa  
opintuulissa ja ihmisten arpapelissä ja eksytyksen kavalissa juonissa; 
Apt. 4:20 mutta me emme voi olla puhumatta siitä, mitä olemme nähneet ja kuulleet."  

Lisätutkisteluksi
”Kuinka he voivat  olla niin Saatanan sokaisemia,  että halveksivat  Jumalaa vasten 
Hänen kasvojaan ja turmelevat sielunsa tekemällä tahallista syntiä? Apostoli sanoo: 
'olemme kuin kuolemaantuomitut areenalla, koko maailman katseltavina, enkelien ja 
ihmisten.'  Tulevatko  nämä  syntiset  –  kutsun  heitä  ulkokultaisiksi  -  kysymään 
Siionissa,  millä  tavalla  olen  maailman,  enkeleiden  ja  ihmisten  katseltavana? 
Vastatkaa siitä itse, kun käytätte väärin sitä valoa, etuoikeuksia ja armolahjoja, joita 
Jumala  on  antanut  ja  turmelette  sielunne  väärillä  teoilla.  Jos  väitän  tuntevani 
Jumalan,  panenko Hänet  syrjään  ajatuksistani  ja  korvaan epäjumalalla?  Johdanko 
toisia  suhtautumaan  kevyesti  syntiin  omalla  esimerkilläni?  Olenko  maailmalle 
näkymä  moraalittomuudesta?  Näkevätkö  enkelit  minut  epäsopivissa  teoissa  ja 
ruumiin turmeltuneisuudessa?… 'Koska meillä siis on nämä lupaukset, rakkaani, niin 
puhdistautukaamme kaikesta lihan ja hengen saastutuksesta, saattaen pyhityksemme 
täydelliseksi Jumalan pelossa.'”  –Testimonies to Ministers and Gospel Workers, p. 
447. 
                                                                 ***
7
Sapattina 12. elokuuta 2023

Kaksi velkojaa
”"Lainanantajalla  oli  kaksi  velallista;  toinen  oli  velkaa  viisisataa  denaria,  toinen 
viisikymmentä. Kun  heillä  ei  ollut,  millä  maksaa,  antoi  hän  molemmille  velan 
anteeksi.  Kumpi  heistä  siis  rakastaa  häntä  enemmän?" Simon  vastasi  ja  sanoi: 
"Minun mielestäni se, jolle hän antoi enemmän anteeksi". Hän sanoi hänelle: "Oikein 
sinä ratkaisit".”  Luuk. 7:41-43.
”Tämän kuninkaan anteeksianto kuvaa jumalallista kaiken synnin anteeksiantamista. 
Kristusta  kuvaa  tässä  kuningas,  joka  säälistä  antoi  anteeksi  palvelijansa  velan. 
Ihminen oli  rikkomansa lain tuomitsema.  Hän ei  voinut  pelastaa  itseään,  ja  siksi  
Kristus  tuli  tähän maailmaan,  puki  jumaluutensa  ihmisyyteen  ja  uhrasi  henkensä, 
vanhurskas vääräin puolesta. Hän uhrasi itsensä syntiemme tähden, ja hän tarjoaa 
jokaiselle lahjaksi verellään ostamansa anteeksiannon.”  KV. s. 175.

Jumalallinen luonto vastakohtana langenneelle luonnolle
1. Mitkä  kaksi  Jumalan  valtakunnan  ominaisuutta  ovat  osa  Hänen 

luonnettaan? Kuinka vertaus kahdesta velallisesta kuvasi niitä?
2 Moos. 34:6 Ja Herra kulki hänen ohitsensa ja huusi: "Herra, Herra on laupias ja  
armahtavainen Jumala, pitkämielinen ja suuri armossa ja uskollisuudessa, 
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Luuk.  13:6-9 Ja  hän  puhui  tämän  vertauksen:  "Eräällä  miehellä  oli  viikunapuu  
istutettuna viinitarhassaan; ja hän tuli etsimään hedelmää siitä, mutta ei löytänyt.  
Niin hän sanoi viinitarhurille: 'Katso, kolmena vuotena minä olen käynyt etsimässä  
hedelmää tästä viikunapuusta, mutta en ole löytänyt. Hakkaa se pois; mitä varten se  
vielä maata laihduttaa?' Mutta tämä vastasi ja sanoi hänelle: 'Herra, anna sen olla  
vielä tämä vuosi; sillä aikaa minä kuokin ja lannoitan maan sen ympäriltä. Ehkä se  
ensi vuonna tekee hedelmää; mutta jos ei, niin hakkaa se pois.'" 
1 Joh. 4:8 Joka ei rakasta, se ei tunne Jumalaa, sillä Jumala on rakkaus.
”Herra Jeesus sanoi: 'Autuaita ne, jotka toisia armahtavat:  heidät armahdetaan.'  Ei 
koskaan  ole  ollut  aikaa,  jona  olisi  tarvittu  enemmän  armon  harjoittamista,  kuin 
nykyään.  Köyhät  ovat  joka  puolella  ympärillämme,  ahdistuneet,  murheelliset, 
kärsivät ja ne, jotka ovat valmiit joutumaan kadotukseen.”  –Welfare Ministry, p. 15.  

2. Mikä  toinen  vertaus  osoitti  Herran  suuren  armon?  Synti  on  velka,  jota 
yksikään ihminen ei pysty maksamaan tai puhdistamaan. Mitä ihmiset ovat 
taipuvaisia tekemään, kun he kohtaavat tämän tosiasian?

Matt.  18:23-27 Sentähden  taivasten  valtakunta  on  verrattava  kuninkaaseen,  joka  
vaati palvelijoiltansa tiliä. Ja kun hän rupesi tilintekoon, tuotiin hänen eteensä eräs,  
joka oli  hänelle velkaa kymmenentuhatta leiviskää. Mutta kun tällä ei ollut,  millä  
maksaa,  niin  hänen  herransa  määräsi  myytäväksi  hänet  ja  hänen  vaimonsa  ja  
lapsensa ja kaikki, mitä hänellä oli, ja velan maksettavaksi. Silloin palvelija lankesi  
maahan  ja  rukoili  häntä  sanoen:  'Ole  pitkämielinen  minua  kohtaan,  niin  minä  
maksan sinulle kaikki.' Niin herran kävi sääliksi sitä palvelijaa, ja hän päästi hänet  
ja antoi hänelle velan anteeksi. 
”Hän  ei  pystynyt  maksamaan  vähääkään,  ja  tavan  mukaan  kuningas  määräsi 
myytäväksi kaiken, mitä hänellä oli, jotta velka tulisi maksetuksi. Mutta kauhuissaan 
mies lankesi hänen jalkoihinsa ja rukoili  häntä sanoen: »'Ole pitkämielinen minua 
kohtaan, niin minä maksan sinulle kaikki.' Niin herran kävi sääliksi sitä palvelijaa, ja  
hän päästi hänet ja antoi hänelle velan anteeksi.”  KV. s. 174.

3. Jos  kymmenen tuhatta  talenttia  vastaa  100 miljoonaa euroa,  ja  velallinen 
sanoi maksavansa sen takaisin, mikä kysymys Psalmeissa ja Miikan kirjassa 
saa ihmisen vapisemaan näin suuresta velasta?

Ps.  116:12 Kuinka  minä  maksan  Herralle  kaikki  hänen  hyvät  tekonsa  minua  
kohtaan?
Miika 6:6,  7 "Mitä tuoden minä voisin käydä Herran eteen,  kumartua korkeuden  
Jumalan  eteen?  Käynkö  hänen  eteensä  tuoden  polttouhreja,  vuodenvanhoja  
vasikoita? Ovatko Herralle mieleen tuhannet oinaat, kymmenettuhannet öljyvirrat?  
Annanko esikoiseni rikoksestani, ruumiini hedelmän sieluni syntiuhriksi?"
Ps. 49:8 Kukaan ei voi veljeänsä lunastaa eikä hänestä Jumalalle sovitusta maksaa. 
”Hän [Kristus]  tulisi  ihmisperheen jäseneksi  ja  seisoisi  ihmisenä  taivaan  ja  maan 
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edessä. Hän tuli ottamaan ihmisen paikan, olemaan ihmisen vakuutena, maksamaan 
syntisen  ihmisen  velan.  Hän eläisi  puhtaan elämän maan päällä  ja  osoittaisi,  että 
Saatana oli  väärässä  väittäessään,  että  ihmiskunta  kuului  hänelle  ikuisesti  ja  ettei 
Jumala voisi ottaa ihmisiä hänen kädestään.”  –Selected Messages, book 3, p. 127. 

4. Mikä oli hinta, joka täytyi maksaa syntisen velasta? Mitä tuo jumalallinen 
uhri langenneen ihmiskunnan puolesta osoittaa?

Room. 6:23 mutta jäsenissäni minä näen toisen lain, joka sotii minun mieleni lakia  
vastaan ja pitää minut vangittuna synnin laissa, joka minun jäsenissäni on.
1  Piet.  1:19,  20 vaan  Kristuksen  kalliilla  verellä,  niinkuin  virheettömän  ja  
tahrattoman  karitsan,  hänen,  joka  tosin  oli  edeltätiedetty  jo  ennen  maailman  
perustamista, mutta vasta viimeisinä aikoina on ilmoitettu teitä varten,
Room. 5:8 Mutta Jumala osoittaa rakkautensa meitä kohtaan siinä, että Kristus, kun  
me vielä olimme syntisiä, kuoli meidän edestämme.
”Tämän kuninkaan anteeksianto kuvaa jumalallista kaiken synnin anteeksiantamista. 
Kristusta  kuvaa  tässä  kuningas,  joka  säälistä  antoi  anteeksi  palvelijansa  velan. 
Ihminen oli  rikkomansa lain tuomitsema.  Hän ei  voinut  pelastaa  itseään,  ja  siksi  
Kristus  tuli  tähän maailmaan,  puki  jumaluutensa  ihmisyyteen  ja  uhrasi  henkensä, 
vanhurskas vääräin puolesta. Hän uhrasi itsensä syntiemme tähden, ja hän tarjoaa 
jokaiselle  lahjaksi  verellään  ostamansa  anteeksiannon.  »Herran  tykönä  on  armo, 
runsas lunastus hänen tykönänsä» (Ps. 130:7).”  KV. s. 175

Vastakkaisia tunteita
5. Minkä osan Isä meidän -rukouksesta me usein unohdamme? Kuinka meidän 

tekomme osoittavat sen, mitä meiltä puuttuu? Tee luettelo ja kerro siitä.
Matt.  6:12  ja  anna  meille  meidän  velkamme  anteeksi,  niinkuin  mekin  annamme  
anteeksi meidän velallisillemme;
Matt. 18:28-30 Mutta mentyään ulos se palvelija tapasi erään kanssapalvelijoistaan,  
joka oli hänelle velkaa sata denaria; ja hän tarttui häneen, kuristi häntä kurkusta ja  
sanoi: 'Maksa, minkä olet velkaa.' Niin hänen kanssapalvelijansa lankesi maahan ja  
pyysi häntä sanoen: 'Ole pitkämielinen minua kohtaan, niin minä maksan sinulle.'  
Mutta hän ei tahtonut, vaan meni ja heitti hänet vankeuteen, kunnes hän maksaisi  
velkansa. 
”Tällä  perusteella  meidän  pitäisi  olla  laupiaita  syntitovereitamme  kohtaan.  »Jos 
Jumala on näin meitä rakastanut, niin mekin olemme velvolliset rakastamaan toinen 
toistamme»  (1  Joh.  4:  11).  »Lahjaksi  olette  saaneet»,  Kristus  sanoo,  »lahjaksi 
antakaa» (Matt. 10: 8).”  KV. s. 175.

6. Mitä uusia ajatuksia kääntymys antaa syntiselle? Kuinka apostoli Paavali ja 
patriarkka Aabraham ilmaisivat asennetta, joka miellyttää Jumalaa?

2 Kor. 1:3, 4 Kiitetty olkoon meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen Jumala ja Isä,  
laupeuden  Isä  ja  kaiken  lohdutuksen  Jumala,  joka  lohduttaa  meitä  kaikessa  
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ahdistuksessamme,  että  me  sillä  lohdutuksella,  jolla  Jumala  meitä  itseämme  
lohduttaa, voisimme lohduttaa niitä, jotka kaikkinaisessa ahdistuksessa ovat. 
1 Moos.  18:25,  32 Pois se,  että sinä näin tekisit: surmaisit  vanhurskaan yhdessä  
jumalattoman kanssa, niin että vanhurskaan kävisi samoin kuin jumalattoman! Pois  
se  sinusta!  Eikö  kaiken  maan tuomari  tekisi  oikeutta?"… Ja hän sanoi:  "Älköön  
Herrani  vihastuko,  että  puhun  vielä  tämän  ainoan  kerran.  Entä  jos  siellä  on  
kymmenen?" Hän vastasi: "Niiden kymmenen tähden jätän hävittämättä."
”Mutta suurena opetuksena tämä vertaus näyttää meille Jumalan armahtavaisuuden ja 
ihmissydämen  kovuuden  välisen  vastakohdan  ja  antaa  meille  Jumalan 
anteeksiantavan  armon  sovellettavaksi  vastaavasti  omaan  käytäntöömme.  »Eikö 
sinunkin  olisi  pitänyt  armahtaa  kanssapalvelijaasi,  niinkuin  minäkin  sinua 
armahdin?»”  KV. s. 180

Teoilla saarnaaminen
7. Kuinka  uskollinen  uskovainen  toimii?  Mitä  hänen  teoissaan  ja 

todistuksessaan nähdään?
Matt. 5:16 Niin loistakoon teidän valonne ihmisten edessä, että he näkisivät teidän  
hyvät tekonne ja ylistäisivät teidän Isäänne, joka on taivaissa.
Matt.  24:14  Ja  tämä  valtakunnan  evankeliumi  pitää  saarnattaman  kaikessa  
maailmassa, todistukseksi kaikille kansoille; ja sitten tulee loppu.
1 Piet. 2:12 ja vaeltamaan nuhteettomasti pakanain keskuudessa, että he siitä, mistä  
he  parjaavat  teitä  niinkuin  pahantekijöitä,  teidän  hyvien  tekojenne  tähden,  niitä  
tarkatessaan, ylistäisivät Jumalaa etsikkopäivänä.
”Meidän  elämämme  täytyy  olla  kätkettynä  Kristuksen  kanssa  Jumalassa.  Meidän 
täytyy  tuntea  Kristus  henkilökohtaisesti.  Vain  silloin  me  voimmeoikein  edustaa 
Häntä. Nouskoon jatkuvasti rukous 'Herra, opeta minua toimimaan niinkuin Jeesus 
toimisi, jos Hän olisi minun asemassani.' Missä tahansa me olemmekin, meidän tulee 
antaa valomme loistaa Jumalan kunniaksi hyvinä tekoina. Se on suuri ja tärkeä asia 
meidän elämässämme.”  –Gospel Worker, p. 373. 

Lisätutkisteluksi
”Mutta tämän vertauksen opetusta ei pitäisi soveltaa väärin. Vaikka Jumala antaakin 
meille anteeksi, olemme aivan yhtä velvolliset tottelemaan häntä kuin ennenkin. Ja 
vaikka  me  puolestamme  olemme  anteeksiantavaisia  toisia  ihmisiä  kohtaan,  ei  se 
vähennä heidän oikeudenmukaisia velvoituksiaan. Siinä rukouksessa, jonka Kristus 
opetti opetuslapsilleen, hän sanoi: »Anna meille meidän velkamme anteeksi, niinkuin 
mekin  annamme  anteeksi  meidän  velallisillemme»  (Matt.  6:  12).  Tällä  hän  ei 
tarkoittanut,  että  saadaksemme  syntimme  anteeksi  meidän  olisi  jätettävä  lailliset 
saatavamme perimättä velallisiltamme. Jos he joutuvat maksuvaikeuksiin vaikkapa 
meneteltyään epäviisaasti, ei heitä saa heittää vankilaan, ahdistaa eikä edes kohdella 
töykeästi. Mutta vertaus ei opeta meitä suosimaan velttoutta. Jumalan sana esittää,  
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»että kuka ei tahdo työtä tehdä, ei hänen syömänkään pidä» (2 Tess. 3:10). Herra ei 
vaadi  uutterasti  työskentelevää  ylläpitämään  laiskureita.  Monet  syyllistyvät 
ajanhukkaamiseen  ja  nahjusteluun,  mikä  sitten  johtaa  köyhyyteen  ja  puutteeseen. 
Elleivät he korjaa näitä virheitään, kaikki heidän avustamisensa saattaa merkitä vain 
rahan panemista reikäiseen kukkaroon. Kuitenkin on myös väistämätöntä köyhyyttä, 
ja meidän tulee olla lempeitä ja myötätuntoisia näille kovaosaisille. Meidän pitäisi  
kohdella  toisia  aivan  samoin  kuin  toivoisimme  meitä  kohdeltavan  vastaavissa 
oloissa.”  KV. s. 176,177.
                                                             ***
8
Sapattina 19. elokuuta 2023

Väkevä mies

”Kuinka kukaan voi tunkeutua väkevän miehen taloon ja ryöstää hänen tavaroitaan,  
ellei ensin sido häntä? Vasta sitten hän voi ryöstää talon ja tavarat.” Matt. 12:29.
”Jos  sielu  katuu ja  uskoo,  niin  olipa  hän  tehnyt  millaisen synnin  tahansa,  hänen 
syyllisyytensä pestään pois  Karitsan veressä,  mutta  joka vastustaa  Pyhän Hengen 
työtä, astuu alueelle, minne katumus ja usko eivät enää ulotu. Hengen kautta Jumala 
tekee työtään ihmissydämessä, ja kun ihmiset tahallaan hylkäävät Pyhän Hengen ja 
selittävät sen olevan Saatanasta, he katkaisevat siteen, jonka välityksellä Jumala on 
yhteydessä  heidän  kanssaan.  Ja  kun  sielu  lopullisesti  hylkää  Pyhän  Hengen,  ei 
Jumala voi enää tehdä mitään sen hyväksi.”  AT. s. 300.

Kaksi toisiaan vastaan taistelevaa voimaa
1. Minkä  kysymyksen  Jeesu  esittää  tässä  vertauksessa?  Kenestä  Tuomarien 

kirjassa  olevasta  henkilöstä  se  muistuttaa  meitä,  henkilöstä,  jonka 
filistealaiset halusivat sitoa, että olisivat voineet hallita israelilaisia?

Matt. 12:29 Taikka kuinka voi kukaan tunkeutua väkevän taloon ja ryöstää hänen  
tavaroitansa,  ellei  hän ensin sido sitä väkevää? Vasta sitten hän ryöstää tyhjäksi  
hänen talonsa. 
Tuom. 16:11 Niin hän sanoi hänelle: "Jos minut sidotaan uusilla köysillä, joilla ei ole  
tehty työtä, niin minä tulen heikoksi ja olen niinkuin muutkin ihmiset."
Matt. 26:41 Valvokaa ja rukoilkaa, ettette joutuisi kiusaukseen; henki tosin on altis,  
mutta liha on heikko." 
”Kolmesti  Simson  oli  saanut  selvät  todisteet  siitä,  että  hänen  tenhottarensa  oli 
yhteistuumin  filistealaisten  kanssa  aikonut  tuhota  hänet,  mutta  tämä  oli  aina 
epäonnistuttuaan  lyönyt  asian  leikiksi  ja  näin  hälventänyt  hänen  synkät 
aavistuksensa.  Päivästä  toiseen  Delila  vaivasi  häntä,  kunnes  »hän  kiusautui 
kuollakseen»  muttei  pystynyt  kuitenkaan  irrottautumaan  hänen  lumouksestaan. 
Lopulta  Simson  antoi  periksi  ja  ilmaisi  salaisuutensa:  »Ei  ole  partaveitsi  minun 
päätäni koskettanut, sillä minä olen Jumalan nasiiri äitini kohdusta asti; jos minun 
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hiukseni  ajetaan,  niin  voimani  poistuu  minusta,  ja  minä  tulen  heikoksi  ja  olen 
niinkuin kaikki muutkin ihmiset.»”  PP. s. 550.

2. Mikä Kristuksen suorittama ihme sai fariseukset kysymään Hänen voimansa 
lähdettä? Mitä ensimmäisessä Mooseksen kirjassa oli ennustettu siitä, kuinka 
ihmiset eivätkä pahat henget voineet hallita Häntä, minkä tähden Hän voitti 
kuoleman?

Matt. 12:22, 24 Silloin tuotiin hänen tykönsä riivattu mies, joka oli sokea ja mykkä,  
ja hän paransi  hänet,  niin että mykkä puhui ja näki… Mutta kun fariseukset  sen  
kuulivat, sanoivat he: "Tämä ei aja riivaajia ulos kenenkään muun kuin Beelsebulin,  
riivaajain päämiehen, voimalla." 
1 Moos. 3:15 Ja minä panen vainon sinun ja vaimon välille ja sinun siemenesi ja  
hänen siemenensä välille; se on polkeva rikki sinun pääsi, ja sinä olet pistävä sitä  
kantapäähän."
”Näin oli käynyt juutalaisille johtomiehille. He olivat varmat siitä, että Kristuksessa 
vaikutti Jumalan voima, mutta vastustaakseen totuutta he lukivat Pyhän Hengen työn 
Saatanan  työksi.  Näin  tehdessään  he  tahallaan  valitsivat  petoksen;  he  antautuivat 
Saatanan  valtaan  ja  olivat  siitä  alkaen  hänen  hallittavinaan....  Fariseukset,  joille 
Jeesus lausui tämän varoituksen, eivät itsekään uskoneet syytöstä, jonka he esittivät 
Häntä vastaan. — Joka ainoa näistä arvohenkilöistä oli tuntenut Vapahtajan vetävän 
häntä  puoleensa.  He  olivat  omassa  sydämessään  kuulleet  Pyhän  Hengen  äänen 
julistavan  Hänet  Israelin  Voidelluksi  ja  kehottavan  heitä  tunnustautumaan  Hänen 
opetuslapsikseen. Hänen läsnäolonsa valossa he olivat nähneet oman saastaisuutensa 
ja  kaivanneet  vanhurskautta,  jota  he  eivät  itse  voineet  saada  aikaan.  Mutta  sen 
jälkeen,  kun he olivat  kieltäneet  Hänet,  olisi  ollut  liian nöyryyttävää vastaanottaa 
Hänet  Messiaana.  Astuttuaan  jalkansa  epäuskon  polulle  he  olivat  liian  ylpeitä 
tunnustamaan  erehdyksensä.  Ja  välttyäkseen  tunnustamasta  totuutta  he  koettivat 
epätoivon vimmalla vastustaa Vapahtajan opetuksia. Todistukset Hänen voimastaan ja 
armostaan ärsyttivät heitä. He eivät voineet estää Vapahtajaa suorittamasta ihmetöitä 
eivätkä vaientaa Hänen ääntään,  mutta he tekivät  kaiken mitä  voivat  saattaakseen 
Hänet  huonoon  valoon  ja  vääristelläkseen  Hänen  sanojaan.  Kuitenkin  Jumalan 
kutsuva  Henki  seurasi  heitä,  ja  heidän  täytyi  rakentaa  monia  varustuksia 
vastustaakseen  Hänen  voimaansa.  Mahtavin  voima,  joka  voi  vaikuttaa 
ihmissydämeen, teki heissä työtään, mutta he eivät tahtoneet alistua.”  AT. s. 301,300.

3. Kenestä tuli  maan alkuaikoina voimakas? Mitä  psalmista kirjoittaa niistä 
ihmisistä, jotka ovat voimakkaita pahuudessa?

1  Moos.  10:8-12 Ja  Kuusille  syntyi  Nimrod.  Hän  oli  ensimmäinen  valtias  maan  
päällä. Hän oli mahtava metsämies Herran edessä. Siitä on sananparsi: "Mahtava  
metsämies Herran edessä niinkuin Nimrod." Ja hänen valtakuntansa alkuna olivat  
Baabel, Erek, Akkad ja Kalne Sinearin maassa. Siitä maasta hän lähti Assuriin ja  
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rakensi Niiniven, Rehobot-Iirin ja Kelahin, sekä Resenin Niiniven ja Kelahin välille;  
se on tuo suuri kaupunki. 
Ps.  73:2-9 Mutta minun jalkani  olivat  vähällä kompastua,  askeleeni  olivat  aivan  
liukahtaa.  Sillä  minussa  nousi  kateus  ylvästelijöitä  kohtaan,  kun  minä  näin  
jumalattomien menestyvän. Sillä he ovat vaivoista vapaat kuolemaansa asti, he ovat  
voimakkaat ja lihavat. Eivät he koe muitten kuolevaisten tuskia, eikä heitä vaivata  
niinkuin  muita  ihmisiä.  Sentähden on  ylpeys  heillä  kaulakoristeena,  väkivalta  on  
puku, joka heidät verhoaa. Heidän silmänsä pullistuvat ulos heidän lihavuudestaan,  
heidän  sydämensä  kuvittelut  kulkevat  valtoimina.  He  pilkkaavat  ja  puhuvat  
väkivallan  puheita  pahuudessansa,  he  puhuvat  kuin  korkeuksista.  Heidän suunsa  
tavoittelee taivasta, ja heidän kielensä kulkee pitkin maata. 

Pimeyden valtakunta vastaan Jumalan valtakunta
4. Mitä  Jeesus  sanoi  pahan  valtakunnasta?  Kuinka  se  on  aina  uhannut 

uskollisia uskovaisia?
Matt.  12:25,  26 Mutta  hän  tiesi  heidän  ajatuksensa  ja  sanoi  heille:  "Jokainen  
valtakunta, joka riitautuu itsensä kanssa, joutuu autioksi, eikä mikään kaupunki tai  
talo, joka riitautuu itsensä kanssa, pysy pystyssä. Jos nyt saatana ajaa ulos saatanan,  
niin  hän  on  riitautunut  itsensä  kanssa;  kuinka  siis  hänen  valtakuntansa  pysyy  
pystyssä?
Apt. 23:6-9 Mutta koska Paavali tiesi osan heistä olevan saddukeuksia ja toisen osan  
fariseuksia,  huusi  hän  neuvoston  edessä:  "Miehet,  veljet,  minä  olen  fariseus,  
fariseusten  jälkeläinen;  toivon  ja  kuolleitten  ylösnousemuksen  tähden  minä  olen  
tuomittavana."  Tuskin  hän  oli  tämän  sanonut,  niin  nousi  riita  fariseusten  ja  
saddukeusten  kesken,  ja  kokous  jakautui.  Sillä  saddukeukset  sanovat,  ettei  
ylösnousemusta  ole,  ei  enkeliä  eikä  henkeä,  mutta  fariseukset  tunnustavat  
kumpaisetkin.  Ja  syntyi  suuri  huuto,  ja  muutamat  kirjanoppineet  fariseusten  
puolueesta nousivat ja väittelivät kiivaasti ja sanoivat: "Emme löydä mitään pahaa  
tässä miehessä; entäpä jos henki tai enkeli on hänelle puhunut?"
”Fariseusten  lähetystöön  olivat  liittyneet  rikkaitten  ja  ylhäisten  saddukeusten 
edustajat,  joiden  puolueeseen  kuuluivat  kansan  papit,  epäilijät  ja  ylimystö.  Nämä 
kaksi  lahkoa  olivat  olleet  katkeria  vihamiehiä.  Saddukeukset  tavoittelivat 
hallitusvallan suosiota voidakseen ylläpitää oman asemansa ja arvovaltansa. Toiselta 
puolen fariseukset lietsoivat yleistä vihaa roomalaisia vastaan odottaen aikaa, jolloin 
he  voisivat  heittää  pois  niskastaan  valloittajan  ikeen.  Mutta  nyt  fariseukset  ja 
saddukeukset  liittyivät  yhteen  Kristusta  vastaan.  Samanmieliset  etsivät  toistensa 
seuraa, ja paha, missä se sitten esiintyykin, liittyy pahaan tuhotakseen hyvän.” AT. s. 
387.

Saatana ja hänen valtakuntansa voitettuina
5. Mikä jumalallinen voima vastustaa voimakasta ja vapauttaa ne, jotka se on 
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orjuuttanut? Mitä Kristus, Pyhän Hengen voimalla voideltu, tekee kapinan 
alkuunpanijalle tuhat vuotta ennen hänen ja hänen seuraajiensa tuhoamista?

Matt. 12:28 Mutta jos minä Jumalan Hengen voimalla ajan ulos riivaajia, niin on  
Jumalan valtakunta tullut teidän tykönne.
Mark.  1:34 Ja hän paransi  monta,  jotka sairastivat  moninaisia tauteja,  ja paljon  
riivaajia hän ajoi ulos eikä sallinut riivaajien puhua, koska ne tunsivat hänet.
Ilm. 20:1, 2 Ja minä näin tulevan taivaasta alas enkelin, jolla oli syvyyden avain ja  
suuret  kahleet  kädessään. Ja hän otti  kiinni lohikäärmeen, sen vanhan käärmeen,  
joka on perkele ja saatana, ja sitoi hänet tuhanneksi vuodeksi
”Kun  sielu  jättäytyy  Kristukselle,  uusi  voima  valtaa  uuden  sydämen.  Tapahtuu 
muutos, jollaista ihminen ei koskaan voi itse suorittaa. Se on yliluonnollista työtä, 
joka tuo yliluonnollisia aineksia ihmisluontoon. Sielusta, joka jättäytyy Kristukselle, 
tulee  Hänen  linnoituksensa,  jota  Hän  pitää  hallussaan  tässä  kapinallisessa 
maailmassa,  ja  Hänen tarkoituksensa on,  ettei  siellä  tunnusteta  muuta  valtaa  kuin 
Hänen.  Sielua,  joka  näin  on  taivaallisten  voimien  vallassa,  ei  Saatana 
hyökkäyksillään  voi  voittaa.  Mutta  ellemme  jättäydy  Kristukselle,  joudumme 
paholaisen hallittaviksi.”  AT. s. 302.

Uskollisten uskovaisten riemuvoitto
6. Millaisen  asenteen  Kristus  haluaa  seuraajiensa  omaavan,  jotta  he  olisivat 

voitokkaita? Mikä voimallinen ase uskollisille uskovaisille annetaan, jotta he 
voivat voittaa?

Joh.  16:33 Tämän  minä  olen  teille  puhunut,  että  teillä  olisi  minussa  rauha.  
Maailmassa teillä on ahdistus; mutta olkaa turvallisella mielellä: minä olen voittanut  
maailman."
Jaak. 4:7 Olkaa siis Jumalalle alamaiset; mutta vastustakaa perkelettä, niin se teistä  
pakenee. 
”Ellemme  ole  elävässä  yhteydessä  Jumalaan,  emme  koskaan  voi  vastustaa 
itserakkauden,  itse  korotuksen ja kiusausten epäpyhää vaikutusta.  Voimme luopua 
monista pahoista tavoista ja joksikin aikaa voimme jättää Saatanan seuran, mutta ellei 
meillä  ole  elävää  yhteyttä  Jumalan  kanssa,  ellemme  hetkittäin  jättäydy  Hänelle, 
meidät  voitetaan.  Ellemme  henkilökohtaisesti  tunne  Kristusta  ja  ole  jatkuvassa 
yhteydessä  Hänen  kanssaan,  olemme  vihollisemme  armoilla  ja  loppujen  lopuksi 
tottelemme hänen käskyjään.”  AT. s. 302.

7. Mistä  vakavista  heikkouksista  Herra  varoitti  kansaansa,  ja  miten  nämä 
heikkoudet voidaan voittaa? Mitä siitä seuraa, jos ihminen jättää huomiotta 
Hänen varoituksensa?

Matt. 22:29 Jeesus vastasi ja sanoi heille: "Te eksytte, koska te ette tunne kirjoituksia  
ettekä Jumalan voimaa. 
Ef.  6:10,  11 Lopuksi,  vahvistukaa  Herrassa  ja  hänen  väkevyytensä  voimassa.  
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Pukekaa  yllenne  Jumalan  koko  sota-asu,  voidaksenne  kestää  perkeleen  kavalat  
juonet.
”Jumala ei sokaise ihmisten silmiä tai paaduta heidän sydäntään. Hän lähettää heille 
valoa, jotta he voisivat korjata erehdyksensä ja Hän saisi johdattaa heidät turvalliselle 
tielle,  mutta  kun  ihminen  hylkää  tämän  valon,  hänen  silmänsä  sokaistuvat  ja 
sydämensä paatuu. Usein tämä tapahtuu vähitellen ja melkein huomaamatta. Sielu 
saa  valoa  Jumalan  sanan  tai  Hänen  palvelijainsa  välityksellä  tai  suoraan  Pyhän 
Hengen  vaikutuksesta,  mutta  kun  yksikin  valonsäde  hylätään,  niin  hengellinen 
käsityskyky tylsistyy jo  osaksi,  niin  että  kun valoa  seuraavan kerran  saadaan,  se 
havaitaan jo paljon huonommin. Näin pimeys lisääntyy, kunnes sielussa on yö.”  At. 
s. 300.

Lisätutkisteluksi
”Meidän on välttämättömästi oltava näiden jommankumman suuren voiman vallassa, 
jotka kamppailevat  maailmanherruudesta.  Meidän ei  tarvitse vapaaehtoisesti  valita 
pimeyden  ruhtinaan  palvelemista  joutuaksemme  hänen  valtaansa.  Riittää,  jos 
laiminlyömme liittyä valon valtakuntaan. Ellemme ole yhteistyössä taivaan voimien 
kanssa, Saatana valtaa sydämemme ja tekee sen asunnokseen. Ainoa puolustuskeino 
pahaa  vastaan  on  Kristuksen  asuminen  sydämessä  uskon  kautta  Hänen 
vanhurskauteensa.”  AT. s. 302.
                                                               ***
Tänään luetaan lähetyskertomus Surinamista
9
Sapattina 26. elokuuta 2023

Sinapinsiemen
”Se  on  kuin  sinapinsiemen.  Kun  sinapinsiemen  kylvetään  maahan,  se  on  pienin 
kaikista  maailman  siemenistä, mutta  sen  taimi  nousee  maasta  ja  kasvaa  kaikista 
puutarhan  kasveista  suurimmaksi.  Se  tekee  niin  suuria  oksia,  että  taivaan  linnut 
voivat pesiä sen varjossa.”  Mark. 4:31,32.
”Siemenen  itu  versoo  Jumalan  siihen  istuttamasta  elämän  perusaiheesta.  Sen 
kehittyminen  ei  riipu  mistään  inhimillisestä  voimasta.  Näin  tapahtuu  myös 
Kristuksen  valtakunnassa.  Se  on  uusi  luomus.  Sen  kasvuperiaatteet  ovat  niiden 
periaatteiden vastaisia, joiden mukaan tämän maailman valtakunnat kehittyvät.”  KV. 
s. 48.

Kylvö, jolla on ihana lopputulos
1. Mikä on luonteenomaista Jumalan valtakunnalle? Mutta vaikka siemen on 

hyvin pieni, mitä se omaa kasvaakseen?
Matt.  13:31,  32 Vielä  toisen  vertauksen  hän  puhui  heille  sanoen:  "Taivasten  
valtakunta on sinapinsiemenen kaltainen, jonka mies otti ja kylvi peltoonsa. Se on  

Sapattikoululäksyt                                           34                                          3. neljännes 2023    



kaikista siemenistä pienin, mutta kun se on kasvanut, on se suurin vihanneskasveista  
ja tulee puuksi, niin että taivaan linnut tulevat ja tekevät pesänsä sen oksille."
Luuk 13:19 Se on sinapinsiemenen kaltainen, jonka mies otti ja kylvi puutarhaansa;  
ja se kasvoi, ja siitä tuli puu, ja taivaan linnut tekivät pesänsä sen oksille." 
”Kun  Jeesus  esitti  tämän  vertauksen,  sinappikasvin  voitiin  nähdä  siellä  täällä 
kohoavan  ruohoa  ja  laihoa  korkeammalle  tuulen  hiljaa  leyhyttäessä  sen  oksia. 
Pikkulinnut  pyrähtelivät  oksan  varvulta  toiselle  ja  visertelivät  sen  tiheässä 
lehvästössä. Kuitenkin siemen, josta tämä jättiläiskasvi versoi, oli pienimpiä kaikista 
siemenistä.  Ensin  tuli  esiin  hento  taimi,  mutta  se  oli  elinvoimainen  ja  kasvoi  ja 
rehevöityi aina lopulliseen suuruuteensa.”  KV. s. 50.

2. Miten  sinappipuu  on  tämän  vertauksen  mukaan  siunaukseksi  kaikille 
ympärillä  oleville? Kuinka psalmista vertasi  sitä Korkeimman suojaavaan 
varjoon?

Mark. 4:32 mutta kun se on kylvetty, niin se nousee ja tulee suurimmaksi kaikista  
vihanneskasveista ja tekee suuria oksia, niin että taivaan linnut voivat tehdä pesänsä  
sen varjoon."
Ps. 91:1, 4, 7 Joka Korkeimman suojassa istuu ja Kaikkivaltiaan varjossa yöpyy,…  
Sulillansa  hän  sinua  suojaa,  ja  sinä  saat  turvan  hänen  siipiensä  alla;  hänen  
uskollisuutensa on kilpi ja suojus… Vaikka tuhat kaatuisi sinun sivultasi, kymmenen  
tuhatta oikealta puoleltasi, ei se sinuun satu. 
”Tämän  viimeisen  sukupolven  aikana  vertaus  sinapinsiemenestä  tulee  täyttymään 
loistavasti ja riemullisesti. Pieni siemen kasvaa puuksi. Jumala on antanut viimeisen 
varoituksen  ja  armon  sanoman  julistettavaksi  »kaikille  kansanheimoille  ja 
sukukunnille ja kielille» »ottaakseen heistä kansan omalle nimellensä» (Ilm. 14: 6—
14; Ap.t. 15: 14). Ja maa valkenee hänen kirkkaudestaan (Ilm. 18: 1).”  KV. s. 52

3. Ketä halveksittiin kuten Jerubbaalia? Kenestä kansa etsi tukea ja turvaa?
Tuom. 9:16, 17 Jos te nyt olette menetelleet uskollisesti ja rehellisesti tehdessänne  
Abimelekin  kuninkaaksi  ja  jos  olette  kohdelleet  hyvin  Jerubbaalia  ja  hänen  
perhettänsä  ja  jos  olette  palkinneet  häntä  siitä,  mitä  hänen  kätensä  ovat  hyvää  
tehneet - sillä sotihan minun isäni teidän puolestanne ja pani alttiiksi henkensä ja  
pelasti teidät Midianin käsistä, 
Jer.  16:11 niin sano heille:  Sentähden että  teidän isänne hylkäsivät  minut,  sanoo  
Herra,  ja  seurasivat  muita  jumalia,  palvelivat  niitä  ja  kumarsivat  niitä,  mutta  
hylkäsivät minut eivätkä noudattaneet minun lakiani. 
Tuom.  9:15 Ja  orjantappura  vastasi  puille:  'Jos  todella  aiotte  voidella  minut  
kuninkaaksenne, niin tulkaa ja etsikää suojaa minun varjossani; mutta ellette, niin  
tuli lähtee orjantappurasta ja kuluttaa Libanonin setrit.' 
”Gideonin kuoleman jälkeen eivät »israelilaiset enää muistaneet Herraa, Jumalaansa, 
joka oli pelastanut heidät kaikkien heidän vihollistensa käsistä, jotka asuivat heidän 
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ympärillään. Eivät he myöskään tehneet Jerubbaalin, Gideonin, perheelle laupeutta 
kaiken sen hyvän tähden, mitä hän oli tehnyt Israelille.» Unohtaen kaiken mitä olivat  
velkaa  Gideonille,  tuomarilleen  ja  vapauttajalleen,  israelilaiset  hyväksyivät  hänen 
aviottoman poikansa Abimelekin kuninkaakseen, joka pysyäkseen vallassa surmasi 
yhtä lukuunottamatta kaikki Gideonin lailliset lapset. Kun ihmiset luopuvat Jumalan 
pelosta, ei kestä kauan kun he eksyvät myös kunnian ja rehellisyyden tieltä.”  PP. s. 
540.

Sinapinsiemen ja Hengen hedelmä
4. Mihin Hengen hedelmään sinapinsiementä verrataan,  ja  kuinka se  versoo 

sydämessä? Mitä sille tapahtuu viimeisinä aikoina?
Luuk. 17:6 Niin Herra sanoi: "Jos teillä olisi uskoa sinapinsiemenenkään verran,  
niin te voisitte sanoa tälle silkkiäispuulle: 'Nouse juurinesi ja istuta itsesi mereen', ja  
se tottelisi teitä. 
Room.  10:17 Usko  tulee  siis  kuulemisesta,  mutta  kuuleminen  Kristuksen  sanan  
kautta. 
Luuk.  18:8 Minä sanon teille:  hän toimittaa heille oikeuden pian.  Kuitenkin,  kun  
Ihmisen Poika tulee, löytäneekö hän uskoa maan päältä?"
”Maallisten  hallitusten  valta  on  fyysisen  voiman  varassa.  Ne  tukevat  valtaansa 
sodalla, mutta uuden valtakunnan perustaja on Rauhanruhtinas. Pyhä Henki käyttää 
raivokkaita petoja kuvaamaan maailmallisia valtakuntia, mutta Kristus on »Jumalan 
Karitsa, joka ottaa pois maailman synnin» (Joh. 1: 29). Hän ei hallitessaan koskaan 
väkivalloin  pakota  omaatuntoa.  Juutalaiset  odottivat  Jumalan  valtakunnan tulevan 
perustetuksi  maailman  valtakuntien  tapaan.  He  koettivat  edistää  vanhurskautta 
ulkonaisin toimenpitein.”  KV. s. 48.

5. Mikä  neuvo  annetaan  niille,  jotka  elävät  Laodikean  seurakunnan  aikaan 
ajan  lopulla?  Kun  usko  ja  rakkaus  käyvät  harvinaisemmiksi  kuin  kulta, 
minkä prosessin Hän sallii lopunajan kansalleen?

Ilm. 3:18, 17 Minä neuvon sinua ostamaan minulta kultaa, tulessa puhdistettua, että  
rikastuisit,  ja  valkeat  vaatteet,  että  niihin  pukeutuisit  eikä  alastomuutesi  häpeä  
näkyisi, ja silmävoidetta voidellaksesi silmäsi, että näkisit… Sillä sinä sanot: Minä  
olen rikas, minä olen rikastunut enkä mitään tarvitse; etkä tiedä, että juuri sinä olet  
viheliäinen ja kurja ja köyhä ja sokea ja alaston. 
1 Piet. 1:6, 7 Sentähden te riemuitsette, vaikka te nyt, jos se on tarpeellista, vähän  
aikaa  kärsittekin  murhetta  moninaisissa  kiusauksissa,  että  teidän  uskonne  
kestäväisyys koetuksissa havaittaisiin paljoa kallisarvoisemmaksi kuin katoava kulta,  
joka  kuitenkin  tulessa  koetellaan,  ja  koituisi  kiitokseksi,  ylistykseksi  ja  kunniaksi  
Jeesuksen Kristuksen ilmestyessä.
”Mitä  sanoisinkaan  saadakseni  sokeitten  silmät  avautumaan  ja  hengellisen 
käsityskyvyn  heräämään!  Synti  on  ristiinnaulittava!  Pyhän  Hengen  täytyy  tehdä 
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täydellinen siveellinen uudistus meissä. Meidän täytyy omistaa Jumalan rakkaus ja 
siihen  liittyvä  elävä,  kestävä  usko.  Se  on  tulessa  puhdistettua  kultaa.  Vain 
Kristukselta  voimme  saada  sitä.  Jokainen  vilpitön  ja  harras  etsijä  osallistuu 
jumalallisesta luonnosta. Hänn sielunsa on täynnä harrasta kaipausta tulla tuntemaan 
sen rakkauden täyteys, joka on kaikkea ymmärrystä ylempänä.”  Ta. 2, s. 13,14.

Puiden arvo määräytyy niiden tuottamien hedelmien mukaan
6. Miksi kärsivällisyys on välttämätöntä aikojen lopussa? Mihin tämä Hengen 

hedelmä liittyy?
Hebr.  10:36 Sillä  te  tarvitsette  kestäväisyyttä,  tehdäksenne  Jumalan  tahdon  ja  
saadaksenne sen, mikä luvattu on.
Ilm. 14:12 Tässä on pyhien kärsivällisyys, niiden, jotka pitävät Jumalan käskyt ja  
Jeesuksen uskon. 
”Siinä on selkeä tunnusmerkillinen sanoma, jonka ei pidä kaikua epävarmana. Sen 
tulee johdattaa ihmiset pois rikkoutuneiden vesisäiliöiden luota, joissa ei ole lainkaan 
vettä, ehtymättömälle elämän veden lähteelle.”  Ta. 3, s. 145.

7. Kenessä ilmenee Hengen hedelmät? Missä Jeesus näki Sakkeuksen, ja miksi 
hän oli siellä?

Ilm.  2:7 Jolla  on korva,  se  kuulkoon,  mitä Henki  seurakunnille  sanoo.  Sen,  joka  
voittaa, minä annan syödä elämän puusta, joka on Jumalan paratiisissa.'
Luuk.  19:4,  5,  9 Niin hän juoksi  edelle ja nousi  metsäviikunapuuhun nähdäkseen  
hänet, sillä Jeesus oli kulkeva siitä ohitse. Ja tultuaan sille paikalle Jeesus katsahti  
ylös ja sanoi hänelle: "Sakkeus, tule nopeasti alas, sillä tänään minun pitää oleman  
sinun huoneessasi." …Niin Jeesus sanoi hänestä: "Tänään on pelastus tullut tälle  
huoneelle, koska hänkin on Aabrahamin poika; 
”Ne,  jotka  kokevat  todellisen  kääntymyksen  vaikutuksen  sydämessään,  antavat 
Hengen hedelmien näkyä elämässään. Oi kunpa ne, joilla on perin vähän hengellistä 
elämää,  tajuaisivat,  että  iankaikkinen  elämä  voidaan  suoda  vain  niille,  jotka 
pakenevat turmelusta, joka vallitsee maailmassa himon tähden!”  Ta. 3, s. 346.
Lisätutkisteluksi
”Samoin Kristuksen valtakunta  näytti  alussa  vähäiseltä  ja  mitättömältä.  Maallisiin 
valtakuntiin verrattuna se näytti  olevan kaikkein pienin.  Tämän maailman valtiaat 
pitivät  Kristuksen  kuninkuutta  pilkkanaan.  Kuitenkin  jumalallinen  elämä  sisältyi 
niihin evankeliumin valtakunnan valtaviin totuuksiin, jotka hän uskoi seuraajilleen. 
Ja  miten  nopeasti  se  kasvoikaan,  ja  miten  laajalle  levisikään  sen  vaikutus!  Kun 
Kristus  esitti  tämän  vertauksen,  uuden  valtakunnan  edustajina  oli  vain  muutamia 
Galilean  talonpoikia.  Moneen  kertaan  vedottiin  juuri  heidän  köyhyyteensä  ja 
harvalukuisuuteensa,  kun  ihmisiä  varoitettiin  liittymästä  näihin  yksinkertaisiin 
kalastajiin,  jotka  seurasivat  Jeesusta.  Mutta  sinapinsiemenen  oli  määrä  kasvaa  ja 
levittää oksansa koko maailmaan.”  KV. s. 50.
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                                                                 ***

Lähetyskertomus Surinamista
Luettavaksi sapattina 26. elokuuta 2023

Erikoissapattikolehti tarkoitusta varten kootaan sapattina 2. syyskuuta 2023

Surinamin  seurakunta  tervehtii  veljiä  ja  sisaria  ympäri  maailman  jumalallisella 
kutsulla, Ilm. 22:7: ”Ja Henki ja morsian sanovat: "Tule!" Ja joka kuulee, sanokoon: 
"Tule!" Ja joka janoaa, tulkoon, ja joka tahtoo, ottakoon elämän vettä lahjaksi.” 
Surinam on  aiemmin  tunnettu  nimellä  Alankomaiden  Guayana,  koska  se  oli  osa 
Alankomaiden kuningaskuntaa vuoteen 1975 asti, jolloin se itsenäistyi Alankomaista. 
Se on Etelä-Amerikan maa, joka rajoittuu pohjoisessa Atlantin valtamereen, idässä 
Ranskan Guayanaan, lännessä Guyanaan ja etelässä Brasiliaan. Sen pääkaupunki on 
Paramaribo, jase on pinta-alaltaan 163 820 neliökilometriä.  Tilastojen mukaan sen 
väkiluku on noin 800 000, ja vaikka se on Etelä-Amerikan pienin ja vähiten asuttu 
maa, siihen kuuluu monia kansallisuuksia, kulttuureja, kieliä ja murteita. Kuitenkin 
sen virallinen kieli on hollanti, mikä asettaa suuren haasteen evankelioimistyölle. 
Maa koostuu katolisista, hindulaisista, muslimi- ja protestanttiyhteisöistä. Maassa on 
suuri  määrä  etnisiä  ryhmiä,  joten  siellä  ei  ole  mitään  vallitsevaa  uskontoa.  
Viimeisimpien  tietojen  mukaan  48,4%  väestöstä  kuuluu  kristilliseen  uskontoon, 
mukaan lukien katoliset. Siellä on myös protestanttisia ryhmiä, kuten moravalaisia, 
evankelisia, metodisteja, luterilaisia ja muita. Hinduja on 22,3%, muslimeja 13,9%. 
Loput 15,4% koostuu ihmisistä, jotka tunnustavat alkuperäisuskontoja tai eivät kuulu 
mihinkään uskontoon.
Herran  Jeesuksen  Kristuksen  antaman  tehtävän  mukaan,  missä  kehotetaan 
saarnaamaan evankeliumia kaikille kansoille, kansanheimoille, ja kielille ja luottaen 
hänen  lupaukseensa,  että  hän  on  kanssamme  maailman  loppuun  asti, 
uskonpuhdistussanoma  saavutti  ensimmäisen  kerran  Surinamin  sisar  Johana  M. 
Vlijterin kautta, joka odottaa haudan levossa ylösnousemuksen päivää, ja veli Ernest  
Huurin  kautta,  joka  tällä  hetkellä  asuu  Hollannissa  ja  on  aktiivinen  seurakunnan 
jäsen.  Myöhemmin  ja  virallisesti  uskonpuhdistusliikkeen  työ  alkoi  vuonna  1999, 
jolloin  veli  Gabriel  Porras  Kolumbiasta  saapui  maahan  ensimmäisenä 
pääkonferenssin lähettämänä saarnaajana, ja vuonna 2000 rekisteröitiin ensimmäinen 
seurakunta nimellä “Stichting Internationale Zending Van Zevende Dags Adventisten 
Reformatiebeweging, Suriname Veld.
Siitä  lähtien  evankeliumia  on  levitetty  kolportöörityön,  kodeissa  pidettävien 
vierailujen  ja  raamattutuntien,  lapsille  suunnattujen  ohjelmien  ja  muissa 
kirkkokunnissa olevien kanssa pidettävien raamattutuntien avulla. Näistä on syntynyt 
kiinnostuneiden ryhmiä, jotka ovat alkaneet pitää sapattikokokouksia, ja seurauksena 
heistä joitakuita on kastettu, ja siten on ollut mahdollista järjestäytyä seurakuntana.
Vuonna  2007  veli  Boris  Acevedo  saapui  perheineen  Venezuelasta,  työ  jatkoi 
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etenemistään,  ja  uusia  uskovia  kastettiin  ja  liitettiin  seurakuntaan.  Vuonna  2009 
hankittiin  tontti,  ja  seurakuntatalon  sekä  lähetyssaarnaajien  asumistilojen 
rakentaminen aloitettiin pääkonferenssin ja Hollannin kentän tuella. 
Vuonna  2014  veli  Edison  Henriquez  saapui  vaimonsa  ja  lastensa  kanssa 
Venezuelasta; he jatkoivat työskentelyä yhdessä seurakunnan kuuden jäsenen kanssa. 
Kuitenkin, kuten Ilmestyskirjassa 12:17 sanotaan: "... Ja lohikäärme vihastui vaimoon 
ja  lähti  käymään  sotaa  muita  hänen  jälkeläisiänsä  vastaan,  jotka  pitävät  Jumalan 
käskyt ja joilla on Jeesuksen todistus." Profetian Henki sanoo, että vauraus saa monia 
sellaisia liittymään seurakuntaan, jotka vain tunnustavat uskontoa. Vuosina 2015 ja 
2016 seurakunta koki kapinan; viisi kuudesta seurakunnan jäsenestä paljasti todelliset 
intressinsä, ja koska heidän nimensä olivat seurakunnan kirjoissa, mikä antoi heille 
valtuudet  omaisuuteen,  he  ottivat  sen  haltuunsa  ja  luovuttivat  sen  nimelliselle 
adventtikirkolle.  Vain  yksi  jäsen  pysyi  uskollisena,  ja  se  oli  seurakunnalle, 
lähetyssaarnaajalle  ja  hänen  perheelleen  hyvin  vaikeaa  aikaa.  Oikeusjuttuja 
käynnistettiin  valtion  tuomioistuimissa  oikeuden  saavuttamiseksi,  kun  taas 
kapinalliset  ja  adventtikirkko  hyökkäsivät  vastaan  jatkuvasti,  koska  heidän 
tarkoituksenaan oli  saada  uskonpuhdistusliike  lakkautettua  Surinamissa.  Oli  hyvin 
vaikeaa  käydä  läpi  tällaisia  asioita,  vastustaa  kapinaa  ja  selvitä  omaisuuden 
menetyksestä;  kuitenkin  maaliskuussa  2021  tuomarin  päätöksellä  saatiin 
ensimmäinen seurakunnan rekisterikirja takaisin ja kapinalliset poistettiin siitä.
Edellä mainitun tilanteen vuoksi oli tarpeen mennä eteenpäin, ja siksi jamaikalaisen 
pastori  George  Gowie'n  avulla  perustettiin  vuonna  2018  uusi  seurakunta  nimellä 
"International Missionary and Health Society". Se teki seurakunnalle mahdolliseksi 
jatkua laillisena järjestönä maassa ja samalla suojella lahjoituksia ja varoja, jotka siitä 
lähtien hankittiin. 
Joulukuussa  2019  vanha  kiinteistö  tyhjennettiin  oikeuden  päätöksellä,  mutta 
ihmeellisesti Jumala järjesti uuden tilan asumiseen ja rukoushuoneelle erittäin hyvällä 
sijainnilla.  Vaikka  se  oli  vuokrattu,  se  tarjosi  paremmat  tilat  ja  mahdollisuudet 
evankeliumin saarnaamiseen. Jumala vahvisti uskollisten uskoa, lähetystyö jatkui, ja 
uudet  sielut  kuulivat  ja  vastaanottivat  sanoman  iloiten  ja  liittyivät  kasteen  kautta 
seurakuntaan. Nyt meillä on sekä järjestäytynyt seurakunta että järjestäytynyt kenttä. 
Tänään  voimme  sanoa  veljille  ja  sisarille  ympäri  maailman,  että  Surinamissa  on 
hengellinen perhe. 
Uusien jäsenten yhteistyön ja Pohjois-Amerikan ja Karibian divisioonan tuen avulla 
on saatu hankittua uusi maa-alue maan pääkaupungista, ja on välttämätöntä rakentaa 
kiireellisesti  seurakuntatalo  ja  asuinrakennus.  Siksi  käännymme  tämän 
lähetyskertomuksen  kautta  kaikkien  veljien  ja  sisarten  puoleen  ympäri  maailman 
pyytääksemme  tukeanne  anteliailla  lahjoituksilla.  Vapaaehtoiset  lahjoituksenne 
käytetään  jumalanpalvelustilan  rakentamiseen.  Herra  siunatkoon  ja 
moninkertaistakoon  anteliaisuutenne.  Jeesus  palaa  pian.  Hän  pyytää  meitä 
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pyhittämään Hänelle kaiken, minkä Hän on meille antanut. Herra on tehnyt suuria ja  
tekee vielä enemmän, kun luotamme Häneen ja teemme Hänen tahtonsa. 
Tämän kertomuksen lopussa ilmaisemme kiitollisuutemme pääkonferenssin veljille ja 
sisarille jatkuvasta rohkaisusta, Pohjois-Amerikan ja Karibian divisioonan veljille ja 
sisarille  ja  kaikille,  jotka  rukoilevat  tämän  maan  työn  puolesta.  Pyydämme  vielä 
rukouksianne ja tukeanne. 
Auttakoon  Herra  meitä  jatkamaan  sitä  työtä,  jonka  Hän  on  meille  antanut,  jotta 
olisimme maailman valo ja elävä heijastus Jeesuksesta. Kaikki kirkkaus ja kunnia 
Herrallemme ja Vapahtajallemme Jeesukselle Kristukselle. Aamen!

Seurakunnan vanhin Edison Henriquez Moreno, Surinamin kentän johtaja

Tänään kootaan erikoissapattikolehti Surinamin hyväksi
Heijastakoon lahjasi uskoa Jumalan suureen hyvyyteen!
10
Sapattina 2. syyskuuta 2023

Kätketty aarre
”Taivasten valtakunta on kuin peltoon kätketty aarre. Kun mies löysi sen, hän peitti 
sen uudelleen maahan, ja sitten hän iloissaan myi kaiken minkä omisti ja osti sen 
pellon.”  Matt. 13:44.
”Entisaikaan ihmisten tapana oli kätkeä aarteensa maahan. Varkaudet ja ryöstöt olivat 
yleisiä. Ja aina kun hallitusvalta vaihtui, suuromistajilta kiskottiin useinkin raskaat 
verot. Lisäksi vihollisjoukkojen ryöstöretket olivat alituisena uhkana. Niinpä rikkaat 
koettivat säilyttää varansa kätkemällä ne, ja maan povessa niiden katsottiin pysyvän 
hyvässä  piilossa.  Mutta  usein  kätköpaikka  unohtui;  kenties  kuolema  tavoitti 
omistajan, tai ehkä hän joutui vankilaan tai maanpakoon ja niin eroon aarteestaan, 
jolloin  hänen  vaivoin  säilyttämänsä  rikkaus  jäi  jonkun  onnekkaan  löydettäväksi. 
Kristuksen  aikana  ei  ollut  niinkään  epätavallista,  että  viljelemättömästä  maasta 
löydettiin vanhoja rahoja sekä kulta- ja hopeakoruja.”  KV. s. 66.

Kätketyn aarteen etsiminen
1. Kuka oli sen pakanoille esitetyn kutsun edelläkävijä, jossa tarjottiin ajallisia 

ja hengellisiä aarteita? Kuka tuli jakamaan näitä ihania aarteita uskollisten 
totuuden etsijöiden kanssa?

Jes. 44:28 joka sanon Koorekselle: "Minun paimeneni!" Hän täyttää kaiken minun  
tahtoni,  hän  sanoo  Jerusalemille:  "Sinut  rakennettakoon!"  ja  temppelille:  "Sinut  
perustettakoon!"
Jes. 45:1-3 Näin sanoo Herra voidellulleen Koorekselle, jonka oikeaan käteen minä  
olen  tarttunut  kukistaakseni  kansat  hänen  edestään  ja  riisuakseni  kuninkaitten  
kupeilta vyöt, että ovet hänen edessään avautuisivat eivätkä portit sulkeutuisi: Minä  
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käyn sinun edelläsi ja tasoitan kukkulat, minä murran vaskiovet ja rikon rautasalvat.  
Minä annan sinulle aarteet pimeän peitosta, kalleudet kätköistänsä, tietääksesi, että  
minä, Herra, olen se, joka sinut nimeltä kutsuin, minä, Israelin Jumala.
Ilm.  3:18 Minä neuvon sinua ostamaan minulta kultaa,  tulessa puhdistettua,  että  
rikastuisit,  ja  valkeat  vaatteet,  että  niihin  pukeutuisit  eikä  alastomuutesi  häpeä  
näkyisi, ja silmävoidetta voidellaksesi silmäsi, että näkisit. 
Kol. 2:3 jossa kaikki viisauden ja tiedon aarteet ovat kätkettyinä.
”Raamatussa on tuhansia totuuden jalokiviä, jotka pysyvät kätkössä pintapuoliselta 
etsijältä.  Totuuden  kaivos  ei  milloinkaa  tyhjene.  Mitä  enemmän  tutkistelette 
Raamattua nöyrin sydämin, sitä suuremmaksi kasvaa innostuksenne, ja sitä enemmän 
haluatte huudahtaa Paavalin tavoin: 'Oi sitä Jumalan rakkauden ja viisauden ja tiedon 
syvyyttä!  Kuinka  tutkimattomat  ovat  hänen  tuomionsa  ja  käsittämättömät  hänen 
tiensä!' Room. 11:33,”  Ta. 2, s. 95.

2. Mitä  Jeesus  teki  rikkauksillaan?  Mitä  Hän  oli  halukas  tekemään 
pelastaakseen kadotetut syntiset?

2 Kor. 8:9 Sillä te tunnette meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen armon, että hän,  
vaikka  oli  rikas,  tuli  teidän  tähtenne  köyhäksi,  että  te  hänen  köyhyydestään  
rikastuisitte.
Jes. 43:3, 4 Sillä minä olen Herra, sinun Jumalasi, Israelin Pyhä, sinun vapahtajasi:  
minä annan sinun lunnaiksesi Egyptin, sinun sijastasi Etiopian ja Seban. Koska sinä  
olet minun silmissäni kallis ja suuriarvoinen ja koska minä sinua rakastan, annan  
minä ihmisiä sinun sijastasi ja kansakuntia sinun hengestäsi.
2 Moos. 19:5 Jos te nyt kuulette minun ääntäni ja pidätte minun liittoni, niin te olette  
minun omaisuuteni ennen kaikkia muita kansoja; sillä koko maa on minun. 
1  Piet.  1:18,  19 tietäen,  ettette  ole  millään  katoavaisella,  ette  hopealla  ettekä  
kullalla, lunastetut turhasta, isiltä peritystä vaelluksestanne, vaan Kristuksen kalliilla  
verellä, niinkuin virheettömän ja tahrattoman karitsan,
”Kertomus  Beetlehemistä  on  tyhjentymätön  aihe.  Siihen  on  kätketty  »Jumalan 
rikkauden  ja  viisauden  ja  tiedon  syvyys».  Room.  11:33.  Me  ihmettelemme 
Vapahtajan uhria Hänen vaihtaessaan taivaan valtaistuimen seimeen ja palvelevien 
enkelien seuran tallin eläimiin. Ihmisylpeys ja itse kylläisyys saavat ankaran nuhteen 
Hänen edessään. Tämä oli  kuitenkin vain Hänen ihmeellisen alentumisensa alkua. 
Olisi ollut miltei rajaton nöyryytys Jumalan Pojalle ottaa ihmisluonto silloinkin, kun 
Aadam oli synnittömänä Eedenissä. Mutta Jeesus tuli ihmismuotoon, kun ihmissuku 
oli  heikentynyt  neljän  tuhannen synnissä  vietetyn  vuoden aikana.  Kuten  jokainen 
Aadamin Poika Hän otti  vastaan suuren perinnöllisyyslain vaikutuksen seuraukset. 
Mitä nämä seuraukset  olivat,  näkyy hänen maallisten esivanhempiensa historiasta. 
Hän  tuli  tämän  perinnöllisyyden  alaisena  osallistumaan  suruistamme  ja 
kiusauksistamme ja antamaan meille esimerkin synnittömästä elämästä.”  AT. s. 33.
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3. Minkä Jumalan antaman kutsun Johannes Kastaja esitti? Mikä on Jumalan 
tarkoitus Hänen uskollisten lastensa varalle?

Matt. 3:1, 2 Niinä päivinä tuli Johannes Kastaja ja saarnasi taivasten valtakuntaa  
Juudean erämaassa ja sanoi: "Tehkää parannus, sillä taivasten valtakunta on tullut  
lähelle." 
Kol.  1:13 häntä,  joka on pelastanut  meidät  pimeyden vallasta ja siirtänyt  meidät  
rakkaan Poikansa valtakuntaan.
Ilm. 5:10 ja tehnyt heidät meidän Jumalallemme kuningaskunnaksi ja papeiksi, ja he  
tulevat hallitsemaan maan päällä." 
”Täten pelastussuunnitelma asetetaan eteemme, niin että jokainen sielu voi nähdä ne 
askeleet, jotka hänen tulee katuvana ja uskossa Herraamme Jeesukseen Kristukseen 
ottaa Jumalan puoleen pelastuakseen Jumalan osoittamalla tavalla.”  TKL. s. 94.

4. Mistä Jeesuksen vertauksen kertoma mies löysi kätketyn aarteen?
Matt. 13:44 Taivasten valtakunta on peltoon kätketyn aarteen kaltainen, jonka mies  
löysi ja kätki; ja siitä iloissaan hän meni ja myi kaikki, mitä hänellä oli, ja osti sen  
pellon.
Jes.  33:6 Ja  hän  on  sinun  aikojesi  vakuus,  avun  runsaus,  viisaus  ja  ymmärrys;  
Herran pelko on oleva Siionin aarre. 
5 Moos. 29:29 Se, mikä on salassa, se on Herran, meidän Jumalamme; mutta mikä  
on ilmoitettu, se on meitä ja meidän lapsiamme varten ikuisesti, että me pitäisimme  
kaikki tämän lain sanat."
”Eräs mies  vuokraa pellon,  ja kun hän kyntää sitä,  härkien vetämä aura paljastaa 
maahan  kätketyn  aarteen.  Kun  mies  saa  näkyviinsä  tämän  aarteen,  hän  käsittää 
voivansa nyt rikastua. Hän painaa kullat takaisin mullan sisään, palaa kotiinsa ja myy 
kaiken  mitä  hänellä  on  saadakseen  ostetuksi  tuon  pellon  kultineen.  Kotiväki  ja 
naapurit  pitävät  hänen menettelyään mielettömänä.  Heistä tuo hoitamaton pelto ei 
näytä minkään arvoiselta. Mutta mies tietää kyllä mitä tekee, ja kun hän on saanut 
pellon  omistukseensa,  hän  penkoo  sen  joka  kohdan  päästäkseen  käsiksi  koko 
aarteeseen, mihin hänellä nyt on oikeus.”  KV. s. 66.

Aarteen etsijän tarpeet
5. Mikä suuri halu vertauksen miehellä oli,  kun hän löysi aarteen? Mitä tuo 

jumalallinen aarre käsittää?
Sanal. 23:23 Osta totuutta, älä myy, osta viisautta, kuria ja ymmärrystä.
2  Tim.  3:15-17 ja  koska  jo  lapsuudestasi  saakka  tunnet  pyhät  kirjoitukset,  jotka  
voivat  tehdä sinut  viisaaksi,  niin että pelastut  uskon kautta,  joka on Kristuksessa  
Jeesuksessa. Jokainen kirjoitus, joka on syntynyt Jumalan Hengen vaikutuksesta, on  
myös  hyödyllinen  opetukseksi,  nuhteeksi,  ojennukseksi,  kasvatukseksi  
vanhurskaudessa,  että  Jumalan ihminen olisi  täydellinen,  kaikkiin  hyviin  tekoihin  
valmistunut.

Sapattikoululäksyt                                           42                                          3. neljännes 2023    



”Raamattu paljastaa totuuden tavalla, joka on niin yksinkertainen ja ihmissydämen 
tarpeet ja toiveet niin täydellisesti tyydyttävä, että se on hämmästyttänyt ja tenhonnut 
valistuneintakin mieltä, samalla kun vähäpätöisimmät ja sivistymättömimmätkin ovat 
kyenneet näkemään pelastuksen tien.”  TKL. s. 94.

6. Samoin  kuin  yksi  aateluuden  piirre  on  rikkaus  –  kootut  aarteet-  mikä 
Raamatun kallisarvoinen aarre on kaikkien saatavilla, jotka etsivät sitä ja 
löytävät sen? Mitä vertauksen mies teki saadakseen kätketyn aarteen?

Apt.  17:11 Nämä olivat  jalompia  kuin  Tessalonikan juutalaiset;  he  ottivat  sanan  
vastaan hyvin halukkaasti ja tutkivat joka päivä kirjoituksia, oliko asia niin.
Luuk. 10:21 Sillä hetkellä hän riemuitsi Pyhässä Hengessä ja sanoi: "Minä ylistän  
sinua,  Isä,  taivaan  ja  maan  Herra,  että  olet  salannut  nämä  viisailta  ja  
ymmärtäväisiltä  ja  ilmoittanut  ne lapsenmielisille.  Niin,  Isä,  sillä  näin on sinulle  
hyväksi näkynyt.
Fil.  3:8 Niinpä  minä  todella  luen  kaikki  tappioksi  tuon  ylen  kalliin,  Kristuksen  
Jeesuksen,  minun  Herrani,  tuntemisen  rinnalla,  sillä  hänen  tähtensä  minä  olen  
menettänyt kaikki ja pidän sen roskana - että voittaisin omakseni Kristuksen 
”Kuitenkin  näiden  totuuksien  takana,  jotka  on  niin  helppo  ymmärtää,  piilevät 
arvoitukset, jotka kätkevät hänen kirkkautensa - arvoitukset, jotka ovat tutkistelevalle 
mielelle  selittämättömiä  ja  jotka  kuitenkin  synnyttävät  vilpittömässä  totuuden 
etsijässä  kunnioitusta  ja  uskoa.  Mitä  enemmän  hän  tutkii  Raamattua,  sitä 
syvällisemmin hän tulee vakuuttuneeksi  siitä,  että se on elävän Jumalan sanaa,  ja 
inhimillinen järki kumartaa jumalallisen ilmoituksen majesteettiuden edessä.”  TKL. 
s. 94.

Pyhäkössä olevat aarteet
7. Mitä aarteet muodostivat osan pyhäköstä, ja mitä lahjoja itämaan tietäjät 

toivat Jeesus-lapselle?
Matt.  2:11 Niin  he  menivät  huoneeseen  ja  näkivät  lapsen  ynnä  Marian,  hänen  
äitinsä. Ja he lankesivat maahan ja kumarsivat häntä, avasivat aarteensa ja antoivat  
hänelle lahjoja: kultaa ja suitsuketta ja mirhaa.
2  Moos.  30:1,  3,  7 "Tee  myös  alttari  suitsutuksen  polttamista  varten;  tee  se  
akasiapuusta… Ja päällystä se puhtaalla kullalla, sekä sen levy että sivut ympärinsä  
ja  sen  sarvet;  ja  tee  kultareunus  sen  ympäri…  Ja  Aaron  polttakoon  sen  päällä  
hyvänhajuista  suitsutusta;  joka  aamu,  kun  hän  laittaa  lamput  kuntoon,  hän  
polttakoon sitä. 
Ilm.  8:3 Ja  tuli  eräs  muu  enkeli  ja  asettui  alttarin  ääreen  pitäen  kultaista  
suitsutusastiaa, ja hänelle annettiin paljon suitsukkeita pantavaksi kaikkien pyhien  
rukouksiin kultaiselle alttarille, joka oli valtaistuimen edessä. 
”Tässä profeetan sallittiin katsella taivaan pyhäkön ensimmäistä osastoa, ja hän näki 
siellä  'seitsemän  tulisoihtua'  ja  'kultaisen  alttarin',  joita  kuvasivat  kultainen 
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lampunjalka  ja  suitsutusalttari  maanpäällisessä  pyhäkössä.  'Taivaassa  avattiin 
Jumalan  temppeli'  (Ilm.  11:19),  ja  hän  katsoi  sisemmän  esiripun  taakse 
kaikkeinpyhimpään.  Hän näki  'hänen liittonsa arkin',  jota kuvasi  pyhä Mooseksen 
rakentama arkku, joka sisälsi Jumalan lain.”  –Christ in His Sanctuary, p. 54.

Lisätutkisteluksi
”Tämä  vertaus  kuvailee  taivaallisen  aarteen  arvoa  ja  sitä  vaivannäköä,  mikä  sen 
saamiseksi  olisi  uhrattava.  Pellon  aarteen  löytäjä  oli  valmis  luopumaan  kaikesta 
omastaan  ja  työskentelemään  väsymättä,  kunnes  saisi  haltuunsa  tuon  kätketyn 
rikkauden.  Samoin  ei  taivaallisen  aarteen  löytäjäkään  pidä  mitään  vaivannäköään 
liian  suurena  eikä  mitään  uhrausta  liian  kalliina  saadakseen  omakseen  totuuden 
aarteet. Vertauksessa aarteen sisältänyt pelto kuvaa Pyhää Raamattua. Ja evankeliumi 
on  tuo  aarre.  Mutta  ei  maakaan kaikkine  kultasuonineen ja  jalokivineen  ole  niin 
täynnä kalleuksia kuin Jumalan sana.”  KV. s. 67.

                                                           ***
11
Sapattina 9. syyskuuta 2023

Kallisarvoinen helmi 
”Vielä taivasten valtakunta on kuin kauppias, joka etsi kalliita helmiä, ja löydettyään 
yhden kallisarvoisen helmen hän meni ja myi kaikki, mitä hänellä oli, ja osti sen.” 
Matt. 13:45,46.
”Seurakunta näki käännynnäisten saapuvan suurin joukoin kaikilta suunnilta. Luopiot 
kääntyivät  uudelleen.  Synnintekijät  ryhtyivät  etsimään  yhdessä  kristittyjen  kanssa 
kallisarvoista helmeä. Niistä, jotka olivat olleet evankeliumin katkerimpia vihollisia, 
tuli  sen  esitaistelijoita.  …  Uskovien  ainoana  tavoitteena  oli  osoittaa  olevansa 
luonteeltaan  Kristuksen  kaltaisia  ja  työskennellä  hänen  valtakuntansa 
laajentamiseksi.”  Ta. 3, s. 203.

Jeesus Kristus on tuo kallisarvoinen helmi
1. Helmi  muodostuu,  kun  osterin  ihon  ja  sen  kuoren  väliin  tulee  ärsytystä. 

Kuinka  apostoli  Paavali  esitti  Jeesuksen  Kristuksen  ja  sen  tarkoituksen, 
miksi  Hän otti  päälleen ihmisluonnon? Niinkuin on kallisarvoisen helmen 
laita, miten ihminen voi saada Jeesuksen luonnon Jumalan valtakunnassa?

2 Kor. 5:21 Sen, joka ei synnistä tiennyt, hän meidän tähtemme teki synniksi, että me  
hänessä tulisimme Jumalan vanhurskaudeksi.
Hebr. 2:14 Koska siis lapsilla on veri ja liha, tuli hänkin niistä yhtäläisellä tavalla  
osalliseksi, että hän kuoleman kautta kukistaisi sen, jolla oli kuolema vallassaan, se  
on perkeleen
Jes. 9:6 Herraus on oleva suuri ja rauha loppumaton Daavidin valtaistuimella ja  
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hänen  valtakunnallansa;  se  perustetaan  ja  vahvistetaan  tuomiolla  ja  
vanhurskaudella nyt ja iankaikkisesti. Herran Sebaotin kiivaus on sen tekevä.
”Kristus  itse  on  tuo  kallisarvoinen  helmi.  Hänessä  on  Isän  koko  kirkkaus  ja 
jumaluuden  koko  täyteys.  Hän  on  Isän  kirkkauden  säteily  ja  hänen  olemuksensa 
kuva.  Jumalan  ominaisuuksien  kirkkaus  kuvastuu  hänen  luonteessaan.  Pyhän 
Raamatun jokainen sivu säteilee hänen valoaan. Kristuksen vanhurskaus on puhtaan, 
valkean  helmen  tavoin  virheetön  ja  tahraton.  Jumalan  suurta  ja  kallista  lahjaa  ei 
mikään ihmisen teko enää voi tehdä paremmaksi.”  KV. s. 77.

2. Kuinka totuuden etsijä voi  ottaa vastaan Jeesuksen Kristuksen? Millainen 
yhdistetty luonto Hänellä oli, kun Hän nousi taivaaseen maanpäällisen työnsä 
lopussa?

Matt. 1:23 "Katso, neitsyt tulee raskaaksi ja synnyttää pojan, ja tälle on annettava  
nimi Immanuel", mikä käännettynä on: Jumala meidän kanssamme.
Hebr. 1:3 ja joka, ollen hänen kirkkautensa säteily ja hänen olemuksensa kuva ja  
kantaen kaikki voimansa sanalla, on, toimitettuaan puhdistuksen synneistä, istunut  
Majesteetin oikealle puolelle korkeuksissa, 
1 Kor. 1:30 Mutta hänestä on teidän olemisenne Kristuksessa Jeesuksessa, joka on  
tullut  meille  viisaudeksi  Jumalalta  ja  vanhurskaudeksi  ja  pyhitykseksi  ja  
lunastukseksi,
”Se on virheetön. Kristuksessa »kaikki viisauden ja tiedon aarteet ovat kätkettyinä» 
(Kol.  2:3).  Hän  »on  tullut  meille  viisaudeksi  Jumalalta  ja  vanhurskaudeksi  ja 
pyhitykseksi  ja  lunastukseksi»  (1  Kor.  1:30)  Kristuksessa  on  kaikki,  mikä  voi 
tyydyttää  ihmissielun  jokaisen  tarpeen  ja  kaipauksen,  joka  koskee  sekä  tätä  että 
tulevaa maailmaa. Lunastajamme on niin kallisarvoinen helmi, että häneen verrattuna 
kaikki muu voidaan lukea tappioksi.”  KV. s. 77.

3. Kenelle  Jeesus  Kristus  on  vertauksen  kallisarvoinen  helmi?  Mikä  on 
tunnusomaista kauppiaille?

Matt. 13:45 Vielä taivasten valtakunta on kuin kauppias, joka etsi kalliita helmiä,
Apt. 8:27-31 Ja hän nousi ja lähti. Ja katso, siellä kulki etiopialainen mies, Etiopian  
kuningattaren  Kandaken  hoviherra,  mahtava  mies  ja  koko  hänen  aarteistonsa  
hoitaja; hän oli  tullut  Jerusalemiin rukoilemaan ja oli  nyt  paluumatkalla ja istui  
vaunuissaan ja luki profeetta Esaiasta. Niin Henki sanoi Filippukselle: "Käy luo ja  
pysyttele  lähellä  noita vaunuja."  Niin Filippus juoksi  luo ja  kuuli  hänen lukevan  
profeetta Esaiasta ja sanoi: "Ymmärrätkö myös, mitä luet?" Niin hän sanoi: "Kuinka  
minä  voisin  ymmärtää,  ellei  kukaan  minua  opasta?"  Ja  hän  pyysi  Filippusta  
nousemaan ja istumaan viereensä. 
”Mutta  eivät  kaikki  suhtautuneet  taivaan  lahjaan  välinpitämättömästi.  Vertauksen 
kauppias kuvaa niitä, jotka vilpittömästi kaipasivat totuutta. Eri kansoissa oli vakavia 
ja ajattelevia miehiä, jotka olivat etsineet pakanamaailman kirjallisuudesta, tieteestä 
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ja  uskonnoista  sellaista,  minkä  voisivat  omaksua  sielunsa  aarteeksi.  Myös 
juutalaisten  keskuudessa  oli  niitä,  jotka  etsivät  sitä,  mitä  heiltä  puuttui. 
Tyytymättöminä  muodolliseen  uskontoon  he  kaipasivat  jotakin  hengellistä  ja 
kohottavaa.  Jälkimmäisiin  kuuluivat  Kristuksen  valitsemat  opetuslapset,  edellisiin 
Kornelius  ja  etiopialainen  hoviherra.  He  olivat  kaivanneet  ja  rukoilleet  valoa 
taivaasta, ja kun he saivat kuulla Kristuksesta, he ottivat hänet vastaan iloiten.”  KV.  
s. 78.

4. Mitä vertauksen kauppias teki? Miltä Kristuksen mukaan tätä aarretta tuli 
suojella,  Hänen  viitatessaan  epäuskoisiin  ja  siihen,  kuinka  he  halveksivat 
kallisarvoista helmeä?

Matt. 13:46 ja löydettyään yhden kallisarvoisen helmen hän meni ja myi kaikki, mitä  
hänellä oli, ja osti sen.
Dan.  12:10 Monet  puhdistetaan,  kirkastetaan  ja  koetellaan,  mutta  jumalattomat  
pysyvät  jumalattomina,  eikä  yksikään  jumalaton  ymmärrä  tätä,  mutta  taidolliset  
ymmärtävät. 
Matt.  7:6 Älkää antako pyhää koirille,  älkääkä heittäkö helmiänne sikojen eteen,  
etteivät ne tallaisi niitä jalkoihinsa ja kääntyisi ja repisi teitä. 
”Vertauksessa  ei  helmeä  esitetä  lahjana.  Kauppias  osti  sen  koko  omaisuutensa 
hinnalla.  Monet  kummastelevat  tätä,  koska  Raamattu  puhuu Kristuksesta  lahjana. 
Hän onkin lahja, mutta vain niille, jotka varauksetta antavat hänelle itsensä, sielunsa, 
ruumiinsa ja henkensä.  Meidän tulee antaa itsemme Kristukselle ollaksemme aina 
halukkaat  elämään  hänelle  kaikessa  kuuliaisesti.  Kaikki,  mitä  meillä  on,  kaikki 
lahjamme ja kykymme, ovat Herran, ja ne tulee pyhittää hänen palvelukseensa. Kun 
me  näin  annamme  itsemme  kokonaan Kristukselle,  niin  hän  antaa  itsensä  meille 
kaikkine taivaan aarteineen. Me saamme omaksemme kallisarvoisen helmen.” KV. s. 
78.

Kauppiaan tunteet
5. Mitä  Kristus  tunsi,  kun   ihmiskunta  vajosi  synnin  syövereihin?  Kuinka 

arvokkaana kristitty pitää tätä kallisarvoista helmeä?
Luuk. 19:9, 10 Niin Jeesus sanoi hänestä: "Tänään on pelastus tullut tälle huoneelle,  
koska  hänkin  on  Aabrahamin  poika;  sillä  Ihmisen  Poika  on  tullut  etsimään  ja  
pelastamaan sitä, mikä kadonnut on."
Joh.  4:25 Nainen sanoi  hänelle:  "Minä tiedän,  että  Messias  on tuleva,  hän,  jota  
sanotaan Kristukseksi; kun hän tulee, ilmoittaa hän meille kaikki."
Ps. 73:25 Ketä muuta minulla olisi taivaassa! Ja kun sinä olet minun kanssani, en  
minä mistään maan päällä huoli. 
”Vertauksella  kalliita  helmiä  etsivästä  kauppiaasta  on  kahdenlainen  merkitys:  se 
soveltuu  sekä  taivaan  valtakuntaa  etsiviin  ihmisiin  että  menetettyä  perintöään 
etsivään Kristukseen. Kalliita helmiä etsivänä taivaallisena kauppiaana Kristus näki 
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ihmiskunnan kallisarvoisena helmenä. Hän näki, että synnin tahraama ja turmelema 
ihminen voitiin vielä pelastaa . … 
Hän kokosi  kaikki  maailmankaikkeuden kalleudet  ja  luovutti  ne ostettavan 
helmen  hinnaksi.  Ja  löydettyään  helmen  Jeesus  kiinnittää  sen  omaan 
kruunuunsa.  »Sillä he ovat kruunuun kiinnitettyjä  kiviä,  jotka kohoavat  yli 
hänen maansa» (Sak. 9: 16). »Ja he ovat, sanoo Herra Sebaot, sinä päivänä, 
jonka minä teen, minun omaisuuteni» (Mal. 3: 17).”  KV. s. 80,81.

Työskentely pelastuksen hyväksi
6. Kuinka  Jumala  työskentelee  ihmissielussa?  Mitä  Hän  haluaa  ihmisen 

tekevän luonteensa muodostamiseksi ja mitä tarkoitusta varten?
Fil. 2:13 sillä Jumala on se, joka teissä vaikuttaa sekä tahtomisen että tekemisen,  
että hänen hyvä tahtonsa tapahtuisi. 
Room.  12:1,  2 Niin  minä  Jumalan  armahtavan  laupeuden  kautta  kehoitan  teitä,  
veljet, antamaan ruumiinne eläväksi, pyhäksi, Jumalalle otolliseksi uhriksi; tämä on  
teidän järjellinen jumalanpalveluksenne. Älkääkä mukautuko tämän maailmanajan  
mukaan,  vaan  muuttukaa  mielenne  uudistuksen  kautta,  tutkiaksenne,  mikä  on  
Jumalan tahto, mikä hyvää ja otollista ja täydellistä.
1 Tess. 5:23 Mutta itse rauhan Jumala pyhittäköön teidät kokonansa, ja säilyköön  
koko teidän henkenne ja sielunne ja ruumiinne nuhteettomana meidän Herramme  
Jeesuksen Kristuksen tulemukseen.
”Meidän  tulee  antaa  itsemme  Kristukselle  ollaksemme  aina  halukkaat  elämään 
hänelle kaikessa kuuliai-sesti. Kaikki, mitä meillä on, kaikki lahjamme ja kykymme, 
ovat  Herran,  ja  ne  tulee  pyhittää  hänen  palvelukseensa.  Kun  me  näin  annamme 
itsemme  kokonaan  Kristukselle,  niin  hän  antaa  itsensä  meille  kaikkine  taivaan 
aarteineen. Me saamme omaksemme kallisarvoisen helmen.”  KV. s. 78.

7. Niinkuin vertauksen kallisarvoisella helmellä oli oma loisteensa, mitä Jumala 
haluaa uskollisilta lapsiltaan? Mistä materiaalista ne portit on tehty, jotka 
Jeesus avaa lunastetuille Uuteen Jerusalemiin?

Fil. 2:14, 15 Tehkää kaikki nurisematta ja epäröimättä, että olisitte moitteettomat ja  
puhtaat, olisitte tahrattomat Jumalan lapset kieron ja nurjan sukukunnan keskellä,  
joiden joukossa te loistatte niinkuin tähdet maailmassa, 
Ilm. 22:14 Autuaat ne, jotka pesevät vaatteensa, että heillä olisi valta syödä elämän  
puusta ja he pääsisivät porteista sisälle kaupunkiin! 
Ilm. 21:21 Ja ne kaksitoista porttia olivat kaksitoista helmeä; kukin portti oli yhdestä  
helmestä; ja kaupungin katu oli puhdasta kultaa, ikäänkuin läpikuultavaa lasia.
”Lunastetun joukon edessä on pyhä kaupunki.  Jeesus avaa helmiportit,  ja  totuutta 
noudattanut kansa käy sisälle. Siellä he näkevät Jumalan paratiisin, joka oli Aadamin 
kotina  hänen  viattomuuden  tilassaan.  Silloin  kuullaan  Jeesuksen  äänen, 
täyteläisempänä kuin mikään kuolevaisten korviin osunut musiikki, sanovan: »Teidän 
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taistelunne on päättynyt.» »Tulkaa, minun Isäni siunatut, ja omistakaa se valtakunta,  
joka on ollut teille valmistettuna maailman perustamisesta asti.»”  ST. s. 625.

Lisätutkisteluksi
”Meidän tulee etsiä kallisarvoista helmeä, mutta ei maailman turuilta ja teiltä. Sen 
maksuksi meiltä ei vaadita kultaa eikä hopeaa, sillä ne kuuluvat Jumalalle.  Luovu 
siitä  ajatuksesta,  että  jotkin  ajalliset  tai  hengelliset  edut  hankkisivat  sinulle 
pelastuksen. Jumala kehottaa sinua vapaaehtoiseen kuuliaisuuteen. Hän pyytää sinua 
luopumaan synneistäsi. Kristus julistaa: »Joka voittaa, sen minä annan istua kanssani 
valtaistuimellani,  niinkuin  minäkin  olen  voittanut  ja  istunut  Isäni  kanssa  hänen 
valtaistuimellensa» (Ilm. 3:21).”  KV. s. 80.

                                                                 ***
12
Sapattina 16. syyskuuta 2023

Kalliolle rakennettu talo
”Tulkaa hänen luokseen, elävän kiven luo, jonka ihmiset ovat hylänneet mutta joka 
on  Jumalan  valitsema  ja  hänen  silmissään  kallisarvoinen.  Ja  rakentukaa  itsekin 
elävinä  kivinä  hengelliseksi  rakennukseksi,  pyhäksi  papistoksi,  toimittaaksenne 
hengellisiä uhreja, jotka ovat Jumalalle otollisia Jeesuksen Kristuksen tähden.”  1. 
Piet. 2:4,5.
”Tälle elävälle kivelle voivat rakentaa niin juutalaiset kuin pakanatkin. Se on ainoa 
perustus,  jolle voimme turvallisesti  rakentaa.  Se on kyllin  leveä kaikille ja  kyllin 
vahva kestämään koko maailman painon ja taakat. Ja yhteyden kautta Kristukseen,  
elävään  kiveen,  tulee  kaikista,  jotka  rakentavat  tälle  perustukselle,  eläviä  kiviä. 
Monet  ihmiset  ovat  omin ponnistuksin tulleet  hiotuiksi,  kiillotetuiksi ja kauniiksi, 
mutta heistä ei voi  tulla »eläviä kiviä»,  koska he eivät  ole yhteydessä Kristuksen 
kanssa.  Ilman  tätä  yhteyttä  kukaan  ihminen  ei  voi  pelastua.  Ellei  meissä  ole 
Kristuksen elämää, emme voi vastustaa myrskyjä ja kiusauksia.”  AT. s. 573.

Kalliolle rakennettu
1. Minkä kutsun tämä vertaus tarjoaa jokaiselle? Minkä talon taivas haluaa 

ihmisen rakentavan?
Matt.  7:24,  25 Sentähden on  jokainen,  joka  kuulee  nämä minun sanani  ja  tekee  
niiden  mukaan,  verrattava  ymmärtäväiseen  mieheen,  joka  huoneensa  kalliolle  
rakensi. Ja rankkasade lankesi, ja virrat tulvivat, ja tuulet puhalsivat ja syöksyivät  
sitä huonetta vastaan, mutta se ei sortunut, sillä se oli kalliolle perustettu.
”Iankaikkinen kohtalomme riippuu siitä,  rakennammeko tälle lujalle perustukselle. 
Monet  rakentavat  nykyään  perustuksille,  joita  ei  ole  koeteltu.  Kun  sade  lankeaa, 
myrsky  raivoaa  ja  tulvat  tulevat,  heidän  rakennuksensa  sortuu,  koska  se  ei  ole 
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perustettu Ikuiselle Kalliolle, pääkulmakivelle Jeesukselle Kristukselle.”  AT. s. 573.

2. Miksi on tärkeää rakentaa talo, joka kestää vastoinkäymisiä? Kuka haluaa 
olla osana Jumalan uskovien perhettä?

Sananl. 31:16, 21 Hän haluaa peltoa ja hankkii  sen, istuttaa viinitarhan kättensä  
hedelmällä… Ei pelkää hän perheensä puolesta lunta, sillä koko hänen perheensä on  
puettu purppuravillaan.
Luuk. 19:5 Ja tultuaan sille paikalle Jeesus katsahti ylös ja sanoi hänelle: "Sakkeus,  
tule nopeasti alas, sillä tänään minun pitää oleman sinun huoneessasi."
Luuk.  24:29 Mutta  he  vaativat  häntä  sanoen:  "Jää meidän luoksemme,  sillä  ilta  
joutuu ja päivä on jo laskemassa." Ja hän meni sisään ja jäi heidän luoksensa.
”Vanhemmat,  opettajat,  oppilaat,  muistakaa,  että  rakennatte  ikuisuutta  varten. 
Katsokaa,  että  perustuksenne  on  varma;  sitten  rakentakaa  lujaksi  ja  sitkein 
ponnisteluin,  mutta  lempeydellä,  sävyisyydellä,  rakkaudella.  Niin  teidän  talonne 
kestää horjumatta, ei  ainoastaan, kun tulee kiusausten myrskyt,  vaan kun Jumalan 
vihan hyökyaalto käy yli  maailman.”  –Counsels to Parents, Teachers, and Students, 
p. 63. 

Rakentaen lujan talon – luonteen iankaikkisuutta varten
3. Jos ihminen haluaa jumalallisen Vieraan viihtyvän luonaan, mitä hän tekee, 

ja millaisen talon hän rakentaa? Kuka haluaa auttaa rakentamisessa?
Ps.  15:2-5 Se,  joka  vaeltaa  nuhteettomasti,  joka  tekee  vanhurskauden  ja  puhuu  
sydämessänsä totuutta; joka ei panettele kielellänsä, joka ei tee toiselle pahaa eikä  
saata  lähimmäistään  häväistyksen  alaiseksi;  joka  halveksuu  hylkiötä,  mutta  
kunnioittaa niitä, jotka pelkäävät Herraa; joka ei valaansa riko, vaikka on vannonut  
vahingokseen; joka ei anna rahaansa korolle eikä ota lahjuksia viatonta vastaan.  
Joka näin tekee, hän ei ikinä horju.
Ps. 127:1,  2 Matkalaulu; Salomon virsi.  Jos Herra ei  huonetta rakenna,  niin sen  
rakentajat  turhaan vaivaa näkevät.  Jos  Herra ei  kaupunkia varjele,  niin  turhaan  
vartija valvoo.  Turhaan te  nousette  varhain ja  myöhään menette levolle  ja  syötte  
leipänne murheella: yhtä hyvin hän antaa ystävilleen heidän nukkuessansa. 
”Seitsemännen  päivän  adventistivanhempien  tulisi  täydellisemmin  ymmärtää 
vastuunsa luonteen muodostajina. Jumala antaa heille etuoikeuden  vahvistaa Hänen 
työtään lastensa pyhityksen ja  työn kautta.  Hän haluaa nähdä kansamme kodeista 
kerääntyvän suuren joukon nuoria,  jotka kotiensa jumalallisen vaikutuksen tähden 
antavat sydämensä Hänelle ja menevät eteenpäin antaakseen elämänsä korkeimman 
palveluksen Hänelle. Kun he ovat saaneet jumalallista opetusta kotonaan, kun aamu- 
ja  iltahartaudet  ovat  vaikuttaneet  heihin,  ja  kun  he  ovat  saaneet  johdonmukaisen 
esimerkin  vanhemmilta,  jotka  rakastavat  ja  pelkäävät  Jumalaa,  he  ovat  oppineet 
alistumaan Jumalalle opettajanaan, ja he ovat valmiit palvelemaan Häntä uskollisina 
poikina  ja  tyttärinä.  Sellaiset  nuoret  ovat  valmistautuneet  esittämään  maailmalle 
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Kristuksen voimaa ja armoa.”  –Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 131.  

4. Mikä on seurauksena, jos ihminen ei ota huomioon Mestarin sanoja? Kuka 
ymmärsi nämä sanat ja oli voitokas elämän myrskyissä?

Matt. 7:26, 27 Ja jokainen, joka kuulee nämä minun sanani eikä tee niiden mukaan,  
on verrattava tyhmään mieheen,  joka  huoneensa  hiekalle  rakensi.  Ja  rankkasade  
lankesi, ja virrat tulvivat, ja tuulet puhalsivat ja syöksähtivät sitä huonetta vastaan,  
ja se sortui, ja sen sortuminen oli suuri."
1 Moos. 49:22-24 Joosef on nuori hedelmäpuu, nuori hedelmäpuu lähteen reunalla;  
sen oksat ulottuvat yli muurin. Jousimiehet hätyyttävät häntä, ampuvat ja ahdistavat  
häntä.  Mutta  hänen  jousensa  pysyy  lujana,  ja  hänen  käsivartensa  ovat  notkeat  
Jaakobin Väkevän avulla, kaitsijan, Israelin kallion, 
”Jos  perustat  toiveesi  omaan  itseesi,  rakennat  hiekalle.  Mutta  vielä  ei  ole  liian 
myöhäistä välttää uhkaavaa tuhoa. Pakene varmalle perustukselle ennen kuin myrsky 
puhkeaa.  »Näin  sanoo  Herra,  Herra:  Katso,  minä  lasken  Siioniin  peruskiven, 
koetellun kiven,  kalliin  kulmakiven,  lujasti  perustetun;  joka uskoo,  se  ei  pakene» 
(Jes. 28: 16). »Kääntykää minun tyköni ja antakaa pelastaa itsenne, te maan ääret  
kaikki, sillä minä olen Jumala, eikä toista ole» (45: 22). »Älä pelkää, sillä minä olen 
sinun kanssasi,  älä arkana pälyile,  sillä minä olen sinun Jumalasi;  minä vahvistan 
sinua, minä autan sinua, minä tuen sinua vanhurskauteni oikealla kädellä» (41: 10).” 
Vs. s. 160.

Suojeluksen tarve
5. Mistä  myrskyistä  Jeesus  varoitti  kuulijoitansa,  ja  miten nämä varoitukset 

soveltuvat  Jumalan  lapsille  tänä  päivänä?  Mikä  oikeus  Luojalla  on 
luotuihinsa nähden?

Joh.  16:33 Tämän  minä  olen  teille  puhunut,  että  teillä  olisi  minussa  rauha.  
Maailmassa  teillä  on  ahdistus;  mutta  olkaa  turvallisella  mielellä:  minä  olen  
voittanut maailman."
Job 17:3 Aseta puolestani  pantti  talteesi;  kuka muu rupeaisi  kättä  lyöden minun  
takaajakseni? 
5 Moos. 32:18 Kalliota, joka sinut synnytti, sinä et muistanut; sinä unhotit Jumalan,  
joka sinulle elämän antoi. 
”Kristuksen  vuorella  puhumiin  sanoihin  sisältyvät  lain  suuret  periaatteet,  itse 
Jumalan sisin olemus. Jokainen joka rakentaa niille, rakentaa Kristukselle, ikuiselle  
kalliolle.  Kun otamme vastaan sanan,  otamme vastaan Kristuksen.  Ainoastaan  ne 
jotka ottavat näin vastaan hänen sanansa, rakentavat hänelle. »Sillä muuta perustusta 
ei kukaan voi panna, kuin mikä pantu on, ja se on Jeesus Kristus» (1 Kor. 3: 11).”  
Vs. s. 157.

Armon tarve – Jumala ja ihmisten teot
6. Mitä ihmisen, joka tarvitsee Hänen armoaan, tulisi ehdottomasti tehdä?
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1 Piet. 2:6-8 Sillä Raamatussa sanotaan: "Katso, minä lasken Siioniin valitun kiven,  
kalliin kulmakiven; ja joka häneen uskoo, ei ole häpeään joutuva." Teille siis, jotka  
uskotte,  se  on  kallis,  mutta  niille,  jotka  eivät  usko,  "on  se  kivi,  jonka rakentajat  
hylkäsivät, tullut kulmakiveksi" ja "kompastuskiveksi ja loukkauskallioksi." Koska he  
eivät tottele sanaa, niin he kompastuvat; ja siihen heidät on pantukin. 
”Ei ole taivaan alla muuta nimeä ihmisille annettu, jossa meidän pitäisi pelastuman» 
(Ap.t.  4:  12).  Kristus,  Sana,  Jumalan  ilmestys  -  hänen  luonteensa,  lakinsa, 
rakkautensa ja elämänsä henkilöitymä -  on ainoa perustus,  jolle voimme rakentaa 
kestävän luonteen.”  Vs. s. 157,158.

7. Mitä tyhmä mies tekee tämän vertauksen mukaan? Kenen päälle yksin on 
turvallista rakentaa luonne?

5 Moos. 32:37 Silloin hän kysyy: 'Missä ovat nyt niiden jumalat, missä kallio, johon  
he turvasivat, 
Matt. 16:18 Ja minä sanon sinulle: sinä olet Pietari, ja tälle kalliolle minä rakennan  
seurakuntani, ja tuonelan portit eivät sitä voita. 
1 Kor. 10:1-4 Sillä minä en tahdo, veljet, pitää teitä tietämättöminä siitä, että isämme  
olivat  kaikki  pilven  alla  ja  kulkivat  kaikki  meren  läpi  ja  saivat  kaikki  kasteen  
Mooseksen pilvessä ja meressä ja söivät kaikki samaa hengellistä ruokaa ja joivat  
kaikki samaa hengellistä juomaa. Sillä he joivat hengellisestä kalliosta, joka heitä  
seurasi; ja se kallio oli Kristus. 
”Heidän käsityksensä  Kristuksesta ja pelastussuunnitelmasta ovat heikkoja, synkkiä 
ja sekavia. Jos he olisivat asettaneet Herran eteensä kuten Daavid, … heidän jalkansa 
olisivat kestävällä kalliolla.  Katso Jeesusta ristiinnaulittuna sinun puolestasi. Katso 
Häntä sinun syntiesi murehduttamana; ja kun rukoilet, kadu ja toivo näkeväsi Hänet 
syntejä  anteeksiantavana  Lunastajanasi,  joka  on  valmis  siunaamaan  sinua  ja 
kuuntelemaan sinun tunnustuksesi Hänestä. Pysy tiiviisti Hänen vierellään.”  –Our 
High Calling, p. 30. 

Lisätutkisteluksi
”Ihmiset menettävät hänen luonteensa tuntemuksen. Sitä on ymmärretty ja tulkittu 
väärin... Hänen luonteensa on tehtävä tunnetuksi. Maailman pimeyteen on levitettävä 
hänen kirkkautensa valoa, hänen hyvyytensä, armonsa ja totuutensa valoa....  Yljän 
tuloa odottavien tulee sanoa ihmisille: »Katso, teidän Jumalanne!» Armollisen valon 
viimeiset  säteet  ja  maailmalle  julistettava  viimeinen  armonsanoma  on  hänen 
rakastavan  luonteensa  ilmoittamista.  Jumalan  lasten  tulee  ilmaista  hänen 
kirkkauttaan.  Heidän  tulee  omassa  elämässään  ja  luonteessaan  ilmentää,  mitä 
Jumalan  armo  on  tehnyt  heidän  hyväkseen.   Vanhurskauden  Auringon  valon  on 
päästävä loistamaan hyvinä tekoina — totuuden sanoina ja pyhyyden tekoina.”  KV. 
s. 304,305.
                                                                 ***
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13
Sapattina 23. syyskuuta 2023

Kaksi poikaa
”Mutta miten teistä on? Miehellä oli kaksi poikaa; ja hän meni ensimmäisen luo ja  
sanoi: 'Poikani,  mene tänään tekemään työtä minun viinitarhaani'. Tämä vastasi ja 
sanoi: 'En tahdo'; mutta jäljestäpäin hän katui ja meni. Niin hän meni toisen luo ja 
sanoi samoin. Tämä taas vastasi ja sanoi: 'Minä menen, herra', mutta ei mennytkään.” 
Matt. 21:28-30.
”Tässä vertauksessa isä tarkoittaa Jumalaa ja viinitarha seurakuntaa.  Kaksi  poikaa 
edustavat  kahta ihmisluokkaa.  Poika,  joka kieltäytyi  tottelemasta käskyä  ja sanoi: 
»En  tahdo»,  edustaa  niitä,  jotka  elävät  julkisyntisinä.  He  eivät  yritäkään  näyttää 
hurskailta, vaan kieltäytyvät avoimesti alistumasta Jumalan lain vaatimiin rajoituksiin 
ja  kuuliaisuuteen.  Mutta  monet  heistä  katuvat  perästäpäin ja  noudattavat  Jumalan 
kutsua.  Niin  kävi  silloinkin,  kun  he  kuulivat  evankeliumin  Johannes  Kastajan 
julistamana: »Tehkää parannus, sillä taivasten valtakunta on tullut lähelle» (Matt. 3: 
2). He katuivat ja tunnustivat syntinsä.”  KV. s. 200

Poikien luonteiden ymmärtäminen
1. Keitä nämä Jeesuksen vertauksen kaksi poikaa kuvaavat käyttäytymisellään 

ja kuuliaisuudellaan? Kenestä toisen pojan vastaus meitä muistuttaa?
Matt. 21:28-30 Mutta jos sanomme: 'Ihmisistä', niin meidän täytyy peljätä kansaa,  
sillä kaikki pitävät Johannesta profeettana." Ja he vastasivat Jeesukselle ja sanoivat:  
"Emme tiedä."  Niin  hänkin  sanoi  heille:  "Niinpä en  minäkään  sano teille,  millä  
vallalla minä näitä teen. Mutta miten teistä on? Miehellä oli kaksi poikaa; ja hän  
meni  ensimmäisen  luo  ja  sanoi:  'Poikani,  mene  tänään  tekemään  työtä  minun  
viinitarhaani.'  Tämä vastasi  ja sanoi:  'En tahdo';  mutta jäljestäpäin hän katui  ja  
meni. Niin hän meni toisen luo ja sanoi samoin. Tämä taas vastasi ja sanoi: 'Minä  
menen, herra', mutta ei mennytkään.
2 Moos. 19:8 Niin koko kansa vastasi yhtenä miehenä ja sanoi: "Kaiken, mitä Herra  
on puhunut, me teemme." Ja Mooses vei kansan vastauksen Herralle. 
”Israelin  papit  ja  vanhimmat  kuluttivat  kaiken  aikansa  uskonnollisiin 
muotomenoihin,  joita he pitivät liian pyhinä sekoitettaviksi  maalliseen toimintaan. 
Siksi heidän luultiin omistautuneen kokonaan uskonnolle. Mutta he suorittivat näitä 
menojaan, jotta ihmiset näkisivät heidät ja maailma pitäisi heitä hurskaina ja hartaina. 
Vaikka  tunnustautuivatkin  kuuliaisiksi,  he  kuitenkin  kieltäytyivät  tottelemasta 
Jumalaa.  He eivät  eläneet  sen totuuden mukaan,  jota he tunnustivat  opettavansa.” 
KV. s. 202.

2. Samoin, ketkä kaksi muuta lasta vastasivat erilailla Jumalan käskyyn? Mikä 
teki heistä hyvin erilaisia keskenään?
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1 Moos.  4:1,  2,  5,  8 Ja mies  yhtyi  vaimoonsa Eevaan; ja tämä tuli  raskaaksi  ja  
synnytti  Kainin  ja  sanoi:  "Minä  olen  saanut  pojan  Herran  avulla."  Ja  taas  hän  
synnytti  pojan,  veljen Kainille,  Aabelin.  Ja Aabelista tuli  lampuri,  mutta Kainista  
peltomies... mutta Kainin ja hänen uhrilahjansa puoleen hän ei katsonut. Silloin Kain  
vihastui kovin, ja hänen hahmonsa synkistyi… Ja Kain sanoi veljellensä Aabelille:  
"Menkäämme kedolle." Ja heidän kedolla ollessansa Kain karkasi veljensä Aabelin  
kimppuun ja tappoi hänet. 
”Kain ei vihannut eikä surmannut veljeään sen vuoksi, että tämä olisi tehnyt jotakin 
väärää,  vaan  »sentähden,  että  hänen  [Kainin]  tekonsa  olivat  pahat,  mutta  hänen 
veljensä teot vanhurskaat» (1 Joh. 3:12). Samoin jumalattomat ovat kaikkina aikoina 
vihanneet niitä, jotka ovat heitä parempia. Aabelin kuuliainen ja vakaa uskonelämä 
oli  Kainille ainaisena nuhteena. »Sillä jokainen, joka pahaa tekee,  vihaa valkeutta 
eikä  tule  valkeuteen,  ettei  hänen  tekojansa  nuhdeltaisi»  (Joh.  3:20).  Mitä 
kirkkaampana taivaallinen valo heijastuu Jumalan uskollisten palvelijain luonteesta, 
sitä  selvempinä  ilmenevät  jumalattomien  synnit,  ja  sitä  kiivaammin  he  pyrkivät 
tuhoamaan ne, jotka häiritsevät heidän rauhaansa.”  PP. s. 56.

3. Mikä oli luonteenomaista Aabrahamin kahdelle ensimmäiselle pojalle? Toisin 
kuin Aadamin poikien kohdalla, joilla oli molemmat vanhemmat samat, mikä 
teki Aabrahamin pojista keskenään erilaiset?

1  Moos.  21:9,  10  Ja  Saara  näki  egyptiläisen  Haagarin  pojan,  jonka  tämä  oli  
Aabrahamille synnyttänyt, ilvehtivän ja sanoi Aabrahamille: "Aja pois tuo orjatar  
poikinensa, sillä ei tuon orjattaren poika saa periä minun poikani, Iisakin, kanssa." 
1 Moos. 25:21-23, 25, 26 Ja Iisak rukoili Herraa vaimonsa puolesta, sillä tämä oli  
hedelmätön.  Ja Herra kuuli  hänen rukouksensa,  ja  hänen vaimonsa Rebekka tuli  
raskaaksi. Ja lapset sysäsivät toisiaan hänen kohdussansa. Niin hän sanoi: "Jos näin  
käy,  minkätähden  minä elän?"  Ja  hän meni  kysymään  Herralta.  Ja  Herra  sanoi  
hänelle: "Kaksi kansaa on sinun kohdussasi, kaksi heimoa erkanee sinun ruumiistasi,  
toinen  heimo  on  toista  voimakkaampi,  vanhempi  palvelee  nuorempaa."…  Joka  
ensiksi  tuli  hänen kohdustaan,  oli  ruskea  ja  yliyltään niinkuin karvainen  vaippa;  
sentähden pantiin hänelle nimeksi Eesau. Senjälkeen tuli ulos hänen veljensä, ja hän  
piti  kädellään  Eesaun  kantapäästä.  Ja  hänelle  pantiin  nimeksi  Jaakob.  Iisak  oli  
kuudenkymmenen vuoden vanha heidän syntyessänsä.  
”Erossa  isästään  ja  vailla  rakkautta  ja  Jumalan  pelkoa  olevan  kotielämän 
erimielisyyksien  ja  riitojen  katkeroittamana  Ismaelista  tuli  ajan  mittaan  hurja, 
rosvoileva  erämaanpäällikkö,  jonka  »käsi»  oli  »kaikkia  vastaan,  ja  kaikkien  käsi 
häntä  vastaan»  (1  Moos.  16:  12).  Myöhempinä  päivinään  hän  katui  huonoa 
elämäänsä  ja  alkoi  jälleen  palvella  isänsä  Jumalaa,  mutta  hän  oli  jo  antanut 
jälkeläisilleen perinnöksi  hurjan luonteensa perussävyn.  Niin voimakas kansa kuin 
hänestä polveutuikin, se oli kuritonta pakanaheimoa ja alituisena kiusana ja vaivana 
Iisakin jälkeläisille.”  PP. s. 154.

Sapattikoululäksyt                                             53                                        3. neljännes 2023



4. Jos Ismaelista polveutuivat arabikansat, ketkä olivat Iisakin jälkeläisiä?
1 Moos. 25:27 Ja pojat kasvoivat suuriksi, ja Eesausta tuli taitava metsästäjä, aron  
mies; Jaakob sitä vastoin oli hiljainen mies, joka pysyi kotosalla.
1 Moos.  32:28 Silloin hän sanoi:  "Sinun nimesi  älköön enää olko Jaakob,  vaan  
Israel, sillä sinä olet taistellut Jumalan ja ihmisten kanssa ja olet voittanut." 
1 Moos. 49:28 Nämä ovat kaikki Israelin sukukunnat, luvultaan kaksitoista, ja tämän  
puhui  heille  heidän  isänsä  siunatessaan  heidät;  hän  siunasi  jokaisen  erikseen  
erityisellä siunauksella. 
”Jaakob  ja  Eesau,  Iisakin  kaksospojat,  olivat  jyrkästi  toistensa  vastakohtia  niin 
luonteeltaan kuin elämältäänkin. Jumalan enkeli ilmoitti tämän erilaisuuden jo ennen 
heidän syntymäänsä.  Vastaukseksi  Rebekan huolissaan esittämään rukoukseen hän 
selitti, että tämä saisi kaksi poikaa. Samalla enkeli paljasti heidän tulevaisuudestaan 
sen, että kummastakin tulisi voimakkaan heimonsa päämies mutta että toinen olisi 
toista voimakkaampi nuoremman päästessä johtoasemaan.”  PP. s. 158.

Ristiriitaiset tunteet
5. Mille kahdelle vuorelle Israelin kaksitoista heimoa ohjattiin, kun he tulivat 

Kanaanin maahan? Kummalla vuorella Jaakobin kahden sivuvaimon pojista 
polveutuvat  heimot  seisoivat?  Kuka  hänen  pojistaa  menetti 
syntymäoikeutensa, mutta seisoi  kuitenkin tällä vuorella?

5 Moos. 11:29 Ja kun Herra, sinun Jumalasi, on vienyt sinut siihen maahan, jota sinä  
nyt  menet  omaksesi  ottamaan,  niin  tee  Garissimin vuoresta siunauksen paikka ja  
Eebalin vuoresta kirouksen paikka."
5 Moos. 27:12, 13  "Kun te olette menneet Jordanin yli, asettukoot nämä Garissimin  
vuorelle  siunaamaan kansaa:  Simeon,  Leevi,  Juuda,  Isaskar,  Joosef  ja  Benjamin.  
Nämä taas asettukoot Eebalin vuorelle lausumaan kirouksen: Ruuben, Gaad, Asser,  
Sebulon, Daan ja Naftali. 
1 Moos. 35:22 Ja tapahtui, kun Israel asui siinä maassa, että Ruuben meni ja makasi  
Bilhan, isänsä sivuvaimon, kanssa. Ja Israel sai sen kuulla. 

6. Keitä nämä Jeesuksen vertauksen kaksi poikaa kuvasivat? Kuinka ennustus, 
että vanhempi palvelisi nuorempaa, toteutui tässä vertauksessa?

Matt. 21:29, 30, 32 Tämä vastasi ja sanoi: 'En tahdo'; mutta jäljestäpäin hän katui ja  
meni. Niin hän meni toisen luo ja sanoi samoin. Tämä taas vastasi ja sanoi: 'Minä  
menen,  herra',  mutta  ei  mennytkään…  Sillä  Johannes  tuli  teidän  tykönne  
vanhurskauden tietä, ja te ette uskoneet häntä, mutta publikaanit ja portot uskoivat  
häntä; ja vaikka te sen näitte, ette jäljestäpäinkään katuneet, niin että olisitte häntä  
uskoneet.  
Matt. 8:11, 12 Ja minä sanon teille: monet tulevat idästä ja lännestä ja aterioitsevat  
Aabrahamin  ja  Iisakin  ja  Jaakobin  kanssa  taivasten  valtakunnassa;  mutta  
valtakunnan  lapset  heitetään  ulos  pimeyteen;  siellä  on  oleva  itku  ja  hammasten  
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kiristys."
Room. 11:20, 24 Oikein; epäuskonsa tähden ne taitettiin pois, mutta sinä pysyt uskosi  
kautta.  Älä  ole  ylpeä,  vaan  pelkää…  Sillä  jos  sinä  olet  leikattu  luonnollisesta  
metsäöljypuusta  ja  vasten  luontoa  oksastettu  jaloon  öljypuuhun,  kuinka  paljoa  
ennemmin nämä luonnolliset oksat tulevat oksastettaviksi omaan öljypuuhunsa! 
”Kristuksen  kuulijoiden  joukossa  oli  kirjanoppineita  ja  fariseuksia,  pappeja  ja 
hallitusmiehiä, ja esitettyään vertauksen kahdesta pojasta Kristus kysyi kuulijoiltaan: 
»Kumpi näistä kahdesta teki isänsä tahdon?» Unohtaen itsensä fariseukset vastasivat: 
»Ensimmäinen.» He sanoivat tämän huomaamatta, että he siten tuomitsivat itsensä 
syyllisiksi.  Kristus  puki  tämän  tuomion  sanoiksi:  »Totisesti  minä  sanon  teille: 
publikaanit ja portot menevät ennen teitä Jumalan valtakuntaan. Sillä Johannes tuli 
teidän tykönne vanhurskauden tietä, ja te ette uskoneet häntä, mutta publikaanit ja 
portot uskoivat häntä; ja vaikka te sen näitte, ette jäljestäpäinkään katuneet, niin että 
olisitte häntä uskoneet.»”  KV. s. 201.

Jumalan tahdon toteutaminen
7. Samoin  kuin  Kain,  mitä  tämän  tottelemattoman  pojan  jälkeläiset  lopulta 

tekivät Messiaalle, veljelleen, kun Hän tuli viinitarhaansa?
Matt.  21:28  Mutta  miten  teistä  on?  Miehellä  oli  kaksi  poikaa;  ja  hän  meni  
ensimmäisen  luo  ja  sanoi:  'Poikani,  mene  tänään  tekemään  työtä  minun  
viinitarhaani.' 
Matt.  7:21  Ei  jokainen,  joka  sanoo  minulle:  'Herra,  Herra!',  pääse  taivasten  
valtakuntaan, vaan se, joka tekee minun taivaallisen Isäni tahdon. 
Joh. 8:39, 40 He vastasivat ja sanoivat hänelle: "Aabraham on meidän isämme."  
Jeesus  sanoi  heille:  "Jos olisitte  Aabrahamin lapsia,  niin  te tekisitte Aabrahamin  
tekoja. Mutta nyt te tavoittelette minua tappaaksenne, miestä, joka on puhunut teille  
totuuden, jonka hän on kuullut Jumalalta. Niin ei Aabraham tehnyt. 
”Iankaikkinen Jumala on vetänyt  erottavan rajan pyhän ja syntisen, kääntyneen ja 
kääntymättömän  välille.  Nämä  kaksi  ryhmää  eivät  sekoitu  huomaamatta  toisiinsa 
kuten  sateenkaaren  värit,  vaan  ne  eroavat  toisistaan  kuin  keskipäivä  ja  keskiyö. 
Jumalan kansa ei  voi  turvallisesti  olla  läheisessa kanssakäymisessä niiden kanssa, 
jotka tuntevat totuuden, mutta eivät elä sen mukaan. Patriarkka Jaakob, puhuessaan 
poikiensa teoista, joita hän kauhisteli, huudahti: 'Heidän neuvoonsa ei suostu minun 
sieluni,  heidän  seuraansa  ei  yhdy  minun  sydämeni.'  Hän  tunsi,  että  hänen  oma 
kunniansa olisi vaarassa, jos hän seurustelisi syntisten kanssa heidän teoissaan. Hän 
varoitti meitä väärästä seurasta, ettei pahuus saastuttaisi meitä. Pyhä Henki varoittaa 
samalla  tavalla  apostoli  Paavalin kautta:  'Älköönkä teillä  olko mitään osallisuutta 
pimeyden  hedelmättömiin  tekoihin,  vaan  päinvastoin  nuhdelkaakin  niistä.'   –
Messages to Young People, p. 390. 
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Lisätutkisteluksi
”Aadamin lapset esittivät varhaisimman esimerkin kahdesta eri tavasta, miten ihmiset 
ottivat  Jumalan  vaatimukset  huomioon.  Aabel  näki  Kristuksen  kuvattuna 
uhrieläimessä. Kain ei uskonut uhrien tarpeellisuuteen; hän kieltäytyi näkemästä, että 
teurastettu  karitsa  kuvasi  Kristusta;  Hän ei  nähnyt  mitään  arvoa  eläimen veressä. 
Evaankeliumia saarnattiin Kainille yhtä hyvin kuin hänen veljelleenkin, mutta se oli 
hänelle  kuoleman lemu kuolemaksi,  koska hän ei  tunnistanut  teurastetun karitsan 
veressä  Jeesusta  Kristusta,  ainoaa  pelastuskeinoa,  joka  ihmisille  oli  annettu.”   –
Selected Messages, book 1, p. 231. 
                                                                  ***
14
Sapattina 30. syyskuuta 2023

Hääateria
”Katso, minä seison ovella ja kolkutan; jos joku kuulee minun ääneni ja avaa oven,  
niin minä käyn hänen tykönsä sisälle ja aterioitsen hänen kanssaan, ja hän minun 
kanssani.” Ilm. 3:20.
”Publikaanit  ja  portot  olivat  tietämättömiä,  mutta  nämä  oppineet  miehet  tunsivat 
totuuden tien. Kuitenkin he kieltäytyivät käymästä sitä polkua, joka johtaa Jumalan 
paratiisiin. Totuudesta, jonka olisi pitänyt olla heille elämän tuoksu elämäksi, tulikin 
kuoleman  haju  kuolemaksi.  Julkisyntiset,  jotka  inhosivat  itseään,  olivat 
vastaanottaneet  Johanneksen  suorittaman  kasteen,  mutta  nämä  opettajat  olivat 
tekopyhiä.  Heidän  oma  itsepäisyytensä  esti  heitä  hyväksymästä  totuutta.  He 
vastustivat  Jumalan  Hengen  vakuuttavaa  vaikutusta  ja  kieltäytyivät  tottelemasta 
Jumalan käskyjä.”  KV. s. 201,202.

Kutsu illalliselle
1.  Kun  eräs  mies  järjesti  suuret  illalliset,  kuinka  sinne  kutsun  saaneet  

vastasivat? Minkä uskonnollisen aikakauden aikaan oli samanlaista, ja mitkä 
hengelliset periaatteet olivat nähtävissä?

Luuk. 14:16-20  Niin hän sanoi hänelle: "Eräs mies laittoi suuret illalliset ja kutsui  
monta. Ja illallisajan tullessa hän lähetti palvelijansa sanomaan kutsutuille: 'Tulkaa,  
sillä  kaikki  on  jo  valmiina.'  Mutta  he  rupesivat  kaikki  järjestään  estelemään.  
Ensimmäinen  sanoi  hänelle:  'Minä  ostin  pellon,  ja  minun  täytyy  lähteä  sitä  
katsomaan; pyydän sinua, pidä minut estettynä.' Toinen sanoi: 'Minä ostin viisi paria  
härkiä ja menen niitä koettelemaan; pyydän sinua, pidä minut estettynä.' Vielä toinen  
sanoi: 'Minä otin vaimon, ja sentähden en voi tulla.'
Ilm. 3:16, 17 Mutta nyt, koska olet penseä, etkä ole palava etkä kylmä, olen minä  
oksentava sinut suustani ulos. Sillä sinä sanot: Minä olen rikas, minä olen rikastunut  
enkä mitään tarvitse; etkä tiedä, että juuri sinä olet viheliäinen ja kurja ja köyhä ja  
sokea ja alaston. 
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Matt. 22:14 Sillä monet ovat kutsutut, mutta harvat valitut."
”Ihmistä  kielletään  antamasta  ensijäisesti rakkauttaan  tai  palvelustaan  millekään 
muulle  kohteelle.  Jos  hellien  vaalimme  mitä  tahansa  sellaista,  mikä  on  omiaan 
vähentämään rakkauttamme Jumalaan tai ehkäisemään hänelle kuuluvaa palvelusta, 
teemme siitä itsellemme jumalan.”  PP. s. 283.

2. Miten  tämä  hyväntekijä  suhtautui näiden  kutsuttujen  epäkohteliaaseen 
käytökseen, ja keille hänen kutsunsa sitten esitettiin? Kuka oli esimerkkinä 
tästä työstä etsiä ja pelastaa kadotettuja?

Luuk. 14:21-23 Ja palvelija tuli takaisin ja ilmoitti herralleen tämän. Silloin isäntä  
vihastui ja sanoi palvelijalleen: 'Mene kiiruusti kaupungin kaduille ja kujille ja tuo  
köyhät ja raajarikot, sokeat ja rammat tänne sisälle.' Ja palvelija sanoi: 'Herra, on  
tehty, minkä käskit, ja vielä on tilaa.' Niin Herra sanoi palvelijalle: 'Mene teille ja  
aitovierille ja pakota heitä tulemaan sisälle, että minun taloni täyttyisi;
Matt.  9:35,  36 Ja  Jeesus  vaelsi  kaikki  kaupungit  ja  kylät  ja  opetti  heidän  
synagoogissaan  ja  saarnasi  valtakunnan  evankeliumia  ja  paransi  kaikkinaisia  
tauteja  ja  kaikkinaista  raihnautta.  Ja  nähdessään  kansanjoukot  hänen  tuli  heitä  
sääli, kun he olivat nääntyneet ja hyljätyt niinkuin lampaat, joilla ei ole paimenta.
”Isäntä  hylkäsi  nyt  ne,  jotka  halveksivat  hänen anteliaisuuttaan,  ja  lähetti  kutsun 
sellaisille,  jotka eivät  olleet  niin  kylläisiä  eivätkä omistaneet  taloja  ja  maita.  Hän 
kutsui  köyhiä  ja  nälkäisiä,  jotka  antaisivat  arvoa  tarjolla  oleville  lahjoille. 
»Publikaanit ja portot», Jeesus sanoi, »menevät ennen teitä Jumalan valtakuntaan» 
(Matt.  21:  31).  Vaikka  ihmisparat  olisivat  miten  viheliäisiä  ja  toisten  ihmisten 
ylenkatsomia ja hylkimiä, eivät he ole niin alhaisia ja kurjia,  etteikö Jumala heitä 
huomaisi  ja  rakastaisi.  Kristus  toivoo  rasittuneiden,  uupuneiden  ja  ahdistettujen 
tulevan hänen luokseen. Hän haluaa antaa heille sellaista valoa, iloa ja rauhaa, mitä ei 
saada mistään muualta. Pahimpiakin syntisiä hän säälii ja rakastaa syvästi ja hellästi.  
Hän  lähettää  Pyhän  Henkensä  kutsumaan ja  vetämään  heitä  lempeästi  luokseen.” 
KV. s. 164.

3. Mihin  johtopäätökseen  tämä  mies  tuli,  koska  hänen  kutsumansa  vieraat 
ylenkatsoivat  häntä  ja  hänen  tarjoustaan?  Mitä  Jeesus  sanoi  niistä,  jotka 
ylenkatsoivat  tätä  suurta  kutsua,  sekä  niistä,  jotka  osallistuivat  juhlaan 
lyhyellä varoitusajalla?

Luuk.  14:24 sillä  minä  sanon  teille,  ettei  yksikään  niistä  miehistä,  jotka  olivat  
kutsutut, ole maistava minun illallisiani.'"
Matt. 8:11, 12 Ja minä sanon teille: monet tulevat idästä ja lännestä ja aterioitsevat  
Aabrahamin  ja  Iisakin  ja  Jaakobin  kanssa  taivasten  valtakunnassa;  mutta  
valtakunnan  lapset  heitetään  ulos  pimeyteen;  siellä  on  oleva  itku  ja  hammasten  
kiristys." 
”Joka  kerta  kun  kieltäydyt  kuuntelemasta  armon  sanomaa,  tulet  entistä 
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epäuskoisemmaksi. Joka kerta kun jätät avaamatta sydämesi oven Kristukselle, tulet 
entistä haluttomammaksi kuuntelemaan hänen ääntään, joka puhuu. Sinulle tulee yhä 
vaikeammaksi vastata myönteisesti armon viimeiseen vetoomukseen. Älköön sinusta 
kirjoitettako niin kuin muinaisesta Israelista: »Efraim on liitossa epäjumalain kanssa 
— anna hänen olla» (Hoos. 4: 17). Älköön Kristus joutuko itkemään sinun takiasi 
niin kuin hän itki Jerusalemin tähden ja sanoi: »Kuinka usein minä olenkaan tahtonut 
koota sinun lapsesi, niinkuin kana kokoaa poikansa siipiensä alle! Mutta te ette ole 
tahtoneet. Katso, 'teidän huoneenne on jäävä hyljätyksi'» (Luuk. 13: 34, 35).” KV. s. 
173.

Viimeinen illallinen
4. Mitä  Jeesus  halusi  viettää  opetuslastensa  kanssa?  Minkä  pyynnön kanssa 

Hän lähetti  kaksi  lähintä  opetuslastaan  erään  uskollisen juutalaisen  tykö, 
joka oli  valmistautumassa viettämään pääsiäistä? Mikä saattaa olla syynä, 
että tämän miehen nimeä ei ole kerrottu?

Luuk. 22:7-11 Niin tuli se happamattoman leivän päivistä, jona pääsiäislammas oli  
teurastettava.  Ja  hän  lähetti  Pietarin  ja  Johanneksen  sanoen:  "Menkää  ja  
valmistakaa meille pääsiäislammas syödäksemme." Niin he kysyivät häneltä: "Mihin  
tahdot, että valmistamme sen?" Hän vastasi heille: "Katso, saapuessanne kaupunkiin  
tulee teitä vastaan mies kantaen vesiastiaa; seuratkaa häntä siihen taloon, johon hän  
menee, ja sanokaa talon isännälle: 'Opettaja sanoo sinulle: Missä on vierashuone,  
syödäkseni siinä pääsiäislampaan opetuslasteni kanssa?' 
Ilm. 3:20 Katso, minä seison ovella ja kolkutan; jos joku kuulee minun ääneni ja  
avaa oven, niin minä käyn hänen tykönsä sisälle ja aterioitsen hänen kanssaan, ja  
hän minun kanssani. 
”»Minä olen elämän leipä; joka tulee minun tyköni, se ei koskaan isoa, ja joka uskoo 
minuun, se ei koskaan janoa» (Joh. 6: 35). 
Samoin  kuin  tarvitsemme  ruokaa  ylläpitämään  ruumiillista  voimaamme,  samoin 
tarvitsemme  Kristusta,  taivaan  leipää,  ylläpitämään  hengellistä  elämää  sekä 
antamaan voimaa Jumalan tekojen tekemiseen. Samoin kuin ruumis saa jatkuvasti 
ravintoa,  joka pitää yllä elämää ja tarmoa,  samoin tulee sielunkin olla jatkuvassa 
yhteydessä Kristuk-seen, alistua hänen hallintaansa ja riippua koko-naan hänessä.” 
Vs. s. 27,28.

5. Mitä sellaista Jeesus tiesi, mitä opetuslapset eivät ymmärtäneet? Kuinka Hän 
antoi ymmärtää, että se olisi Hänen viimeinen illallisensa?

Joh. 13:1, 2, 7 Mutta ennen pääsiäisjuhlaa, kun Jeesus tiesi hetkensä tulleen, että  
hän oli siirtyvä tästä maailmasta Isän tykö, niin hän, joka oli rakastanut omiansa,  
jotka  maailmassa  olivat,  osoitti  heille  rakkautta  loppuun  asti.  Ja  ehtoollisella  
oltaessa, kun perkele jo oli pannut Juudas Iskariotin, Simonin pojan, sydämeen, että  
hän kavaltaisi Jeesuksen,… Jeesus vastasi ja sanoi hänelle: "Mitä minä teen, sitä et  
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nyt käsitä, mutta vastedes sinä sen ymmärrät."
Matt.  26:29 Ja  minä  sanon  teille:  tästedes  minä  en  juo  tätä  viinipuun  antia,  
ennenkuin  sinä  päivänä,  jona  juon  sitä  uutena  teidän  kanssanne  Isäni  
valtakunnassa."
”Kristus tiesi, että Hänen hetkensä oli tullut lähteä pois maailmasta ja mennä Isänsä 
luo. Ja niinkuin Hän oli rakastanut omiaan, jotka olivat maailmassa, Hän rakasti heitä 
loppuun asti. Hän oli nyt ristin varjossa, ja tuska raastoi Hänen sydäntään. Hän tiesi, 
että  Hänet  jätettäisiin  yksin  sillä  hetkellä,  jolloin  Hänet  petettäisiin.  Hän  tiesi 
tulevansa surmatuksi häpeällisimmällä tavalla, millä rikollisia surmattiin. Hän tiesi, 
miten kiittämättömiä ja julmia olivat ne, joita Hän oli tullut pelastamaan. Hän tiesi, 
kuinka  suuri  uhri  Hänen  täytyisi  antaa  ja  kuinka  monen  kohdalla  se  olisi  turha. 
Tietäen  kaiken,  mikä  Häntä  odotti,  Hän  olisi  luonnollisesti  voinut  kokonaan olla 
nöyryytystänsä ja kärsimystänsä koskevien ajatusten vallassa.”  AT. s. 622.

Palvonnan keskipiste
 6. Mikä  juhla  oli  israelilaisten  jumalanpalveluksen  keskipiste  aina 

patriarkkojen  ajoista  ja  Egyptistä  lähdöstä  saakka?  Kuinka  Johannes 
Kastaja esitteli Jumalan Karitsan? Vaikka söivät pääsiäiskaritsaa vuodesta 
toiseen,  ketkä  hylkäsivät  Jeesuksen  ja  Hänen  ristillä  antamansa  uhrin 
syntisten puolesta?

Jes. 53:6, 7 Me vaelsimme kaikki eksyksissä niinkuin lampaat, kukin meistä poikkesi  
omalle tielleen. Mutta Herra heitti hänen päällensä kaikkien meidän syntivelkamme.  
Häntä piinattiin, ja hän alistui siihen eikä suutansa avannut; niinkuin karitsa, joka  
teuraaksi  viedään,  niinkuin  lammas,  joka  ääneti  keritsijäinsä  edessä,  niin  ei  hän  
suutansa avannut. 
Joh. 1:29 Seuraavana päivänä hän näki Jeesuksen tulevan tykönsä ja sanoi: "Katso,  
Jumalan Karitsa, joka ottaa pois maailman synnin! 
Joh. 1:10, 11 Maailmassa hän oli, ja maailma on hänen kauttaan saanut syntynsä, ja  
maailma ei häntä tuntenut. Hän tuli omiensa tykö, ja hänen omansa eivät ottaneet  
häntä vastaan.

7. Miksi pääsiäisen muistojuhla asetettiin, ja mitä siunauksia siihen osallistuvat 
saavat  osakseen?  Mikä  on  Herran  ehtoollisen  merkitys,  jonka  Hän  asetti 
uhraamisensa  muistoksi  täyttäen  pääsiäisen  palveluksen,  suhteessa 
vertauksen suuriin illallisiin?

1 Kor. 11:23, 24 Sillä minä olen saanut Herralta sen, minkä myös olen teille tiedoksi  
antanut, että Herra Jeesus sinä yönä, jona hänet kavallettiin, otti leivän, kiitti, mursi  
ja sanoi: "Tämä on minun ruumiini, joka teidän edestänne annetaan; tehkää tämä  
minun muistokseni."
1  Kor.  10:16,  17  Siunauksen  malja,  jonka me siunaamme,  eikö  se  ole  osallisuus  
Kristuksen  vereen?  Se  leipä,  jonka murramme,  eikö  se  ole  osallisuus  Kristuksen  
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ruumiiseen?  Koska  leipä  on  yksi,  niin  me  monet  olemme  yksi  ruumis;  sillä  me  
olemme kaikki tuosta yhdestä leivästä osalliset. 
1 Kor. 11:27-30 Sentähden, joka kelvottomasti syö tätä leipää tai juo Herran maljan,  
hän on oleva vikapää Herran ruumiiseen ja vereen. Koetelkoon siis ihminen itseänsä,  
ja  niin  syököön  tätä  leipää  ja  juokoon  tästä  maljasta;  sillä  joka  syö  ja  juo  
erottamatta  Herran  ruumista  muusta,  syö  ja  juo  tuomioksensa.  Sentähden  onkin  
teidän joukossanne paljon heikkoja ja sairaita, ja moni on nukkunut pois. 
”Kenenkään ei tule jäädä pois ehtoolliselta sen tähden, että saapuvilla mahdollisesti 
on  joitakuita,  jotka  ovat  siihen  arvottomia.  Jokaista  opetuslasta  kutsutaan 
osallistumaan siihen julkisesti ja siten todistamaan, että hän vastaanottaa Kristuksen 
henkilökohtaisena  Vapahtajana.  Juuri  näissä  omissa  asetuksissaan  Kristus  kohtaa 
kansansa ja antaa sille läsnäolollaan voimaa. Ehtoollinen voidaan jakaa kelvottomin 
sydämin ja käsin, ja kuitenkin Kristus on siellä itse palvelemassa lapsiaan. Kaikki, 
jotka tulevat sinne lujasti uskoen Häneen, saavat suuria siunauksia. Jokainen, joka 
laiminlyö  nämä  jumalallisen  etuoikeuden hetket,  menettää  paljon.  Heistä  voidaan 
sopivasti sanoa: »Ette kaikki ole puhtaat.»”  AT. s. 637.

Lisätutkisteluksi
”Osallistuessaan  opetuslastensa  kanssa  leivästä  ja  viinistä  Kristus  sitoutui  heidän 
Lunastajakseen.  Hän  antoi  heille  uuden  liiton,  jonka  kautta  kaikki,  jotka  ottavat 
Hänet vastaan, tulevat Jumalan lapsiksi ja Kristuksen kanssaperillisiksi. Tämän liiton 
kautta heille kuuluivat kaikki siunaukset,  jotka taivas saattoi antaa tätä tai tulevaa 
elämää varten. Tämä liitto oli vahvistettava Kristuksen verellä. Ja tämän sakramentin 
nauttimisen oli  määrä pitää opetuslasten mielessä se ääretön uhri,  joka on annettu 
jokaisen yksilön puolesta koko langenneen ihmiskunnan jäsenenä.”  AT. s. 637.

                                                              ***
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